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Lehdessämme on useaan kertaan kosketeltu yhtiömme ja teh-
daspaikkakuntiemme välisiä suhteita. Yhtiön vanhojen tehtaiden 
laajeneminen ja kehittyminen on merkinnyt sijaintipaikkakunnilleen 
niiden kasvamista ja Kuusankosken, Juankosken sekä Karkkilan 
kohdalla kunnallista itsenäistymistä. 

Myöhemmin yhtiön toiminnan laajenemisen mukana tämän 
maaseudulle sijoittuneen teollisuuden rinnalle on syntynyt kaupun-
kiteollisuutta. Näissä tapauksissa tilanne on luonnollisesti huomat-
tavasti toisenlainen. Kaupunkikunnassa olosuhteet teollisen toi-
minnan harjoittamiseen ovat otollisemmat kuin jos olisi pitänyt 
aloittaa maaseudun vaatimattomissa oloissa. 

Milloin yritys perustaa uuden tuotantolaitoksen pitkälle teollis-
tuneeseen ja runsaita palveluksia tarjoavaan sekä asukasluvultaan 
suurehkoon kaupunkiin, se voi parhaassa tapauksessa käydä ikään 
kuin valmiin pöydän ääreen. Mutta silloinkin on jo pelkästään yri-
tyksen itsensä kannalta arveluttavaa eristäytyä siinä määrin kuin 
paikkakunnan yhteiskunnallisten asioiden hoitaminen ja kehittä-
minen olisi sille yhdentekevää. Ajatelkaamme esimerkiksi työvoi-
makysymystä, koulutuksen ja asuntotuotannon kehittämistä ja 
vapaa-ajan käyttömahdollisuuksia. Kyllä tämänkaltaiset asiat ovat 
tärkeitä yrityksen toiminnan kannalta. Siksi niitä on seurattava ja 
niistä yhteistuumin neuvoteltava viranomaisten ja luottamuselinten 
kanssa. 

Mutta kaupunki saattaa olla myös huonosti varustautunut otta-
maan vastaan teollisuutta. Niinpä parin vuosikymmenen takainen 
Heinola eli silloin vielä suurelta osin pikkukaupunkiperinteidensä 
varassa. Sittemmin on kaupungissa tapahtunut ripeätä teollistu-
mista, ei kuitenkaan väkivaltaisen rajusti vaan sekä kaupungin että 
yritysten kannalta järkevällä ja terveellä tavalla. 

Heinola kelpaakin monessa suhteessa esimerkiksi nykyaikai-
selle yhdyskuntasuunnittelulle. Luontaisina edellytyksinä ja hou-
kuttimina voidaan pitää kaupungin edullista maantieteellistä sijain-
tia, kohtalaisen hyviä kulkuyhteyksiä, puunjalostusteollisuutta pal-
velevaa laajaa vesistöä sekä runsasta työvoiman saantia. Kau-
pungin oma panos ja yhteistyö yritysten kanssa tulee esiin tehtai-
den onnistuneissa sijoitusratkaisuissa koko kaupunkikuvaa ajatel-
len. Erittäin myönteisenä ilmiönä on pidettävä myös sitä, että teol-
lista kasvua ei ole päästetty riistäytymään käsistä, joten ei ole syn-
tynyt pahoja epäkohtia. 

Heinolan kaupungin vakaasta teollisuusystävällisestä asenteesta 
on osoituksena se, että paikkakunnan teollisuusväen ja kaupun-
kiin muuttavien toivotaan jäävän pysyvästi kaupunkiin. Moni näet 
nykyisen muuttovirran mukana havittelee siirtymistä etelän suuriin 
keskuksiin. Jotta näin ei kävisi, kaupunki on yhteistoiminnassa 
yritysten kanssa tehostanut asuntotuotantoa, kiinnittää huomiota 
kunnallisten palvelusten lisäämiseen ja pyrkii luomaan hyvät edel-
lytykset vapaa-ajan terveellisille ja kehittäville harrastuksille. Tällä 
hetkellä monet ovat vielä taipuvaisia asettamaan tavoitteeksi suu-
ressa kaupungissa asumisen, mutta lienee vain ajan kysymys, kun 
ruuhkautumiselta säilyneet, taloudellisten mahdollisuuksien puit-
teissa monipuolisiksi kehitetyt keskikokoiset kaupungit ja taajamat 
alkavat kilpailla vetovoimassa niiden kanssa. 

Yhtiön Heinolan tehdas ympäristöineen on parhaillaan yhdys-
kuntasuunnittelun kannalta erittäin mielenkiintoisessa vaiheessa. 
Tähän saakka Jyränkö on ollut tavallaan esikaupunkialuetta. Nyt 
tehtaan läheisyyteen, mutta sopivasti harjuvyöhykkeen erottamana, 
aletaan rakentaa uutta kaupunginosaa, josta tulee hyötymään niin 
tehdas kuin kaupunki. 
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Lehdessämme on useaan kertaan kosketeltu yhtiömme ja teh— 
daspaikkakuntiemme välisiä suhteita. Yhtiön vanhojen tehtaiden 
laajeneminen ja kehittyminen on merkinnyt sijaintipaikkakunnilleen 
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Yhtiön metsäpäällikkö Henry Kvist 

EERO MARTTINEN — Jos puunjalostusteollisuutta aiotaan edelleen harjoittaa ny-
kyisessä laajuudessa, niin ulkomailta tuotu puu on ratkaisevan 
tärkeässä asemassa, koska kotimaisten metsien osalta liikumme jo 
käytön ylärajoilla, toteaa yhtiön metsäpäällikkö, metsänhoitaja 
Henry K v i s t. Tällä hetkellä Kymin Osakeyhtiölle tulee tuon-

 

tipuuta Neuvostoliitosta ja Ruotsista. Ajan mittaan markkina-alueita 
on ehkä pakko laajentaa yhä kauemmaksi, sillä naapurimaidem-
mekin myyntialttius on rajallinen. 

Tuontipuu 
turvaa yhtiön 
paperi- ja 
sellu-
tuotannon 

Kymin Osakeyhtiö tarvitsee raa-
kapuuta kuluvalle vuodelle kaik-
kiaan 2,75 miljoonaa kiintokuutio-
metriä. Tämä määrä on ollut lähes 
vakio jo useana aikaisempana vuo-
tena ja määrä vaihtelee vuosittain 
vain muutamien kymmenientuhan-
sien kuutioiden verran. Koska tuo-
tantoa ei ole viime vuosina lisätty, 
voivat puun tarpeeseen aiheuttaa 
heilahteluja vain pääasiassa joko 
markkinatilanne tai lakko tai joku 
muu painava syy. 

Kaikesta tarvittavasta puuraaka-
aineesta saadaan pääosa tietenkin 
jatkuvasti kotimaan metsistä, mutta 
tuontipuun osuus on ollut vuosittain 
kasvava. Tuontipuun osuus. Kymi-
yhtiön puun kokonaistarpeesta tulee 
tänä vuonna olemaan noin 22 pro-
senttia eli 600 000 kiintokuutiomet-
riä. Tuontipuusta on Neuvostoliitos-
ta tuodun puun osuus 450 000 kiin-
tokuutiometriä ja Ruotsista tuodun 
puun osuudeksi jää 150 000 k-m3. 

Puupula tuontipuun hankkimisen 
tärkein syy 

Ensimmäisen kerran Kymiyhtiölle 
hankittiin tuontipuuta vuonna 1964: 

— Määrä ei vielä tuolloin ollut 
kovin suuri. Hankinta tapahtui Neu-
vostoliitosta. Suomeen tuontipuuta 
oli hankittu aikaisemminkin, joten 
Kymiyhtiö ei ollut aivan ensimmäi-
nen ostaja, sanoi metsäpäällikkö 
Kvist. 

- Suomea alkoi vaivata jo 1960-
luvun alkupuolelta lähtien pienoinen 
puupula, joka nyt vain on entises-
tään pahentunut. Se on tosin ilmen-
nyt eri laaduissa eri tavalla. Tällä  

hetkellä tuontipuun hankkimisen lä-
hes ainoana ja tärkeimpänä syynä 
onkin puupula. Neuvostoliitto on 
korottanut tuntuvasti hintoja, joten 
tuontipuu ei enää ole halpaa. Koti-
maan hintoihin verrattuna normaali 
tuontipuu on aina kalliimpaa. 

— Tuontipuun hankkimiseen oli 
alussa siis kaksi syytä. Ensimmäinen 
syy oli puupula. Ja toinen oli se, 

että itäsuomalaiset havaitsivat Neu-
vostoliiton myyvän jätepuuta koh-

tuullisella hinnalla. Kun laatu to-

dettiin riittävän korkeaksi, olivat 
olosuhteet kaupanteolle otolliset. 

NL:sta tuodaan kuusta, lehtipuuta 
ja mäntyä 

Neuvostoliitosta Kymiyhtiölle tuo-
tu puutavara jakaantuu siten, että 
vuosittain tuodusta määrästä noin 40 
prosenttia on kuusipuuta, 40 pro-
senttia on lehtipuuta (koivua ja haa-
paa) ja loput 20 prosenttia mäntyä. 

— Ensimmäisinä kauppavuosina 
Neuvostoliitosta Suomeen ostetut 

puumäärät olivat mäntyvoittoisem-
pia. Koska Kymiyhtiö on suuri kuu-
senkäyttäjä, tulimme me ensimmäis-

tä kauppaa lukuunottamatta kuvioi-

hin mukaan vasta hieman myöhem-

min. Neuvostoliitto myy mieluum-
min kuusipuuta kansainvälisellä va-

luutalla eikä ole siksi erityisen in-

nostunut myymään meille ainakaan 
yksinomaan kuusta. Tämän vuoksi 
Kymin Osakeyhtiö alkoi katsella 
uusia kauppakumppaneita. Kun 
Ruotsi on ainakin toistaiseksi etelä-

osistaan kuusen osalta ylituotanto-
maata ja hinnat tuntuivat edullisilta, 
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Yhtiön metsäpäällikkö Henry Kvist 
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kyisessä laajuudessa, niin ulkomailta tuotu puu on ratkaisevan 
tärkeässä asemassa, koska kotimaisten metsien osalta Iiikumme jo  
käytön ylärajoilla, toteaa yhtiön metsäpäällikkö, metsänhoitaja 
Henry K v  i s t .  Tällä hetkellä Kymin Osakeyhtiölle tulee tuon- 
tipuuta Neuvostoliitosta ja Ruotsista. Ajan mittaan markkina-alueita 
on ehkä pakko laajentaa yhä kauemmaksi, sillä naapurimaidem- 
mekin myyntialttius on rajallinen. 

Kymin Osakeyhtiö tarvitsee raa— 
kapuuta kuluvalle vuodelle kaik— 
kiaan 2,75 miljoonaa kiintokuutio— 
metriä. Tämä määrä on ollut lähes 
vakio jo useana aikaisempana vuo- 
tena ja määrä vaihtelee vuosittain 
vain muutamien kymmenientuhan— 
sien kuutioiden verran. Koska tuo— 
tantoa ei ole viime vuosina lisätty, 
voivat puun tarpeeseen aiheuttaa 
heilahteluja pääasiassa 
markkinatilanne tai lakko tai joku 

vain joko 

muu painava syy. 
Kaikesta tarvittavasta puuraaka- 

aineesta saadaan pääosa tietenkin 
jatkuvasti kotimaan metsistä, mutta 
tuontipuun osuus on ollut vuosittain 
kasvava. Tuontipuun osuus,. Kymi- 
yhtiön puun kokonaistarpeesta tulee 
tänä vuonna olemaan noin 22 pro- 
senttia eli 600 000 kiintokuutiornet— 
riä. Tuontipuusta on Neuvostoliitos— 
ta tuodun puun osuus 450000 kiin- 
tokuutiometriä ja Ruotsista tuodun 
puun osuudeksi jää 150000 k-m3. 

Puupula tuontipuun hankkimisen 
tärkeln syy 

Ensimmäisen kerran Kymiyhtiölle 
hankittiin tuontipuuta vuonna 1964: 
— Määrä ei vielä tuolloin ollut 

kovin suuri. Hankinta tapahtui Neu— 
vostoliitosta. Suomeen tuontipuuta 
oli hankittu aikaisemminkin, joten 
Kymiyhtiö ei ollut aivan ensimmäi- 
nen ostaja, sanoi metsäpäällikkö 
Kvist. 

—— Suomea alkoi vaivata jo 1960- 
luvun alkupuolelta lähtien pienoinen 
puupula, joka nyt vain on entises- 
tään pahentunut. Se on tosin ilmen- 
nyt eri laaduissa eri tavalla. Tällä 

hetkellä tuontipuun hankkimisen lä- 
hes ainoana ja tärkeimpänä syynä 
onkin puupula. Neuvostoliitto on 
korottanut tuntuvasti hintoja, joten 
tuo—ntipuu ei enää ole halpaa. Koti— 
maan hintoihin verrattuna normaali 
tuontipuu on aina kalliimpaa. 
— Tuontipuun hankkimiseen oli 

alussa siis kaksi syytä. Ensimmäinen 
syy oli puupula. Ja toinen oli se, 
että itäsuomalaiset havaitsivat Neu- 
vostoliiton myyvän jätepuuta koh- 
tuullisella hinnalla. Kun laatu to- 
dettiin riittävän korkeaksi, olivat 
olosuhteet kaupanteolle otolliset. 

NL:sta tuodaan kuusta, lehtipuuta 
ja mäntyä 

NSUVOStOliitOSta Kymiyhtiölle tuo- 
tu puutavara jakaantuu siten, että 
vuosittain tuodusta määrästä noin 40 
prosenttia on kuusipuuta, 40 pro— 
senttia on lehtipuuta (koivua ja haa- 
paa) ja loput 20 prosenttia mäntyä. 
— Ensimmäisinä kauppavuosina 

ostetut 
puumäärät olivat mäntyvoittoisem- 
Neuvostoliitosta Suomeen 

pia. Koska Kymiyhtiö on suuri kuu- 
senkäyttäjä, tulimme me ensimmäis- 
tä kauppaa lukuunottamatta kuvioi- 
hin mukaan vasta hieman myöhem- 
min. Neuvostoliitto myy mieluum- 
min kuusipuuta kansainvälisellä va- 
luutalla eikä ole siksi erityisen in- 
nostunut myymään meille ainakaan 
yksinomaan kuusta. Tämän vuoksi 
Kymin Osakeyhtiö alkoi katsella 

kauppakumppaneita. Kun 
Ruotsi on ainakin toistaiseksi etelä- 
uusia 

osistaan kuusen osalta ylituotanto- 
maata ja hinnat tuntuivat edullisilta, 



teki Kymiyhtiö ensimmäiset kuusi-
puukaupat Ruotsin kanssa vuonna 
1970. Mainituista vuosista lähtien 

Kymiyhtiö on siis tehnyt puukaup-
poja sekä Neuvostoliiton että Ruot-
sin kanssa, sanoi metsäpäällikkö 

Kvist. 

"Ostajan on oltava aktiivinen" 

Kymiyhtiölle hankkii kotimaisen 
puuraaka-aineen Tehdaspuu Oy, jo-
ka myös vastaa kaikkien tehtaillem-

me osoitettujen puiden perille kuljet-
tamisesta. Ulkomaisen hankinnan 
suorittaa muodollisesti Tehdaspuun 
tuontipuukomitea, mutta käytännös-
sä yhtiön oma metsäosasto. Metsä-
päällikkö Kvist sanoo, että metsä-
osaston tehtävä on parsia se aukko, 
jonka Tehdaspuu jättää, kun se ei 
saa tarpeeksi puuta kotimaan mark-
kinoilta: 

— Metsäosaston on esiinnyttävä 
aktiivisena ostajana hankkiessaan 
tuontipuuta, sillä tosiasia on, että 
jos on passiivinen, ei maailmalta 
tulla puuta tarjoamaan. Neuvostolii-
tossa käydään ostomatkoilla yleensä 
kolme-neljä kertaa vuodessa. Taval-
lisimmin kaupanteot tapahtuvat lo-
ka—marraskuussa, joskus joulukuus-
sa ja lopuksi vielä kevättalvella. 
Ruotsissa taas käydään myyjäkoh-
taisesti kerran tai pari vuodessa: ta-
vallisimmin myöhään syksyllä ja ke-
väällä. 

"NL tarkka kaupanteossa —
ruotsalaiset ovat herkkiä" 

Metsäpäällikkö Kvist sanoo, että 
Neuvostoliitto on hyvin tarkka 
kaupanteossaan ja haluaa aina var-
mistua kansainvälisestä hintatasosta 
ennen lopullista päätöstä. Ruotsalai-
set taas ovat eräällä tavalla her-
kempiä: 

— He haistelevat nopeasti tuulen 
suunnat ja saattavat tehdä kaupat 
äkkiä periaatteenaan rahat pois ja 
tavara irti. 

Neuvostoliitosta tuotavan normaa-  

lilaatuisen puutavaran laadusta met-
säpäällikkö Kvist sanoo, että se on 
hyvää: 

— Se on vientilaatua ja hyvin 
tehtyä. Se kelpaa kaikkialle. Myös 
Ruotsista tuotavan normaalin puun 
laatu on hyvää, keskimäärin ottaen 
vähintään yhtä hyvää kuin kotimai-
nen. 

Erikoislaaduista ja jäte-eristä met-

 

säpäällikkö Kvist toteaa, että ne 

vaihtelevat: 

— Hinnaltaan jotkut 'Zurakit' tai 

sahatavaran tasauspätkät ovat ai-

kaisemmin olleet halvempia koti-

maan hintoihin verrattuna. Toisaal-

ta eri yhtiöt saavat niistä erilaisen 

saannon, jolloin hinnoitus voi olla 

erinäköistä. 

Puuta muualta Euroopasta? 

Metsäpäällikkö Kvistin mukaan 

Kymiyhtiön ei ole tähän mennessä 

vielä kannattanut ostaa puuta muu-

alta kuin läntisestä ja itäisestä naa-

purimaassa. Puun hankkiminen yhä 

kauempaa tulee kuitenkin ennenpit-

kää ajankohtaiseksi. Puola on van-

hasta kokemuksesta ilmeisen halukas  

kaupankäyntiin. Kaikki riippuu kui-
tenkin siitä, kuinka kova tarve mar-

ginaalipuusta tulee olemaan: 

— Länsi-Saksan puuta on tähän 

asti pidetty liian kalliina, mutta siel-

lä runsas vuosi sitten riehunut myrs-

ky teki metsissä sellaisia tuhoja, et-

tä metsänomistajat ovat tulleet 

myyntialttiimmiksi päästäkseen kuo-

ripäällisestä puusta eroon. Länsi-

 

Saksasta saattaa tulla mäntykuitua 
Kymiyhtiöön vielä tämän syksyn tai 
ensi kevään aikana. 

Tulevaisuudessa hankittava puuta 
vielä kauempaa 

— Puutavaran hankintamarkkinoi-

den laajentaminen yhä kauemmaksi 

ulkomaille ei johdu suinkaan siitä, 

että ulkomaista tuontipuuta haluttai-

siin yhä enemmän. Metsäpäällikkö 

Kvist pitää Kymiyhtiön nykyistä 

600 000 kiintokuutiometrin tuonti-

puumäärää jo hurjana lukuna. Hän 

sanoo, että yhtiön tuontipuun maksi-

mimäärä liikkuu 25 —30 prosentin 

vaiheilla kaikesta tarvittavasta 

puusta. 

Puun hankintamarkkinoiden ulot-

 

Kymiyhtiö käyttää vuosittain raakapuuta yhteensä noin 2,75 milj. 
kiintokuutiometriä. 

Tästä määrästä on tänä vuonna tuontipuuta noin 22 prosenttia eli 
600 000 kiintokuutiometriä. Yhtiön metsäpäällikkö, metsänhoitaja Henry 
Kvist pitää tätäkin määrää jo varsin hurjana. Metsäpäällikkö Kvistin 
mukaan yhtiön tuontipuun määrä voi kohota korkeintaan 25-30 prosent-
tiin kaikesta käytetystä puuraaka-aineesta. 30 prosenttia metsäpäällikkö 
Kvist pitää jo aivan maksimilukuna. 

Tuontipuuta hankitaan Kymiyhtiölle Neuvostoliitosta ja Ruotsista. 
Neuvostoliitosta tuodaan tänä vuonna kuusipuuta, lehtipuuta (koivua ja 
haapaa) ja mäntyä yhteensä 450 000 kiintokuutiometriä. Ruotsista tuo-
daan pääosin kuusta 150 000 kiintokuutiometriä. 

Metsäpäällikkö Kvist sanoo uskovansa, että Ruotsin markkinat ovat 
avoinna suomalaisille puun ostajille enää korkeintaan 10 vuotta. Myös 
Neuvostoliiton havupuun myynnin metsäpäällikkö Kvist uskoo vähenevän 
10 vuoden jälkeen. 

Tämän jälkeen tuontipuu on hankittava kaukaisemmista maista. 
Neuvostoliiton puu tuodaan Kymiyhtiölle rautateitse. Ruotsin puu 

taas tuodaan vesitse Hallaan, josta se kuljetetaan rautateitse rauta-
kanavaa pitkin Kuusankosken tehtaille. 

Kymiyhtiön tehtaista käyttävät tuontipuuta vain Kuusankosken tehtaat. 
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ulkomaille ei johdu suinkaan siitä, 
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siin yhä enemmän. Metsäpäällikkö 
Kvist pitää Kymiyhtiön nykyistä 
600 000 kiintokuutiometrin tuonti- 
puumäärää jo hurjana lukuna. Hän 
sanoo, että yhtiön tuontipuun maksi- 
mimäärä liikkuu 25—30 prosentin 
vaiheilla kaikesta tarvittavasta 
puusta. 

Puun hankintamarkkinoiden ulot- 



tamisella kaukaisempiin maihin pyri-
tään turvaamaan puun saanti myös 
jatkossa. Metsäpäällikkö Kvist sa-
noo uskovansa, että jo aivan lähitu-
levaisuudessa Suomen naapurimaat 
tarvitsevat itse puuraaka-aineensa, 
jolloin myyntihalukkuus ulkomaille 
vähenee: 

— Sekä Neuvostoliitto että Ruot-
si laajentavat omaa teollisuuttaan 
voimakkaasti. Käsitykseni on, että 
Ruotsin markkinat ovat avoinna 
suomalaisille enää korkeintaan 10 
vuotta, joka on maksimi. Mutta jo 
viidenkin vuoden kuluttua voivat  

kasvamaan paljoa, tulevat määrät 
varmaan kasvamaan. Ajatellaanpa 
vaikka taustaksi se kysyntä, mikä 
jatkuvasti kohdistuu paperiin. 

Metsäpäällikkö Kvist kuitenkin 
tähdentää, että kotimaisia metsäva-
rojakaan ei saa unohtaa: 

— Niissä on myös kasvunvaraa 
sekä yhtiökohtaisesti että valtakun-
nallisella tasolla. On vain huolehdit-
tava siitä, että tarvittavat metsänhoi-
totyöt tehdään huolella ja sillä ta-
valla luodaan lisää mahdollisuuksia. 
Onhan selviö, että oma puu on aina 
edullisempi kuin tuontipuu. 

NL:n puu tulee rautateitse 

Kymiyhtiölle hankittava tuonti-
puu käytetään pelkästään paperi- ja 
selluteollisuuden raaka-aineeksi. Os-
tetut tuontipuumäärät tuodaan ko-
konaisuudessaan yhtiön Kuusankos-
ken tehtaille. 

— Juantehdas on ainakin toistai-
seksi niin pieni puunkäyttäjä, että 
sen puun tarve on voitu hoitaa täy-
sin paikallisesti. Juantehtaalla ei ole 
ollut niin huutavaa puupulaa, että 
sinne olisi edes harkittu tuontipuun 
kuljettamista, sanoo yhtiön metsä-
osaston hankintametsänhoitaja Pent-

 

Ylimestari Jalo Sahala (vas.) kuljetus-
osastolta ja metsäteknikko Pekka Pihl 

sekä metsänhoitaja Solin metsä-
osastolta seuraamassa vaunujen purkua 

ti Solin. Hallan sahalle tuotiin vuon-
na 1970 muutamia koe-eriä mänty-
tukkeja. Koska tukit olivat heikko-
laatuisia ja omilla on tultu toimeen, 
niin tukkeja ei ole enempää tuotu. 

Neuvostoliitosta hankittu puuta-
vara tulee lähes kokonaisuudessaan 
Kuusankoskelle rautatiekuljetuksena. 
Muutamia tuhannen kuution eriä 
haetaan joskus autolla aivan Vaali-
maan raja-aseman takaa, mutta muu 
osa tulee suorana junatoimituksena 
Vainikkalasta Kouvolaan. Kouvo-

 

markkinat ratkaisevasti hiljentyä. 
Neuvostoliitosta taas saadaan havu-
puuta uskoakseni vähän kauemmin. 
Määrät tätä ennenkin jo varmasti 
vaihtelevat ja vaihtuvat osittain hak-
keeksi. Lehtipuuta taas saatanee Neu-
vostoliitosta vastaavasti havupuuta 
kauemmin. 

— Kun ei naapurimaista saada 
marginaalipuuta, täytyy mennä kau-
pantekoon yhä kauemmaksi. Tässä 
tapauksessa se voi jo tarkoittaa läm-
pöisiä maita kuten Etelä-Amerikkaa, 
Afrikan valtioita yms. Järkevää on 
ryhtyä kaupantekoon sellaisten mai-
den kanssa, joissa nopealla kasvujär-
jestelmällä voidaan saada kelvollista 
irti. 

— Vaikka prosenttisesti tuonti-
puun osuus ei enää ehkä tulekaan 
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Hankintametsän-
hoitaja Pentti Solin 
sanoo, että puun 
epätasainen tulo 
ja vaunujen 
purkaminen ovat 
ongelmia 

Tämä Sjollen-alus 
toi Juno-carrierin 
Hallaan lokakuun 
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lasta puutavaravaunut toimitetaan 
edelleen Kuusankosken asemalle, jos-
ta yhtiön omat veturit vetävät tar-
vittavan puutavaran Voikkaalle, Ky-
mintehtaalle tai Kuusanniemeen. 

Metsänhoitaja Solin luonnehtii 
järjestelmää selväpiirteiseksi, mutta 
toteaa samalla Kuusankosken rata-
pihan kapasiteetin tällä hetkellä riit-
tämättömäksi: 

— Ratapihalla käsitellään vuoro-
kaudessa 200-300 rautatievaunua 
eikä ratapihaa ole rakennettu niitä 
tarpeita varten, mitä puuntulo ja 
lähtevän tavaran vaunumäärät edel-
lyttävät. Ratapihaa pitäisi saada 
laajennetuksi. Myös veturikalusto pi-
täisi saada paremmin nykyvaati-
muksia vastaavaksi. Nykyinen vetu-
rikalusto on osittain 20 vuotta van-
haa ja heikon vetokykynsä takia se 
vaikeuttaa entisestään jo muutenkin 
ahtaasti tapahtuvaa liikennöimistä. 

Puun epätasainen tulo ja vaunujen 
purku ovat ongelmia 

Neuvostoliiton puun hankinnassa 
on metsänhoitaja Solinin mukaan 
eräitä erikoispiirteitä, jotka tekevät 
sen vastaanoton ja käsittelyn ajoit-  

tain hankalaksi: 
— Ensinnäkin puun tulo on epä-

tasaista ja sen kytkeminen kotimaan 
puunkuljetuksiin on vaikeaa. Epäta-
saisuus johtuu suurelta osin siitä, et-
tä puu tulee useista kymmenistä toi-
mituspisteistä eri puolilta Neuvosto-
liittoa ja kuljetusmatkat rajalle saat-
tavat vaihdella suuresti: yli 1000 
km:n etäisyydetkään eivät ole har-
vinaisia. Lisäksi samaa puutavara-
lajia saattaa toimittaa kolmekin eri 
puutavarayhtiötä, jotka toisistaan tie-
tämättä täyttävät omaa sopimustaan. 
Jos näissä toimituksissa huiput sat-
tuvat samaan ajankohtaan, niin sil-
loin Kuusankoskella on vaunuruuh-
kaa. 

— Tosin jo kaupantekovaiheessa 
on pyritty puun tuloa mahdolli-
suuksien mukaan tasaamaan. Aiem-
min sopimusten kestoaika oli lyhyt 
ja puun tulo keskittyi loppusyksyyn. 
Nykyisin sopimukset pyritään teke-
mään vuoden ajaksi ja siten puun 
tuloa on jonkin verran pystytty ta-
saamaan, varsinkin kun sitä on jat-
kuvasti myyjille painotettu. 

Kun itärajan takaa hankittu puu 
saadaan tehtaalle asti, aiheuttaa 

Carrier-proomuun mahtuu 15 000 pino-
kuutiometriä puutavaraa. Määrä vastaa 

300 autokuormaa tai junanvaunua. 
Kuorman purkaminen ja lastaaminen 
tapahtuu kolmella sähkökäyttöisellä 

nosturilla. 

Carrier-proomu toi puutavaralastinsa 
tällä kertaa malmölaisen kapteenin 
Jean Ragnarssonin ohjaamana. Hän 
kertoi olevansa ensimmäistä kertaa 
liikkeellä carrierin kanssa. 

kuorman purkaminen lisäongelmia. 
Yleensä neuvostoliittolainen puu tu-
lee umpilaitaisissa vaunuissa, jotka 
voidaan purkaa vain yläkautta: 

— Neuvostoliittolaisia puun myy-
jiä on yritetty saada rakentamaan 
puutavaran kuljetukseen paremmin 
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soveltuvia vaunuja, mutta heillä ei 
ole ollut siihen kiinnostusta. Se on 
taas ymmärrettävää heidän kannal-
taan kun tietää, että puun kuljetus 
Neuvostoliiton rautateiden koko suo-
ritemäärästä on vain 5 prosenttia. 
Samojen vaunujen, joilla kuljetetaan 

Ruotsista tullut 
puutavara uitetaan 
Hallassa 
nippuina nosturin 
ulottuville 

Nosturi siirtää 
niput rautatie-
vaunuun, jolla on 
tuotu tukkeja 
Hallan sahalle 
Kuusanlammelta 
(alh. vas.) 

puutavaraa, täytyy soveltua myös 
viljan ja muun vastaavan tavaran 
kuljetukseen. 

Neuvostoliittolaisten vaunujen pur-

 

kamiseen täytyy käyttää erikoisko-

 

neita, mutta siitä huolimatta työs-
kentely on hitaampaa kuin kotimai-  

sia vaunuja purettaessa. 
Tehtaiden purkausjärjestelyjä met-

sänhoitaja Solin luonnehtii kaikilla 
tehtailla tällä hetkellä välttäviksi: 

— Kymin sulfiittisellutehtaalla on 
monin parannuksin pyritty tehosta-
maan purkausta. Siellä ongelmalli-
sinta onkin vaunujen vaihto ahtaalle 
purkauspaikalle. Voikkaalla käyte-
tään lähinnä puolipuhdasta neuvos-
toliittolaista kuusipuuta. Siellä puun 
käsittely on tilapäisratkaisuin saatu 
sujumaan tyydyttävästi, vaikkakin 
ahtaat raidejärjestelyt asettavat omat 
rajoituksensa. 

— Tällä hetkellä hankalin tehdas 
on Kuusanniemen sulfaattiselluteh-
das, koska siellä käsitellään mo-
nia eri puutavaralajeja. Selvästi vai-
kein on Neuvostoliitosta hankittu 
lyhyt mäntypuu, koska se ruuhkaan-
tuu helposti vesikuljettimella ja vie-
lä kuivakuljettimellakin saattaa ai-
heuttaa häiriöitä. 

— Kuusanniemeen rakennettu uusi 
puukenttä on merkittävästi helpotta-
nut puun välivarastointia, mutta ly-
hyelle puulle se ei riitä. Lyhyt puu 
pitäisi saada suoraan käyttöön, kos-
ka sen välivarastointi kasoihin 

Ruotsin puuta on saapunut Kymin-
tehtaalle. Vaunuista puut nostetaan 

puunkäsittelykoneella nippu kerrallaan. 
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muualle tehdasalueelle ja kuljettami-
nen sieltä käyttöön aiheuttaa lisä-
kustannuksia, metsänhoitaja Solin 
sanoi. 

Ruotsin puu tulee vesitse —
ja rautakanavaa pitkin Hallasta 
Kuusankoskelle 

Ruotsista hankittu puu tulee vesit-
se Suomenlahtea pitkin Hallan sahan 
edustalle. Aiemmin suuri osa tuli 
nippulauttoina hinaamalla. Tällä het-
kellä enää vain neljännes hinataan 
ja 75 prosenttia Ruotsin puusta 
tuodaan 15 000 pinokuutiometrin ve-
toisilla carrier-proomuilla tai sitten 
pienemmillä aluksilla. Pienemmät 
alukset voivat tuoda 2 000-6 000 
p-m8  puuta kerralla. Puutavara tuo-
daan pienemmillä aluksilla lähinnä 
sellaisista satamista, mihin iso car-
rier-proomu ei pääse. 

Ruotsalaisen puutavaran tulo Kuu-
sankoskelle tapahtuu Kuusanlammen 
ja Hallan välistä ns. rautakanavaa 
pitkin. Rautatievaunut ovat tällä vä-
lillä todella tehokkaassa käytössä, 
sillä matkalla Kuusanlampi—Halla 
vaunut on lastattu täyteen Hallan 
sahalle menevää tukkipuuta. Kuu-
sanlammelle tullessaan samat vaunut 
tuovat Kuusankoskelle ruotsalaista 
puuta Hallasta. 

Hallan sahalle menevä tukkipuu 
tulee Kuusanlampeen Päijänteen ve-
sistöalueelta Kymin uittoyhdistyksen 
uittamana. Varsinainen vesiuitto 
päättyy siihen ja tukit nostetaan 
VR:n toimesta rautatievaunuihin. 
Rautateitse tukit kuljetetaan tämän 

jälkeen 50 kilometrin matka Hal-
laan. Hallassa tukkiniput nostetaan 
sahan lajittelupöydälle. Samanaikai-
sesti on tukkeja vaunuista purkavan 
nosturin tuntumaan uitettu Ruotsin 
puuta joko varastosta tai suoraan 
proomusta. Kun nosturi on purkanut 
lajittelupöydälle yhden tukkinipun, 
nostaa se tämän jälkeen suoraan ve-
destä kaksi nippua Ruotsin puuta tu-

 

Kuusankosken 
ratapihalla on 

nyt 10 raideparia 
(ylh.). Ratapihaa 

pitäisi saada 
laajennetuksi, 
arveli metsän-
hoitaja Solin. 

NL:sta hankittu 
puutavara tulee 
umpilaitavaunuissa, 
joiden kuorman 
purkamiseen 
tarvitaan 
erikoiskoneita 

keista tyhjentyneeseen vaunuun. Tä-
mä meno-paluu liikenne on sekä 
VR:lle että Kymiyhtiölle edullinen 
ratkaisu. 

— Ainakin tällä hetkellä teho 
kummassakin päässä on täysin riit-
tävä. Puiden nostomäärän sanelee 

tehtaiden puun tarve, sanoo metsän-
hoitaja Solin. 

Uudistuksilla vastaanotto 
tehokkaammaksi 

— Yleisesti ajatellen Kymin Osa-
keyhtiö ei kuitenkaan ole tuonti-
puun kuljetusten osalta muihin yh-
tiöihin verrattuna yhtään paremmas-
sa asemassa, koska tehtaat sijaitsevat 
sisämaassa eikä ole suoraa uittomah-
dollisuutta Ruotsista sen paremmin 
kuin Neuvostoliitostakaan. Onpa 
Kymiyhtiö joissakin tapauksissa huo-
nommassa asemassa. 

Tuontipuun vastaanottomahdolli-
suuksista metsänhoitaja Solin sanoi, 
että Kymin Osakeyhtiö toimii nyky-
järjestelyjen mukaisesti etenkin NL:n 
pLun osalta mahdollisuuksien ylä-
rajoilla: 

— Tehon parantaminen edellyttää 
ratapihan laajennusta ja vetokalus-
ton uusimista. Lisäksi tarvitaan en-
tistä parempaa yhteistoimintaa myy-
jien kanssa kuljetusten ohjelmoinnin 
ja tasaisuuden parantamiseksi, Solin 
arveli. 
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Jyrängönvirran yli rakennettu uusi silta 
ja kerrostalovaltaiseksi muuttuvaa 
kaupungin keskustaa kuvattuna 
rautatiesillalta 

Heinolan 
kaupunki 

idyllistä 
teollisuus-
kesku kseksi 

VEIKKO TALVI 

Jos aikanaan Heinolan kylpylai-
toksessa terveyttään hoitanut ja ke-
säisestä, vihreästä kaupunki-idyllistä 
nauttinut vieras tutustuisi nyky-Hei-
nolaan, löytäisi hän vielä tutun ruu-
tuasemakaavan, vanhoja kauniita ra-
kennuksia, vehreitä puistoja ja luon-
nonkauneutta. Mutta paljon hän nä-
kisi myös uutta ja ihmettelemisen ai-
hetta. Kylpylä- ja seminaarikaupun-
ki, jollainen Heinolasta tuli 1890-
luvulla, vaalii edelleen näitä perin-
teitä, tosin hieman uusissa muodois-
sa. Reumaparantola jatkaa kylpylai-
toksen perinteitä ja entistä tehoste-
tummin hoitomenetelmin. Seminaarin 
tiloissa toimii kouluhallituksen kurs-
sikeskus, tärkeä jatko- ja täydennys-
koulutuksen antaja peruskouluun siir-
ryttäessä. 

Heinola-muistoja verestämään tul-
leen huomio kiintyisi vilkkaaseen 
katukuvaan, ihmisten sekä autojen 
paljouteen. Kiivettyään Heinolanhar-
julla kohoavaan näkö-vesitorniin hän 
saisi yhdellä silmäyksellä vastauksen 
ihmettelylleen. Kaupunki on levit-
täytynyt laajalle alueelle vanhan 
kaupungin ulkopuolelle. Ja tämän 
kasvun ovat aiheuttaneet tehtaat, 
jotka ovat sopivasti sijoittuneet kau-

pungin laitamille. 

Ensimmäisen huomattavan teolli-
suuslaitoksen Heinola sai 1930-luvul-
la, mutta vasta 1950-luvun alusta 
lähtien siitä on kasvanut teollisuus-
kaupunki. Asukkaita oli v. 1940 
kaksi ja puoli tuhatta ja vuosikym-
mentä myöhemmin n. 5 000. Jälleen  

seuraavan vuosikymmenen aikana 
väkiluku kaksinkertaistui; tosin sii-
hen vaikutti Jyrängönvirran eteläi-
sen rannan ja asutusalueen liittämi-
nen kaupunkiin. Sen jälkeen kasvu 
on edelleen ollut tasaisen nouseva ja 
viime heinäkuussa päästiin 15 000 
asukkaaseen. Tämän suunnan odote-
taan jatkuvan ja kaupungin yleiskaa-
va on mitoitettu siten, että v. 2000 
ennustetaan kaupungissa olevan 
asukkaita 23 000. Jos kaupunki ja 
sitä ympäröivä maalaiskunta yhty-
vät, saattaa Heinolassa olla asuk-
kaita yli 30 000:n. Puolet työpai-
koista lasketaan silloin olevan teolli-
suustyöpaikkoja. 

Teollisuuslaitosten sijaintia, kulje-
tuksia ja työvoiman saantia ajatellen 
Heinolan asema ruuhka-Suomen tun-
tumassa, mutta kuitenkin siitä hieman 
sivussa, on varsin edullinen. Pitkän 
odottelun jälkeen kaupunki sai rau-
tatien v. 1932 ja 1950-luvulla mut-
kainen Savon vanha valtatie suoris-
tui. Tosin se ei enää täytä nopeasti 
kasvaneen liikenteen vaatimuksia ja 
viikonloppuisin erityisesti Heinolan 
kohdalle muodostuu kilometrien pi-
tuisia autojonoja. Uutta moottoritie-
tä on jo kauan aikaa vedetty kar-
talle. Kymijoen vesistön ylitys ja 
kaupungin ohitus ovat suunnittelijoil-
le aikamoinen pulma. Mikä lopulli-
nen ratkaisu lieneekin, tärkeätä osaa 
se tulee esittämään ei yksistään lii-
kenteen vaan myös tähän saakka 
hyvin luonnonkauneutensa säilyttii-
neen kaupunkikuvan kannalta. 
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kennuksia, vehreitä puistoja ja luon- 
nonkauneutta. Mutta paljon hän nä- 
kisi myös uutta ja ihmettelemisen ai- 
hetta. Kylpylä— ja seminaarikaupun— 
ki, jollainen Heinolasta tuli 1890— 
luvulla, vaalii edelleen näitä perin— 
teitä, tosin hieman uusissa muodois— 
sa. Reumaparantola jatkaa kylpylai— 
toksen perinteitä ja entistä tehoste- 
tummin hoitomenetelmin. Seminaarin 
tiloissa toimii kouluhallituksen kurs— 
sikeskus, tärkeä jatko— ja täydennys— 
koulutuksen antaja peruskouluun siir— 
ryttäessä. 

Heinola—muistoja verestämään tul— 
leen huomio vilkkaaseen 
katukuvaan, ihmisten sekä autojen 

kiintyisi 

paljouteen. Kiivettyään Heinolanhar- 
julla kohoavaan näkö-vesitorniin hän 
saisi yhdellä silmäyksellä vastauksen 
ihmettelylleen. Kaupunki on levit- 
täytynyt laajalle alueelle vanhan 
kaupungin ulkopuolelle. Ja tämän 

tehtaat, 
jotka ovat sopivasti sijoittuneet kau— 
kasvun ovat aiheuttaneet 

pungin laitamille. 
Ensimmäisen huomattavan teolli- 

suuslaitoksen Heinola sai 1930-luvul- 
la, mutta vasta 1950-luvun alusta 
lähtien siitä on kasvanut teollisuus— 
kaupunki. Asukkaita oli v. 1940 
kaksi ja puoli tuhatta ja vuosikym— 
mentä myöhemmin n. 5000. Jälleen 

seuraavan vuosikymmenen aikana 
väkiluku kaksinkertaistui; tosin sii— 
hen vaikutti Jyrängönvirran eteläi- 
sen rannan ja asutusalueen liittämi— 
nen kaupunkiin. Sen jälkeen kasvu 
on edelleen ollut tasaisen nouseva ja 
viime heinäkuussa päästiin 15000 
asukkaaseen. Tämän suunnan odote- 
taan jatkuvan ja kaupungin yleiskaa- 
va on mitoitettu siten, että v. 2000 
ennustetaan kaupungissa olevan 
asukkaita 23000. Jos kaupunki ja 
sitä ympäröivä maalaiskunta yhty- 
vät, saattaa Heinolassa olla asuk- 
kaita yli 30 000:n. Puolet työpai- 
koista lasketaan silloin olevan teolli- 
suustyöpaikkoja. 

Teollisuuslaitosten sijaintia, kulje- 
tuksia ja työvoiman saantia ajatellen 
Heinolan asema ruuhka-Suomen tun- 
tumassa, mutta kuitenkin siitä hieman 
sivus-sa, on varsin edullinen. Pitkän 
odottelun jälkeen kaupunki sai rau- 
tatien v. 1932 ja 1950—luvulla mut- 
kainen Savon vanha valtatie suoris— 
tui. Tosin se ei enää täytä nopeasti 
kasvaneen liikenteen vaatimuksia ja 
viikonloppuisin erityisesti Heinolan 
kohdalle muodostuu kilometrien pi- 
tuisia autojonoja. Uutta moottoritie- 
tä on jo- kauan aikaa vedetty kar- 
talle. Kymijoen vesistön ylitys ja 
kaupungin ohitus ovat suunnittelijoil- 
le aikamoinen pulma. Mikä lopulli- 
nen ratkaisu lieneekin, tärkeätä osaa 
se tulee esittämään ei yksistään lii— 
kenteen vaan myös tähän saakka 
hyvin luonnonkauneutensa säilyttä— 
neen kaupunkikuvan kannalta. 



Neljä valtuutettua Heinolan tehtaalta 
kaupunginvaltuustossa 

Viime kunnallisvaaleissa valtuustoihin valittiin poikkeuksellisen 
paljon uusia edustajia ja samalla tapahtui huomattava nuorentu-
minen. Erityisen voimakkaasti uusiutui Heinolan kaupunginval-
tuusto, sillä 31 valtuutetusta 17 on ensikertalaisia. Yllättävää on 
myös todeta Heinolan tehtaan henkilökunnan saavuttama menes-
tys: neljä valtuutettua, joista kolme uutta. Saavutus on sitäkin mer-
kittävämpi, kun valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Heinolan teh-
taan varastonhoitaja Kauko Nieminen (sd) ja useita henkilökun-
taan kuuluvia lautakuntiin. Ehdokkaathan asetetaan poliittisin ja 
eri ryhmien tunnuksin, mutta ei voi välttyä ajatukselta, että tehtaan 
luomilla olosuhteilla ja erityisesti henkilökunnan järjestöllisellä toi-
minnalla oli vaikutusta läpimenoon. Seuraavassa haastattelemme 
Kauko Niemisen lisäksi muita valtuutettuja: pääluottamusmies Eino 
Tiaista (sd), levyseppä Seppo Vileniä (kd) ja teknikko Pekka Hon-
kahuhtaa (lib) sekä teknillisten ja kiinteistöasiain lautakunnan vara-
puheenjohtajaa, henkilöstöpäällikkö Harry Sundbergia ja urheilu-
lautakunnan puheenjohtajaa, työnjohtaja Leo Finskaa. 

Kauko Nieminen, 47, on ollut 
Heinolan tehtaan palveluksessa 10 
vuotta ja vastaa tehtaan materiaali-
varaston hoitamisesta. Hän on syn-
tynyt Asikkalassa, mutta on melkein 
paljasjalkainen heinolalainen, sillä 
perhe muutti kaupunkiin pojan ol-
lessa muutaman vuoden ikäinen. 
Ennen yhtiöön tuloaan hän toimi 
liikealalla, ensin yksityisen ja sitten 
osuuskauppaliikkeen palveluksessa. 
Kunnalliseen, yhteiskunnalliseen ja 
poliittiseen toimintaan Kauko Nie-
minen on osallistunut nuorukaisesta 
saakka. Kun Heinolaan perustettiin 
1949 nuorisotyölautakunta, hänet 
juuri kunnallisen äänioikeuden saa-
vuttaneena valittiin lautakunnan jä-
seneksi. Kaupunginvaltuustoon hänet 
valittiin jo 1954 ja toiseksi suurim-
malla äänimäärällä omassa ryhmäs-
sään. Hän oli Heinolan sos.dem. 
nuoriso-osaston puheenjohtaja ja toi-
mi myös työväenyhdistyksen sihtee-
rinä. Tultuaan muutaman vuoden. 
poissaolon jälkeen takaisin Heino-
laan hänet valittiin 1965 kaupun-
ginhallitukseen ja seuraavana vuon-

na hän tuli kaupunginvaltuustoon. 
Tämän vuoden alusta hän on kau-
punginvaltuuston puheenjohtaja. 

Kauko Nieminen: 

Heinolaa on teollistettu harkiten 

Heinolan tehtaan 
materiaalivaraston 
hoitaja Kauko 
Nieminen on 
nuoruudestaan 
saakka hoitanut 
lukuisia kunnallisia 
luottamustoimia. 
Kuluvan vuoden 
alussa hänet 
valittiin Heinolan 
kaupungin-
valtuuston puheen-
johtajaksi. 

Heinolan kaupungin kehityksen 

avain on ollut nopea teollistumi-
nen. Kaupunginvaltuuston puheen-
johtajan Kauko Niemisen mukaan 
teollistamisessa on kuitenkin edetty 
järkevästi. Ei ole ahnehdittu kaik-
kea, mitä on ollut tarjolla, vaan rat-
kaisut on tehty ottaen huomioon 
kaupungin resurssit. Erityisesti on ai-
heellista todeta, että Heinolan teol-
lisuus on saatu monipuoliseksi. Tä-
mä monipuolistuminen alkoi Kymi-
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kaupunginvaltuustossa 
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paljon uusia edustajia ja  samalla tapahtui huomattava nuorentu- 
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tys: nel jä valtuutettua, joista kolme uutta. Saavutus on sitäkin mer— 
kittävämpi, kun valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Heinolan teh- 
taan varastonhoitaja Kauko Nieminen (sd) ja useita henkilökun- 
taan kuuluvia lautakuntiin. Ehdokkaathan asetetaan poliittisin ja  
eri ryhmien tunnuksin, mutta ei voi välttyä ajatukselta, että tehtaan 
luomilla olosuhteilla ja erityisesti henkilökunnan järjestöllisellä toi- 
minnalla oli vaikutusta läpimenoon. Seuraavassa haastattelemme 
Kauko Niemisen lisäksi muita valtuutettuja: pääluottamusmies Eino 
Tiaista (sd), levyseppä Seppo Viléniä (kd) ja  teknikko Pekka Hon— 
kahuhtaa (lib) sekä teknill isten ja  kiinteistöasiain lautakunnan vara— 
puheenjohtajaa, henkilöstöpäällikkö Harry Sundbergia ja urheilu— 
lautakunnan puheenjohtajaa, työnjohtaja Leo Finskaa. 

Heinolaa on 

Heinolan tehtaan 
materiaalivaraston 
hoitaja Kauko 
Nieminen on 
nuoruudestaan 
saakka hoitanut 
lukuisia kunnal l is ia 
luottamustoimia. 
Kuluvan vuoden 
alussa hänet 
valitt i in Heinolan 
kaupungin- 
valtuuston puheen— 
johtajaksi .  

Kauko 47, on ollut 
Heinolan tehtaan palveluksessa 10 

Nieminen, 

vuotta ja "vastaa tehtaan materiaali— 
fuaraston hoitamisesta. Hän on syn- 
tynyt Asikkalassa, mutta on melkein 

sillä 
perhe muutti kaupunkiin pojan ol— 
lessa 

paljasjalkainen heinolalainen, 

muutaman vuoden ikäinen. 
Ennen yhtiöön tuloaan hän toimi 
liikealalla, ensin yksityisen ja sitten 
osuuskauppaliikkeen palveluksessa. 
Kunnalliseen, yhteiskunnalliseen ja 
poliittiseen toimintaan Kauko Nie- 
minen on osallistunut nuorukaisesta 
saakka. Kun Heinolaan perustettiin 
1949 
juuri kunnallisen äänioikeuden saa— 

nuorisotyölautakunta, hänet 

vuttaneena valittiin lautakunnan jä- 
seneksi. Kaupunginfvaltuustoon hänet 
valittiin jo 1954 ja toiseksi suurim— 
malla äänimäärällä omassa ryhmäs- 

Hän oli 
nuoriso-osaston puheenjohtaja ja toi- 
sään. Heinolan sos.dem. 

mi myös työoäenyhdistyksen sihtee— 
rinä. Tultuaan muutaman vuoden 
poissaolon jälkeen takaisin Heino- 
laan hänet fualittiin 1965 kaupun- 
ginhallitukseen ja seuraavana vuon- 
na hän tuli kaupunginoaltuustoon. 
Tämän vuoden alusta hän on kau— 
punginoaltuuston puheenjohtaja. 

Kauko Nieminen: 

teollistettu harkiten 

kehityksen 
avain on ollut nopea teollistumi— 

Heinolan kaupungin 

nen. Kaupunginvaltuuston puheen— 
johtajan Kauko Niemisen mukaan 
teollistamisessa on kuitenkin edetty 
järkevästi. Ei ole ahnehdittu kaik— 
kea, mitä on ollut tarjolla, vaan rat— 
kaisut on tehty ottaen huomioon 
kaupungin resurssit. Erityisesti on ai- 
heellista todeta, että Heinolan teol- 
lisuus on saatu monipuoliseksi. Tä— 
mä monipuolistuminen alkoi Kymi— 



yhtiön Heinolan tehtaan perustami-

sesta 1950-luvun alussa. Nyt kau-

pungissa on monenlaista puunjalos-

tusteollisuutta, metallialan tuotanto-

laitoksia ja vaatetus-, muovi- ja vir-

voitusjuomateollisuutta. 

Heinolan kaupunginvaltuustossa 

on teollistamiseen suhtauduttu myön-

teisesti. Joitakin pieniä vivahde-

 

eroavaisuuksia lukuun ottamatta 

kaikki ryhmät ovat olleet teollisuus-

ystävällisiä. Työllisyysasioiden hoi-

tamisessa on syntynyt hedelmällinen 

vuorovaikutus kaupungin ja sitä 

ympäröivän maaseudun kanssa. Hei-

nolaan perustetut tehtaat ja palvelu-

elinkeinojen lisääntyminen ovat tar-

jonneet työtilaisuuksia paitsi kau-

punkilaisille myös maaseudun väes-

tölle ja Itä-Hämeessä on kyllä riit-

tänyt työhön halukkaita. Ei Heino-

la ole heitä kaikkia voinutkaan ot-

taa vastaan, mutta joka tapaukses-

sa huomattavan osan. On siis voitu 

harjoittaa tervettä työvoimapolitiik-

kaa maakunnallisella tasolla. Työn-

tekijöiden koulutuskin on kyetty 

hoitamaan tyydyttävästi oman am-

mattikoulun, työllisyyskurssien ja 

yritysten oman koulutustoiminnan 

avulla. 

Kaupungin asukasmäärän jatku-

vasta kasvusta on luonnollisesti seu-

rauksena, että Heinolalla on asun-

to-ongelmansa, mutta milläpä asu-

tuskeskuksella sitä ei nykyään olisi. 

Kaupunki on osallistunut teollisuus-

yritysten kanssa asunto-osakeyhtiöi-

den perustamiseen. Tämän puolikun-

nallisen asuntotuotannon lisäksi tar-

vitaan nyt välttämättä myös 

kunnallista asuntorakennustoimintaa 

vuokra-asuntojen lisäämiseksi. 

Heinolan kaupungin viranomaiset 

ja luottamuselimet ovat omaksuneet 

sellaisen kannan, että rakennustoi-
minta keskitetään kulloinkin määrä-

tylle alueelle, joka rakennetaan val-
miiksi. Näin meneteltiin Mustikka-
haan rakentamisessa ja nyt tulee Jy-
rängön kaupunginosan vuoro. Kymi-
yhtiö on tarjonnut huomattavan  

suuren maa-alueen asemakaavoitet-

tavaksi ja kaupungin asemakaava-

osaston laatima ja kaupunginvaltuus-

ton hyväksymä Jyrängön asemakaa-

va on parhaillaan sisäasiainministe-

riössä vahvistettavana. Jyrängön 

alueelle on laskettu rakennettavan 

asunnot 6 000 asukkaalle, joten siinä 

suhteessa lähivuosien näkymät ovat 

valoisat. Jyrängön puolella kunnal-

listekniikkakin on varsin pitkällä, 

joten kalliita perusinvestointeja ei 

uusi asemakaava aiheuta. 

Kaupungilla on kyllä edessään 

melkoisia investointeja. Sellaisia ovat 

vedenottamon, pääverkoston sekä 

puhdistamon rakentaminen, perus-

koulun mukanaan tuomat laajenta-

mistarpeet ja yllättävän nopeasti to-

teutumisasteelle edistynyt uimahal-

lin rakentaminen. Kaiken todennä-

köisyyden mukaan uimahallisuunni-

telma toteutuu jo ensi vuoden aika-

na. Toivottavasti Heinolan lähes 

aluesairaalatasoinen 90-paikkainen 

paikallissairaala saa jatkaa toimin-

taansa ja sen läheisyyteen on tarkoi-

tus lähivuosina perustaa sekä kau-

punkia että maalaiskuntaa palveleva 

terveyskeskus. 

Kaupungin ja työkeskus Jyränkö-

län suhteet ovat läheiset ja kaupun-

kilaiset — kaikki väestöpiirit —

käyttävät hyväkseen Jyränkölän tar-

joamia opiskelumahdollisuuksia ja 

vapaa-ajan harrastuksia. Tuskinpa 

missään muualla maassamme kansa-

laisopisto voi lukea opiskelijoikseen 

suhteellisesti niin suuren määrän 

paikkakuntansa asukkaista kuin mi-

tä on laita Heinolassa. Myös kau-

pungin kirjasto-olot tulevat ensi 

vuonna paranemaan, kun entisen kyl-

pylärakennuksen muuttaminen kir-

jastoksi saadaan suoritetuksi lop-

puun. 

Kaupungilla ja Heinolan maalais-

kunnalla on paljon yhteistoimintaa: 

yhteinen ammattikoulu ja kansalais-

koulu ja molemmat tulevat muodos-

tamaan myös yhteisen peruskoulupii-

rin. Niin ikään kuntasuunnitelmaa  

laaditaan yhteistuumin, maalaiskun-

nalla on sairaansijoja kaupungin sai-

raalassa ja kirkonkylän viemärivedet 

laskevat kaupungin verkostoon. Mo-

lemmin puolin pidetään yhteistoi-

mintaa tärkeänä ja sitä tullaan edel-

leen kehittämään. Vastaisuudessa yh-

tyminen on epäilemättä edessä, mut-

ta sen tulee perustua vapaaehtoisuu-

teen ja molemminpuoliseen yhteisym-

märrykseen. 

Viime kunnallisvaaleissa kaupun-

ginvaltuustoon tuli 17 uutta edusta-

jaa eli yli puolet valtuuston jäsen-

määrästä. Näin voimakas uusiutu-

minen pani epäilemään, tokkopa 

helposti löytyisi yhteistä säveltä. Tä-

hänastisen kokemuksen perusteella on 

kuitenkin mielihyvin todettava, että 

asioihin perehtyminen on tapahtunut 

nopeasti. Valtuustossa ymmärretään, 

ettei pienellä kaupungilla ole varaa 

kuluttaa voimiansa riitelyyn vaan 

rakentavaan yhteistyöhön. Uudessa 

valtuustossa kyllä keskustellaan 

enemmän kuin edellisessä, mutta sitä 

voitaneen pitää vain osoituksena val-

tuutettujen aktiivisuudesta heille us-

kotussa luottamustehtävässään. 

Eino Tiainen, 40, on toisen pol-

ven heinolalainen. Vanhemmat 

muuttivat Keski-Suomesta ja isä tu-

li Heinolan silloin ainoaan tehtaa-

seen Zachariassenille töihin. Poika 

oppi metallimiehen ammatin ja Hei-

nolan tehtaan palvelukseen työkalu-

sorvaajaksi hän tuli 1958. Kymmen-

kunta vuotta sitten hänet valittiin 

tehtaan pääluottamusmieheksi ja 

työehtosopimuksen mukaan hän 

käyttää puolet työajastaan pääluotta-

musmiehen tehtävien hoitamiseen. 

Koska sorvin äärestä olisi vaikea ir-

rottautua, hän toimii nykyisin työ-

kaluhuoltajana vastaten taljojen tar-

kastuksesta ja huollosta ja muista 

vastaavista lähinnä työturvallisuuden 

piiriin kuuluvista tehtävistä. Näin 
hän joutuu liikkumaan eri puolilla 
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hoitamaan tyydyttävästi oman am— 
tekijöiden koulutuskin on 

mattikoulun, työllisyyskurssien ja 
yritysten oman koulutustoiminnan 
avulla. 

Kaupungin asukasmäärän jatku— 
vasta kasvusta on luonnollisesti seu- 
rauksena, että Heinolalla on asun— 
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yritysten kanssa asunto—osakeyhtiöi- 
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nallisen asuntotuotannon lisäksi tar— 

nyt 
kunnallista 
vitaan' välttämättä myös 
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vuokra—asuntojen lisäämiseksi. 

Heinolan kaupungin viranomaiset 
ja luottamuselimet ovat omaksuneet 
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minta keskitetään kulloinkin määrä— 
tylle alueelle, joka rakennetaan val- 
miiksi. 'Nä in  meneteltiin Mustikka- 
haan rakentamisessa ja nyt tulee Jy— 
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suuren maa-alueen asemakaavoitet— 
tavaksi ja kaupungin asemakaava— 
osaston laatima ja kaupunginvaltuus— 
ton hyväksymä jyrängön asemakaa— 
va on parhaillaan sisäasiainministe- 

vahvistettavana. riössä Jyrängön 
alueelle on laskettu rakennettavan 
asunnot 6 000 asukkaalle, joten siinä 
suhteessa lähivuosien näkymät ovat 
valoisat. Jyrängön puolella kunnal— 
listekniikkakin on varsin pitkällä,  
joten kalliita perusinvestointeja ei 
uusi asemakaava aiheuta. 

Kaupungilla on kyllä edessään 
melkoisia investointeja. Sellaisia ovat 

sekä vedenottamon, pääverkoston 
puhdistamon rakentaminen, perus— 
koulun mukanaan tuomat laajenta— 
mistarpeet ja yllättävän nopeasti to- 
teutumisasteelle edistynyt uimahal— 
lin rakentaminen. Kaiken todennä- 
köisyyden mukaan uimahallisuunni- 
telma toteutuu jo ensi vuoden aika— 

lähes 
90—paikkainen 

na. Toivottavasti Heinolan 
aluesairaalatasoinen 
paikallissairaala saa jatkaa toimin— 
taansa ja sen läheisyyteen on tarkoi— 
tus lähivuosina perustaa sekä kau— 
punkia että maalaiskuntaa palveleva 
terveyskeskus. 

Kaupungin ja työkeskus Jyränkö— 
län suhteet ovat läheiset ja kaupun- 
kilaiset —— kaikki väestöpiirit — 
käyttävät hyväkseen ]yränkölän tar— 
joamia opiskelumahdollisuuksia ja 
vapaa—ajan harrastuksia. Tuskinpa 
missään muualla maassamme kansa- 
laisopisto voi lukea opiskelijoikseen 
suhteellisesti niin suuren määrän 
paikkakuntansa asukkaista kuin mi— 
tä  on laita Heinolassa. Myös kau- 
pungin kirjasto—olot tulevat ensi 
vuonna paranemaan, kun entisen kyl— 
pylärakennuksen muuttaminen kir- 
jastoksi saadaan suoritetuksi lop- 
puun. 

Kaupungilla ja Heinolan maalais- 
kunnalla on paljon yhteistoimintaa: 
yhteinen ammattikoulu ja kansalais- 
koulu ja molemmat tulevat muodos— 
tamaan myös yhteisen peruskoulupii— 
r in ,  Niin ikään  kuntasuunnitelmaa 

laaditaan yhteistuumin, maalaiskun— 
nalla on sairaansijoja kaupungin sai— 
raalassa ja kirkonkylän viemärivedet 
laskevat kaupungin verkostoon. Mo— 
lemmin puolin pidetään yhteistoi— 
mintaa tärkeänä ja sitä tullaan edel— 
leen kehittämään. Vastaisuudessa yh- 
tyminen on epäilemättä edessä, mut— 
ta sen tulee perustua vapaaehtoisuu— 
teen ja molemminpuoliseen yhteisym- 
märrykseen. 

Viime kunnallisvaaleissa kaupun- 
ginvaltuustoon tuli 17 uutta edusta— 
jaa eli yli puolet valtuuston jäsen— 

uusiutu— määrästä.  Nä in  voimakas 
minen pani epäilemään, tokkopa 
helposti löytyisi yhteistä säveltä. Tä- 
hänastisen kokemuksen perusteella on 
kuitenkin mielihyvin todettava, että 
asioihin perehtyminen on tapahtunut 
nopeasti. Valtuustossa ymmärretään,  
ettei pienellä kaupungilla ole varaa 
kuluttaa voimiansa riitelyyn vaan 
rakentavaan yhteistyöhön. Uudessa 
valtuustossa kyllä keskustellaan 
enemmän kuin edellisessä, mutta sitä 
voitaneen pitää vain osoituksena val— 
tuutettujen aktiivisuudesta heille us— 
kotussa luottamustehtävässään. 

* 

Eino Tiainen, 40, on  toisen pol- 
ven heinolalainen. Vanhemmat 
muuttivat Keski—Suomesta ja isä tu— 
li Heinolan silloin ainoaan tehtaa- 

Poika 
oppi metallimiehen ammatin ja Hei- 
seen Zachariassenille töihin. 

nolan tehtaan palvelukseen työkalu— 
sorvaajaksi hän tuli 1958. Kymmen- 
kunta vuotta sitten hänet valittiin 
tehtaan pääluottamusmieheksi ja 
työehtosopimuksen mukaan hän 
käyttää puolet työajastaan pääluotta— 
musmiehen tehtävien hoitamiseen. 
Koska sorvin äärestä olisi vaikea ir- 
rottautua, hän toimii nykyisin työ— 
kaluhuoltajana vastaten taljojen tar- 
kastuksesta ja huollosta ja muista 
vastaavista lähinnä työturvallisuuden 
piiriin kuuluvista tehtävistä. Näin 
hän joutuu liikkumaan eri puolilla 



tehdasta ja voi siten seurata tehtaan 

asioita samalla pääluottamusmiehen 

näkökulmasta. Tiaisen yhteiskunnal-

liset harrastukset ovat tähän saakka 

keskittyneet ammattiyhdistystoimin-

taan. Hän on Heinolan Metallityö-

väen ammattiosaston toimikunnan 

jäsen, Mikkelin piirin toimikunnan 

jäsen ja piiri järjestön varapuheenjoh-

taja. Viime kunnallisvaaleissa hän 

asettui ensimmäisen kerran valtuus-

toehdokkaaksi ja tuli myös valituksi. 

Eino Tiainen: 

Ammattiyhdistysliik-
keellä hyötyä osallis-
tumisesta kunnalliseen 
toimintaan 

Eino Tiainen toteaa, että kunnal-

lisiin luottamustehtäviin osallistumi-

nen hyödyttää ammatillista järjestö-

toimintaa. Asioihin joutuu näin pa-

neutumaan laajemmasta näkökulmas-

ta tarkastellen. Ammattiyhdistys-

liikkeessä kiinnostuksen kasvaminen 

kunnalliselämää kohtaan onkin epäi-

lemättä paikallaan ja Heinolan me-  

tallityöväen keskuudessa tämä ajat-

telutapa johti viime kunnallisvaa-

leissa myös tulokseen, sillä kaupun-

ginvaltuustoon valittiin kolme osas-

ton jäsentä. Jäsenistön keskuudessa 

on nyt selvästi havaittavissa kasva-

vaa mielenkiintoa kunnallisia asioita 

kohtaan. Tuon tuostakin käännytään 

valtuuston jäsenen puoleen, tehdään 

kyselyjä ja tuodaan esiin toivomuk-

sia sekä uusia ideoita. Tällaisesta 

kanssakäymisestä on luonnollisesti 

valtuutetulle suurta apua. Siten hän 

joutuu perehtymään paikallisiin on-

gelmiin yksityiskohtia myöten. 

Kunnallisten luottamusmiesten rat-

kaistaviksi tulee asioita, joiden to-

teuttaminen vaatii suuria summia 

julkisia varoja. Heinolan kaupunki 

on juuri nyt melkoisten investointien 

edessä. On tehty päätökset uuden 
suuren koulutalon rakentamisesta se-

kä vanhojen koulujen saneerauksis-

ta. Jätevesien puhdistuslaitoksen on 
oltava valmiina vuoden 1975 aika-

na. Varoja kysyvät myös uimahal-
lin rakentaminen ja lasten päivähoi-
tosuunnitelman toteuttaminen. Siten 
on olemassa ankaraa painetta vero-
äyrin hintaa kohtaan ja tämä onkin 
varsin keskeinen puheenaihe tällä 
hetkellä Heinolassa kaupungin ta-
lousarvion ollessa parhaillaan käsit-

telyvaiheessa. 

Eino Tiainen on jäsenenä asunto-
lautakunnassa ja kuuluu sen työ-

 

jaostoon. Ammattiyhdistysmiehenä 

häntä erityisesti kiinnostaa uusien 
asuntojen saaminen ja varsinkin kun-
nallisen vuokratalon rakentamista 
hän pitää välttämättömänä. Muista 
suurista ratkaisuaan odottavista suun-
nitelmista hän korostaa erityisesti 

kauan esillä ollutta moottoriohitus-
tien rakentamista. Hän pitää lisätut-
kimuksia tarpeellisina ja on sitä 
mieltä, että tie olisi rakennettava 

riittävän kaukaa Heinolan ohi, vaik-
ka sellainen ratkaisu olisikin kal-
liimpi. 

Seppo Vilen, 35, on syntynyt Kä-

kisalmessa, mutta joutui pian evak-

kotaipaleelle, mikä päättyi Heino-

laan. Kaupunki on siten ollut hänen 

kasvu ympäristönsä. Täällä hän kävi 

koulunsa ja valmistui ammattikou-

lun toiselta kurssilta 1956 työelä-

mään. Hän tuli Heinolan tehtaalle 

levysepäksi ja valmistaa nykyisin 

teollisuuslämmönsiirtimiä. Hän on 

käynyt Kiljavan ammattiyhdistys-

opiston pitkän kurssin ja antaa hy-

vän arvostelun laitoksen opetuksen 

tasosta. Hän on tiiviisti mukana 

paikallisessa metalliammattiosastossa 

ja sen opintokerhoissa ja sitä kautta 
hän joutui myös viime vaaleissa 

kaupunginvaltuustoon. 

Seppo 17iMn: 

Uudelle valtuutetulle 
valtuustotyöskentely 
opiskelua 

Seppo Vilenin mielestä tähänasti-

nen valtuustotyöskentely on ollut 

hänelle ennen kaikkea opettelemista 

ja paneutumista suuren luokan ky-

symyksiin. Valtuutettuna pääsee pe-

rille, mihin verovarat uppoavat. 

Varmaan kunnalliset ongelmat ovat 

hänen käsityksensä mukaan Heino-

lassa paljolti samoja kuin muissakin 

vastaavissa kaupungeissa. Hänen 
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kisalmessa, mutta joutui pian evak— 
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laan. Kaupunki on siten ollut hänen 
kasvuympäristönsa'. Täällä hän kävi 
koulunsa ja valmistui ammattikou- 
lun toiselta kurssilta 1956 työelä— 
ma'a'n. Hän  tuli Heinolan tehtaalle 
levysepa'ksi ja valmistaa nykyisin 
teollisuusliimmönsiirtimia'. Hän on 
käynyt  Kiljavan ammattiyhdistys— 
opiston pitkan kurssin ja antaa hy— 
viin arvostelun laitoksen opetuksen 
tasosta. Hän on tiiviisti mukana 
paikallisessa metalliammattiosastossa 
ja sen opintokerhoissa ja sitä kautta 

hän viime vaaleissa joutui myös 
kaupunginvaltuustoon. 

Seppo Vilén: 

Uudelle valtuutetulle 
valtuustotyöskentely 
opiskelua 

Seppo Vilénin mielestä tähänasti— 
nen valtuustotyöskentely on ollut 
hänelle ennen kaikkea opettelemista 
ja paneutumista suuren luokan k y -  
symyksiin. Valtuutettuna pääsee pe- 
rille, mihin verovarat uppoavat. 
Varmaan kunnalliset ongelmat ovat 
hänen käsityksensä mukaan Heino- 
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osalleen sosiaalilautakunnan jäsenenä 

ovat tulleet erityisesti tämän tär-

keän yhteiskunnallisen alan ongel-

mien ratkominen. 

Lähiajan ratkaisuista Vileniä kiin-

nostaa erityisesti jäteveden puhdista-

mo. Olisi saatava varmuus siitä, et-

tei siitä koidu haittaa läheiselle asu-

tukselle. Häntä askarruttaa myös tu-

leva moottoritie. Hän haluaisi, että 

se johdettaisiin kaukaa lännestä Hei-

nolan kaupungin ohi. Jos tie tulisi 

nyt kaavaillulle paikalle, rumentaisi 

se luonnonkauniin kaupunkinäky-

män ja vaikuttaisi vieläkin rumenta-

vammalta lähestyttäessä kaupunkia 

Ruotsalaiselta päin. Epäilemättä 

moottoritiestä, mikäli se tulisi sivua-

maan kaupungin asutusta, koituisi 

vastaisuudessa haittaa kaupungin 

kasvulle ja asemakaavaratkaisuille. 

Pekka Honkahuhta, 31, syntyään 
orimattilalainen, tuli 1965 vastaval-
mistuneena teknikkona Heinolan teh-
taan piirustuskonttoriin. Heinolaan 
on ollut helppo kotiutua. Hän on 
mukana Heinolan Teknisten toimin-
nassa ja Liberaalisen Kansanpuo-
lueen paikallisosastossa. Yli 250 jä-
sentä käsittävän Heinolan Teknisten 
johtokuntaan hänet valittiin 1970 ja 
-71 sekä -72 hän oli puheenjohtaja-
na. Teknisten piiristä valittiin viime 
kerralla kaupunginvaltuustoon kaksi 
jäsentä, joista toinen Pekka Honka-
huhta. 

Pekka Honkahuhta: 

Kaupunki ei tue 
kulttuuri harrastuksia 
tarpeeksi 

Yllättävän paljon uutta on val-

tuuston jäsenenä toimiminen tuonut 

nuorelle luottamusmiehelle, kertoi 

Pekka Honkahuhta. Hän ei varauk-

setta hyväksy kunnallisen elämän 

politisoitumista, vaan katsoo politii-

kan näyttelevän kaupungin asioiden 

hoitamisessa tarpeettoman suurta 

osaa. Onhan kysymyksessä toimimi-

nen kaupungin asukkaiden yhteiseksi 

parhaaksi. Kulttuuria kaupungin pi-

täisi tukea enemmän. Niin ikään 

koulujen tiloja pitäisi saada enem-

män seuratoiminnan käyttöön. Ui-

mahallihankkeen edistymistä terveh-

ditään tyydytyksellä, sillä nyt lähin 

uintimahdollisuus on Vierumäen ur-

heiluopistolla saakka. 

Heinolan Teknisten piirissä kes-

kustellaan jonkin verran kunnallis-

politiikasta, mutta harrastuksen toi-

voisi nykyisestään vilkastuvan, tote-

si Honkahuhta. 

* 

Harry Sundberg, 45, on syntyään 
forssalaisia. Ylioppilaaksi tulonsa 
jälkeen hän opiskeli Helsingin Tek-
nillisessä opistossa, josta valmis-
tui koneenrakennusalan insinööriksi 
1951. Sen jälkeen hän työskenteli 
moottoreiden suunnitteluinsinöörinä 
Oy Strömberg Ab:ssa 1952-1953. 
Viimeksi mainittuna vuonna hän tuli 
Kymin Osakeyhtiön palvelukseen 
osastoinsinööriksi Karkkilan tehtaal-
le. Heinolaan hän siirtyi 1956 ja 
toimi vuoteen 1970 mm. liesiosaston 
osastoinsinöörinä ja sen jälkeen ra-

 

diaattoriosaston osastopäällikkönä. 
Tämän vuoden alusta lähtien hän on  

toiminut Heinolan tehtaan henkilös-

töpäällikkönä. Hänet valittiin kau-

pungin teknillisten ja kiinteistöasiain 
lautakuntaan kuluvan vuoden alusta 

ja lautakunta puolestaan valitsi hä-

net varapuheenjohtajakseen. 

Harry Sundberg: 

Teollistumisen rinnalla 
kiinnitettävä huomiota 
luonnon säilyttämiseen 
ja viihtyisyystekijöihin 

Tällaisessa lautakunnassa, jonka 

osuus kaupungin talousarviosta on 

varsin huomattava, on luonnollisesti 

apua teknillisestä koulutuksesta ja 

teollisuuden parissa saadusta koke-

muksesta. Kuitenkin on todettava, 

että ratkaisujen tekeminen tuotanto-

linjan ääressä on suoraviivaisempaa 

kuin kunnalliselämässä, jossa asiat 

käsitellään monessa elimessä ja jos-

sa päätökseksi tulee enemmistön kan-

ta, mainitsi ins. Sundberg. On siten 

osattava tarjota omia käsityksiään 

ja näkemyksiaan vakuuttavin ja ym-

märrettävin perustein, jotta ne sai-

sivat yleisen hyväksymisen. 

Parhaillaan teknillisten ja kiinteis-

töasiain lautakunnan työohjelmassa 

on toteutettavana kaupungin tule-
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ovat tulleet erityisesti tämän tär— 
keän yhteiskunnallisen alan ongel— 
mien ratkominen. 

Lähiajan ratkaisuista Viléniä kiin— 
nostaa erityisesti jäteveden puhdista— 
mo. Olisi saatava varmuus siitä, et- 
tei siitä koidu haittaa läheiselle asu- 
tukselle. Häntä askarruttaa myös tu— 
leva moottoritie. Hän haluais-i, että 
se johdettaisiin kaukaa lännestä Hei- 
nolan kaupungin ohi. Jos tie tulisi 
nyt kaavaillulle paikalle, rumentaisi 
se luonnonkauniin kaupunkinäky- 
män ja vaikuttaisi vieläkin rumenta— 
vammalta lähestyttäessä kaupunkia 
Ruotsalaiselta päin. Epäilemättä 
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maan kaupungin asutusta, koituisi 

haittaa vastaisuudessa kaupungin 
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Pekka Honkahuhta, 31, syntyään 
orimattilalainen, tuli 1965 vastaval— 
mistuneena teknikkona Heinolan teh— 
taan piirustuskonttoriin. Heinolaan 
on ollut helppo kotiutua. Hän on 
mukana Heinolan Teknisten toimin- 
nassa ja Liberaalisen Kansanpuo- 
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Pekka Honkahuhta:  
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Yllättävän paljon uutta on val— 
tuuston jäsenenä toimiminen tuonut 
nuorelle luottamusmiehelle, kertoi 
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hoitamisessa tarpeettoman suurta 
osaa. Onhan kysymyksessä toimimi— 
nen kaupungin asukkaiden yhteiseksi 
parhaaksi. Kulttuuria kaupungin pi— 

Niin 
koulujen tiloja pitäisi saada enem— 
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mahallihankkeen edistymistä terveh- 

täisi tukea enemmän. ikään 

män seuratoiminnan käyttöön. 

ditään tyydytyksellä, sillä nyt lähin 
uintimahdollisuus on Vierumäen ur— 
heiluopistolla saakka. 

Heinolan Teknisten piirissä kes— 
kustellaan jonkin verran kunnallis— 
politiikasta, mutta harrastuksen toi- 
voisi nykyisestään vilkastuvan, tote- 
si Honkahuhta. 
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Harry Sandberg, 45, on syntyään 
forssalaisia, Ylioppilaaksi tulonsa 
jälkeen hän opiskeli Helsingin Tek—- 
nillisessä opistossa, josta valmis— 
tui koneenrakennusalan insinööriksi 
1951. Sen jälkeen hän työskenteli 
moottoreiden suunnitteluinsinöörinä 
Oy Strömberg Ab:ssa 1952—1953. 
Viimeksi mainittuna vuonna hän tuli 

Osakeyhtiön palvelukseen 
osastoinsinööriksi Karkkilan tehtaal- 
le. Heinolaan hän siirtyi 1956 ja 
toimi vuoteen 1970 mm. liesiosaston 

Kymin 

osastoinsinöörinä ja sen jälkeen ra- 
diaattoriosaston osastopäällikkönä. 
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Harry Sundberg: 

Teollistumisen rinnalla 
kiinnitettävä huomiota 
luonnon säilyttämiseen 
ja viihtyisyystekiiöihin 

jonka Tällaisessa lautakunnassa, 
osuus kaupungin talousarviosta on 
varsin huomattava, on luonnollisesti 

apua teknillisestä koulutuksesta ja 
teollisuuden parissa saadusta koke- 
muksesta. Kuitenkin on todettava, 
että ratkaisujen tekeminen tuotanto— 
linjan ääressä on suoraviivaisempaa 
kuin kunnalliselämässä, jossa asiat 
käsitellään monessa elimessä ja jos— 
sa päätökseksi tulee enemmistön kan— 
ta, mainitsi ins. Sundberg. On siten 
osattava tarjota omia käsityksiään 
ja näkemyksiään vakuuttavin ja ym- 
märrettävin perustein, jotta ne sai- 
sivat yleisen hyväksymisen. 

Parhaillaan teknillisten ja kiinteis- 
töasiain lautakunnan työohjelmassa 
on toteutettavana kaupungin tule— 



Leo Finska: 

Kokonaisvaltainen suunnitelma urheilun ja 
kuntoliikunnan kehittämiseksi 

Leo Finska, 39, on pesunkestävä 
yhtiöläinen. Oltuaan vähän aikaa 
uittoyhtiön verstaalla Heinolassa 

apulaisuittopäällikkö Arvo Peippo 
toimitti hänet 1952 yhtiön ammatti-
kouluun Kuusankoskelle, jonka jäl-
keen hän kävi Karkkilan Konepaja-
koulun. Hän tuli Heinolan tehtaan 
palvelukseen 1956 ja on toiminut 
v:sta 1960 työnjohtajana, ensin lie-
siosastolla ja nykyisin lämmön-
siirrinosastolla. Hän on innokas ur-
heilun harrastaja, on pelannut Hei-
nolan Palloilijat 47:ssä, toiminut 
seuran jalkapallojaoston puheenjohta-

 

jana sekä Suomen Palloliiton Lah- Leo Finska näkee lautakunnan 

vaisuuden kannalta tärkeitä asioita. 

Raakaveden hankinnassa kaupungilla 

on käytettävänään luonnon tarjoama 
erinomainen mahdollisuus. Vedentar-

ve voidaan tyydyttää pohj.v.,ttä 
pumppaamalla ja lisäksi tulevan ve-
denottamon lähellä on kolme pientä 
järveä kaiken varalta reservinä. Poh-

javesi on niin hyvää, ettei sitä tarvit-

se puhdistaa. Hankkeessa on mukana 

Heinolan maalaiskunta, mikä mieli-

hyvin todettakoon. 

Jätevesien puhdistamon sijoittami-
nen Tommolan kaupunginosaan lä-

helle asutusta tuntuu hieman epäi-

lyttävältä, mutta todennäköisesti ny-
kyisellä puhdistustekniikalla päästään 
niin hyviin tuloksiin, ettei haitallisia 

vaikutuksia, kuten epämiellyttävää 
hajua, pääse ilmenemään. Puhdista-
moon tullaan johtamaan myös osa 

teollisuuden jätevesistä. 

Heinolan maantieteellinen asema 

den piirin piirihallituksen jäsenenä. 
Yhtiön kuntoliikunnan parissa osoit-
tamastaan harrastuksesta hän on 
saanut kultaisen merkin. Heinolan 
kaupungin urheilulautakunnan pu-

heenjohtajaksi Leo Finska valittiin 

kuluvan vuoden alussa. 

kaakkoisessa Hämeessä hyvien kul-

kuyhteyksien varrella houkuttelee 

kaupunkiin lisää teollisuutta. Siten 

on olemassa painetta, mutta kaupun-

gin kunniaksi on sanottava, että 
tarkoin harkitaan, mitä voidaan ot-
taa vastaan. Rinnan teollisuuden 
käyttöön varattavien alueiden kans-
sa kiinnitetään huomiota virkistys-
alueiden säilyttämiseen ja kehittämi-
seen. Tässä suhteessa pyritään siis 
teollisuuden ja viihtyisyysnäkökoh-
tien välillä terveeseen, tasapainoiseen 
ratkaisuun. 

Jyrängön kaupungin asemakaa-

voittaminen ja rakentaminen lähi-

vuosina on oikeaan osunut toimen-
pide. Uusi asutusalue ja teollisuus 

sijaitsevat sopivasti rinnakkain. Toi-

saalta luonnon läheisyyttä on yltä-

kyllin ja kaupungin keskustakin on 

kohtuullisen matkan päässä. 

tehtävän ohjaavana, suunnittelevana 

ja organisoivana. Urheilu ja kunto-

liikunta on nähtävä ennalta ehkäi-

sevänä terveydenhoitona ja sitä tu-

lisi harrastaa niin nuorten, työikäis-
ten kuin vanhojenkin. Tämän asian 
ymmärtämiseksi ja juurruttamiseksi  

urheilulautakunnan on kaupunki-
laisten parissa tehtävä paljon työtä. 
Jotta nykyinen tilanne voitaisiin 
kartoittaa ja saada selville kaupun-
kilaisten toivomukset, tulee lauta-
kunta suorittamaan ensi vuoden alus-
sa liikuntatutkimuksen, jonka pii-
riin kuuluvat lapset, nuoret, keski-
ikäiset, eläkeläiset ja 'kilpamieliset'. 
Tavoitteena on edellytysten luomi-
nen kunto- ja virkistysliikunnan se-
kä kilpaurheilun harjoittamiselle 
Heinolassa. 

Leo Finska puhuu mielellään ko-
konaisvaltaisen suunnitelman laati-
misesta. Sitä ei toteuta urheilulauta-
kunta omissa ympyröissä, vaan lau-
takunnan ehdotuksesta on muodos-
tettu erityinen suunnittelutoimikun-
ta, jossa kaupungin kaavoitusviran-
omaisilla on luonnollisesti tärkeä 

osuus. Tärkeimpänä kohteena on 

kaupungin urheilupuiston kehittämi-

nen. Aikanaan tunnetun arkkiteh-

din Einari Teräsvirran suunnittelema 

urheilupuisto osoittautuu epäilemät-

tä pitemmän päälle ahtaaksi ja on-

kin herännyt ajatus liittää siihen 

puiston jatakeena oleva harju, ns. 

Raviradan alue. Uimahalli tullaan 

sijoittamaan jo tälle alueelle ja sinne 

olisi varattava paikka myös urheilu-

talolle sekä tekojääradalle. Niin-

ikään kokonaisvaltaisessa suunnitel-

massa on kiinnitettävä huomiota lei-

rintäalueeseen ja kuntopolkujen se-

kä -latujen varaamiseen ja merkit-

semiseen. 

Lyhyen aikavälin ohjelmaa tarvi-
taan myös. On saatava nykyisten 
mahdollisuuksien puitteissa seuroille 
ja urheilun harrastajille riittävästi 
käyttövuoroja. On pyrittävä nosta-
maan kaupungin avustusmääräraho-
ja urheiluseuroille ja kaikin tavoin 
luotava edellytyksiä urheilun ja lii-
kunnan harjoittamiseen. Nyt siihen 

on käytännössä entistä paremmat 

mahdollisuudet, sillä lautakunnan 

ehdotuksesta kaupunginvaltuusto on 

perustanut urheilutoimensihteerin vi-

ran, joka on jo täytetty. 
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vaisuuden kannalta tärkeitä asioita. 
Raakaveden hankinnassa kaupungilla 
on käytettävänään luonnon tarjoama 
erinomainen mahdollisuus. Vedentar- 
ve voidaan tyydyttää pohjavettä 
pumppaamalla ja lisäksi tulevan ve- 
denottamon lähellä on kolme pientä 
järveä kaiken varalta reservinä. Poh— 
javesi on niin hyvää, ettei sitä tarvit- 

se puhdistaa. Hankkeessa on mukana 
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vaikutuksia, kuten epämiellyttävää 
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Siten 
on olemassa painetta, mutta kaupun- 

että 

kuyhteyksien varrella 
kaupunkiin lisää teollisuutta. 

gin kunniaksi on sanottava, 
tarkoin harkitaan, mitä voidaan ot- 
taa vastaan. Rinnan teollisuuden 
käyttöön varattavien alueiden kans- 
sa kiinnitetään huomiota virkistys- 
alueiden säilyttämiseen ja kehittämi- 
seen. Tässä suhteessa pyritään siis 
teollisuuden ja viihtyisyysnäkökoh- 
tien välillä terveeseen, tasapainoiseen 
ratkaisuun. 

Jyrängön kaupungin asemakaa- 
voittaminen ja rakentaminen lähi- 
vuosina on oikeaan osunut toimen- 
pide. Uusi asutusalue ja teollisuus 
sijaitsevat sopivasti rinnakkain. Toi- 
saalta luonnon läheisyyttä on yltä— 
kyllin ja kaupungin keskustakin on 
kohtuullisen matkan päässä. 

* 

Kokonaisvaltainen suunnitelma urheilun ja 
kuntoliikunnan kehittämiseksi 

Leo Finska, 39, on pesunkestävä 
yhtiölainen. Oltuaan vähän aikaa 
uittoyhtiön verstaalla Heinolassa 
apulaisuittopiiällikkö Arvo Peippo 
toimitti hänet 1952 yhtiön ammatti- 
kouluun Kuusankoskelle, jonka jäl— 
keen hän kävi Karkkilan Konepaja- 
koulun. Hän tuli Heinolan tehtaan 
palvelukseen 1956 ja on toiminut 
v:sta 1960 työnjohtajana, ensin lie- 
siosastolla ja nykyisin lämmön- 
siirrinosastolla. Hän on innokas ur- 
heilun harrastaja, on pelannut Hei- 
nolan Palloilijat 47:ss£i, 
seuran jalkapallojaoston puheenjohta— 
jana sekä Suomen Palloliiton Lah— 

toiminut 

den piirin piirihallituksen jäsenenä. 
Yhtiön kuntoliikunnan parissa osoit- 

hän on tamastaan harrastuksesta 
saanut kultaisen merkin. Heinolan 
kaupungin urheilulautakunnan pu— 
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sevänä terveydenhoitona ja sitä tu- 
lisi harrastaa niin nuorten, työikäis— 
ten kuin vanhojenkin. Tämän asian 
ymmärtämiseksi ja juurruttamiseksi 

urheilulautakunnan on kaupunki- 
laisten parissa tehtävä paljon työtä. 
Jotta nykyinen 
kartoittaa ja saada selville kaupun— 

tilanne voitaisiin 

kilaisten toivomukset, tulee lauta- 
kunta suorittamaan ensi vuoden alus— 
sa liikuntatutkimuksen, jonka pii— 
riin kuuluvat lapset, nuoret, keski— 
ikäiset, eläkeläiset ja ,kilpamieliset'. 

Tavoitteena on edellytysten luomi- 
nen kunto— ja virkistysliikunnan se— 
kä kilpaurheilun harjoittamiselle 
Heinolassa. 

Leo Finska puhuu mielellään ko- 
konaisvaltaisen suunnitelman laati— 
misesta. Sitä ei toteuta urheilulauta— 
kunta omissa ympyröissä, vaan lau— 
takunnan ehdotuksesta on muodos- 
tettu erityinen suunnittelutoimikun- 
ta, jossa kaupungin kaavoitusviran- 

tärkeä omaisilla on luonnollisesti 
osuus. Tärkeimpänä kohteena on 
kaupungin urheilupuiston kehittämi— 
nen. Aikanaan tunnetun arkkiteh- 
din Einari Teräsvirran suunnittelema 
urheilupuisto osoittautuu epäilemät— 
tä pitemmän päälle ahtaaksi ja on— 
kin herännyt ajatus liittää siihen 
puiston jatakeena oleva harju, ns. 

Uimahalli tullaan 
sijoittamaan jo tälle alueelle ja sinne 
Raviradan alue. 

olisi varattava paikka myös urheilu- 
talolle tekojääradalle. Niin- 
ikään kokonaisvaltaisessa suunnitel- 

sekä 

massa on kiinnitettävä huomiota lei— 
rintäalueeseen ja kuntopolkujen se- 
kä -latujen varaamiseen ja merkit- 
semiseen. 

Lyhyen aikavälin ohjelmaa tarvi- 
On saatava nykyisten 

mahdollisuuksien puitteissa seuroille 
taan myös. 

ja urheilun harrastajille riittävästi 
käyttövuo-roja. On pyrittävä nosta- 
maan kaupungin avustusmääräraho— 
ja urheiluseuroille ja kaikin tavoin 
luotava edellytyksiä urheilun ja lii— 
kunnan harjoittamiseen. Nyt siihen 
on käytännössä entistä paremmat 
mahdollisuudet, sillä lautakunnan 
ehdotuksesta kaupunginvaltuusto on 
perustanut urh—eilutoimensihteerin vi- 
ran, joka on jo täytetty. 
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'Työnjohtajien mielenterveys keskivertoväestöä tärkeämpi' 

Kuusankosken tehtaiden työnjohtajat mielenterveyspäivillä 

- Mieleltään terve ihminen sietää toisten ihmisten 
erilaisuutta mahdollisimman pitkälle, sanoi Suomen Mie-
lenterveysseuran toiminnanjohtaja Irja R a n t a n e n. 

— Tekniset ja taloudelliset ongelmat ovat sittenkin 
perusluonteeltaan helpommin ratkaistavia kuin pulmat, 
jotka syntyvät ihmisten ja ihmisryhmien välisessä yhteis-
toiminnassa, lausui professori Olavi B o r g. 

— Olen varma siitä, että saasteiden osuus luonnon-
tasapainoon ja ihmiseen selvitetään ja niiden vaikutus 
minimoidaan, totesi dipl.ins. Erkki L a a s o n e n. 

— Paljon puhuttu stressi ei ole pelkästään kielteinen 
ilmiö. Stressistä on myös hyötyä. On näet niin, että yli-
painetta eli stressiä tarvitaan ongelmien ratkomiseen. 
Jos ongelman ratkaisemiseksi ei synny mitään ylipai-
netta, niin on myös varmaa, että silloin ei synny mitään 
ratkaisujakaan, väitti maisteri Pekka Kans i. 

Nämä ovat väitteitä, lausuntoja, 

toteamuksia ja sanontoja, joita esi-

telmöitsijät esittivät Vääksyssä 6.-7. 

10. järjestetyillä Kymin Osakeyhtiön 

Kuusankosken tehtaiden työnjohta-

jien mielenterveyspäivillä. Päiville 

osallistui kaikkiaan 34 työnjohtajaa 
yhtiön Kuusankosken tehtailta. Li-

säksi päivillä olivat mukana kutsut-

tuina yhtiön edustajina apulaishal-

lintojohtaja, varatuomari Olof Hern-

berg, yhtiön johtava lääkäri, lääket. 

lis. Antti Jokinen, selluteollisuuden 
isännöitsijä, dipl.ins. Erkki Laasonen 

ja paperiryhmän henkilöstöpäällikkö, 
varatuomari Lasse Mäkelä. Pääluot-
tamusmiehet Pentti Halinen ja Teu-
vo Pöysä osallistuivat myös päiville 
kutsuttuina osanottajina. 

Työnjohtajien mielenterveyspäivät 
järjestettiin yhtiön 100-vuotissäätiön 
keväällä tarkoitukseen myöntämän 
apurahan turvin. 

Päivien vetäjänä ja järjestelytoi-

mikunnan puheenjohtajana toiminut 
ylimestari Rauni Henttonen luon-
nehti mielenterveyspäivien tarkoi-  

tuksena olevan perehdyttää työnjoh-

tajia sekä teoriassa että käytännössä 

työelämässä ilmenevän ristiriitatilan-

teisiin, lisätä heidän valmiuttaan nii-
den ratkomiseen ja tarjota virikkei-
tä oman henkilökohtaisen mielenter-

veyden kohentamiseen. 

Mielenterveyspäivillä kuultiin kaik-
kiaan neljä esitelmää. Mielenter-

veysseuran toiminnanjohtaja Irja 
Rantanen puhui aiheesta Stressi 

työelämässä, isännöitsijä Erkki Laa-
sosen esitelmän aiheena oli Saaste 
ja mielenterveys, maisteri Pekka 

Kansi puolestaan esitelmöi Työpai-
kan mielenterveydestä ja professori 
Olavi Borg puhui päivien päätteeksi 

Ideologisista ristiriidoista. 

Kunkin esitelmän jälkeen käytiin 

vilkas keskustelu, jossa mielenter-

veysasioita ruodittiin varsin perus-

teellisesti sekä yksilö- että yhteisöta-

solla. 

Työnjohtajien mielenterveyspäivillä 
kuultiin neljä esitelmää, joissa mielen-

terveyskysymyksiä valotettiin eri näkö-
kannoilta. Päivillä esitelmöivät Suomen 

Mielenterveysseuran toiminnanjohtaja 

Irja Rantanen (yllä) sekä (oik:lla) 

maisteri Pekka Kansi, isännöitsijä Erkki 
Laasonen ja professori Olavi Borg. 
Päivien vetäjänä ja järjestelytoimi-
kunnan puheenjohtajana toimi yli-

mestari Rauni Henttonen (äärimmäisenä 
oikealla). 
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Kuusankosken tehtaiden työnjohtajat mielenterveyspäivillä 

—— Mieleltään terve ihminen sietää toisten ihmisten 
erilaisuutta mahdollisimman pitkälle, sanoi Suomen Mie- 
lenterveysseuran toiminnanjohtaja l r ja R a n t a n e n. 

—— Tekniset ja taloudelliset ongelmat ovat sittenkin 
perusluonteeltaan helpommin ratkaistavia kuin pulmat, 
jotka syntyvät ihmisten ja ihmisryhmien välisessä yhteis- 
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ilmiö. Stressistä on myös hyötyä. On näet niin, että yli- 
painetta eli stressiä tarvitaan ongelmien ratkomiseen. 
Jos ongelman ratkaisemiseksi ei synny mitään ylipai- 
netta, niin on myös varmaa, että silloin ei synny mitään 
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Kuusankosken tehtaiden työnjohta- 

Päiville 
osallistui kaikkiaan 34 työnjohtajaa 
jien mielenterveyspäivillä. 

yhtiön Kuusankosken tehtailta. Li- 
säksi päivillä olivat mukana kutsut- 
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lintojo-htaja, varatuomari Olof Hern- 
berg, yhtiön johtava lääkäri, lääket. 
lis. Antti ]okinen, selluteollisuuden 
isännöitsijä, dipl.ins. Erkki Laasonen 
ja paperiryhmän henkilöstöpäällikkö, 
varatuomari Lasse Mäkelä. Pääluot- 
tamusmiehet Pentti Halinen ja Teu- 

Työnjohtajien mielenterveyspäivillä 
kuultiin neljä esitelmää, joissa mielen- 

fuo Pöysä osallistuivat myös päiville 
kutsuttuina osanottajina. 

Työnjohtajien mielenterveyspäivät 
järjestettiin yhtiön IOO-vuotissäätiön 
keväällä tarkoitukseen myöntämän 
apurahan turvin. 

Päivien vetäjänä ja järjestelytoi- 
mikunnan puheenjohtajana toiminut 

Henttonen luon— ylimestari Rauni 
nehti miele-nt—erveyspäivien tarkoi- 
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terveyskysymyksiä valotettiin eri näkö— 
kannoilta. Päivällä esitelmöivät Suomen 

Mielenterveysseuran toiminnanjohtaja 
I r ja  Rantanen (yllä) sekä (oik: l la) 

maisteri Pekka Kansi, isännöitsijä Erkki 
Laasonen ja professori Olavi Borg. 
Päivien vetäjänä ja järjestelytoimi- 

kunnan puheenjohtajana toimi yli- 
mestari Rauni Henttonen (äärimmäisenä 

oikealla). 

tuksena olevan perehdyttää työnjoh- 
tajia sekä teoriassa että käytännössä 
työelämässä ilmeneviin ristiriitatilan— 
teisiin, lisätä heidän valmiuttaan nii— 
den ratkomiseen ja tarjota virikkei— 
tä oman henkilökohtaisen mielenter— 
veyden kohentamiseen. 
Mielenterveyspäivillä kuultiin kaik— 

kiaan neljä esitelmää. Mielenter— 
veysseuran toiminnanjohtaja Irja 
Rantanen puhui aiheesta Stressi 
työelämässä, isännöitsijä Erie/ei Laa— 

Saaste 
Pekka 

Kansi puolestaan esitelmöi Työpai— 

sosen esitelmän aiheena oli 
ja mielenterveys, maisteri 

kan mielenterveydestä ja professori 
Olavi Borg puhui päivien päätteeksi 
Ideologisista ristiriidoista. 

Kunkin esitelmän jälkeen käytiin 
keskustelu, 

veysasioita ruodittiin varsin perus— 
teellisesti selkä yksilö— että yhteisöta- 
solla. 

vilkas jossa mielenter— 



Mitä mielenterveys oikein onkaan? 

— Martti Paloheimo on sanonut, 

että mielenterveys on mahdollisuus 

inhimillisesti rikkaaseen elämään. 

Muuan ranskalainen lääkäri on taas 

sanonut, että se on kykyä nauttia 

elämästä. Joka tapauksessa mielen-

terveys on sielullisen hyvinvoinnin 

kuva, sanoi toiminnanjohtaja Irja 

Rantanen omassa esitelmässään. 
Hän sanoi ihmettelevänsä sitä, et-

tä aina kun tulee puhe mielenter-

veydestä, aletaan keskustella mielen-

terveyden ongelmista: 
— Ilmeisesti on niin, että mielen-

terveys on niin vaikeasti määriteltä-

vä asia ja abstraktinen käsite, että 

on helpompaa puhua mielentervey-
den häiriöistä. 

Toiminnanjohtaja Rantanen mai-
nitsi, että mielenterveyden häiriöil-

lä on tällä hetkellä ylivoimaisesti 
suurin asema kaikista sairausryhmis-
tä. Kansaneläkkeen saajista runsas 
kolmannes on sellaisia, jotka ovat 
eläkkeellä mielenterveydellisten syi-
den vuoksi. Sydän- ja verisuonitau-
tien vuoksi on eläkkeellä 18 pro-
senttia eläkkeensaajista. 

Toiminnanjohtaja Rantasen mu-
kaan peräti 40 prosenttia maamme 
kaikista sairassijoista on psykiatris-
ten potilaiden hallussa: 

— On myös väitetty, että noin 50 
prosenttiin muista fyysisistä sairauk-
sista on mentaalisilla syillä osuu-

tensa. 
Asiaintilaa pahentaa vielä se, että 

mielen terveydelliset häiriöt ovat 

parhaan työiän sairauksia. 
— Mielenterveys ja sen ylläpitä-

minen on keskeisin tämän hetken 
kansanterveydellinen, sosiaalipoliit-

 

tinen ja kansantaloudellinen kysy-
mys. Mielenterveys on kaikkien asia. 

Työnjohtajien mielenterveyden toi-
minnanjohtaja Rantanen näkee ensi-
arvoisen tärkeänä: 

— Työnjohtajan mielenterveys on 
keskimääräistä väestönosaa tär-
keämpi, koska työnjohtajan asema 
työnantajan ja työntekijän välillä 
eräänlaisena kanavana, jatkuvan pai-
neen alaisena avaa monia mahdolli-
suuksia. Häiriintynyt työnjohtaja 
voi tehdä ympäristössään paljon pa-
haa. 

Nyky-yhteiskuntaa toiminnanjoh-
taja Rantanen kuvasi psykologiselta 
kannalta erittäin monimutkaiseksi, 
joka helposti riepottelee ihmistä eri 
suuntiin. Tästä saattaa olla seu-
rauksena identiteettihäiriö: minän 
hajoaminen. On kuitenkin olemassa 
sielullisia suojakeinoja paineita vas-
taan. Niitä ovat mm. erilaiset paot:  

pako alkoholiin, pako sairasteluun ja 
vastuun väittely, joka merkitsee, et-
tä ei oteta mihinkään asioihin vas-
tuullista kantaa. 

Toiminnanjohtaja Rantasen mu-
kaan näitä pakokeinoja kuitenkin 
käytetään nykyään liiaksi: — Oi-
kein ja järkevästi käytettynä ne suo-
jaavat sielullista koneistoamme, 
Rantanen sanoi. Mutta niistä ei saa 
tulla tapa. 

Puhuja tähdensi työn johdon mer-

kitystä yrityksen tai laitoksen psy-

kologisen ilmapiirin luomisessa. —
Aivan ratkaisevasti työn johdosta 
riippuu onko työpaikka viihtyisä 
vai ei. 

Työpaikkaviihtyvyyteen on tut-
kimuksin osoitettu vaikuttavan lä-
hinnä kolme tekijää: tärkein on suh-

teet työtovereihin, toiseksi tärkein 

seikka on työn laatu ja kolmannel-

la sijalla on palkka. Työn laadusta 

puhuja mainitsi, että työ ei saa olla 

työntekijän kykyihin nähden ylimi-
toitettu, mutta se ei saa olla alimi-
toitettukaan. Mieluiten työn pitäi-
si liikkua suorituskyvyn ylärajoilla, 
jolloin se tuottaisi tyydytystä. 

Suhteet työtovereihin ovat ratkai-
sevan tärkeitä. Toiminnanjohtaja 
Rantanen sanoi, että hyvä ihmissuh-
de perustuu vuorovaikutukselle: — 
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että mielenterveys on mahdollisuus 
inhimillisesti rikkaaseen elämään. 
Muuan ranskalainen lääkäri on taas 
sanonut, että se on kykyä nauttia 
elämästä. joka tapauksessa mielen— 
terveys on sielullisen hyvinvoinnin 
kuva, sanoi toiminnanjohtaja Irja 
Rantanen omassa esitelmässään. 

Hän sanoi ihmettelevänsä sitä, et- 
tä aina kun tulee puhe mielenter— 
veydestä, aletaan keskustella mielen- 
terveyden ongelmista: 

—— Ilmeisesti on niin, että mielen— 
terveys on niin vaikeasti määriteltä— 
vä asia ja abstraktinen käsite, että 
on helpompaa puhua mielentervey— 
den häiriöistä. 

Toiminnanjohtaja Rantanen mai— 
nitsi, että mielenterveyden häiriöil- 
lä on tällä hetkellä ylivoimaisesti 
suurin asema kaikista sairausryhmis- 
tä. Kansaneläkkeen saajista runsas 
kolmannes on sellaisia, jotka ovat 
eläkkeellä mielenterveydellisten syi— 
den Vuoksi. Sydän- ja verisuonitau- 
tien vuoksi on eläkkeellä 18 pro- 
senttia eläkkeensaajista. 

Toiminnanjohtaja Rantasen mu— 
kaan peräti 40 prosenttia maamme 
kaikista sairassij—oista on psykiatris— 
ten potilaiden hallussa: 

—— On myös väitetty, että noin 50 
prosenttiin muista fyysisistä sairauk- 
sista on mentaalisilla syillä osuu- 
tensa. 

Asiaintilaa pahentaa vielä se, että 
mielenterveydelliset häiriöt ovat 
parhaan työiän sairauksia. 

—— Mielenterveys ja sen ylläpitä— 
minen on keskeisin tämän hetken 
kansanterveydellinen, sosiaalipoliit- 
tinen ja kansantaloudellinen kysy- 
mys. Mielenterveys on kaikkien asia. 

Työnjohtajien mielenterveyden toi— 
minnanjohtaja Rantanen näkee ensi— 
arvoisen tärkeänä: 

-— Työnjohtajan mielenterveys on 
keskimääräistä väestönosaa tär— 
keämpi, koska työnjohtajan asema 
työnantajan ja työntekijän Välillä 
eräänlaisena kanavana, jatkuvan pai- 
neen alaisena avaa monia mahdolli— 
suuksia. Häiriintynyt työnjohtaja 
voi tehdä ympäristössään paljon pa— 
haa. 

Nyky—yhteiskuntaa toiminnanjoh- 
taja Rantanen kuvasi psykologiselta 
kannalta erittäin monimutkaiseksi, 
joka helposti riepottelee ihmistä eri 

Tästä 
identiteettihäiriö: 

suuntiin. saattaa olla seu— 
rauksena minän 
hajoaminen. On kuitenkin olemassa 
sielullisia suojakeinoja paineita vas- 
taan. Niitä ovat mm. erilaiset paot: 

pako alkoholiin, pako sairasteluun ja 
vastuun välttely, joka merkitsee, et- 
tä ei oteta mihinkään asioihin vas— 
tuullista kantaa. 

Toiminnanjohtaja Rantasen mu— 
kaan näitä pakokeinoja kuitenkin 
käytetään nykyään liiaksi: —-— Oi— 
kein ja järkevästi käytettynä ne suo- 
jaavat sielullista koneistoamme, 
Rantanen sanoi. Mutta niistä ei saa 
tulla tapa. 

Puhuja tähdensi työn johdon mer— 
kitystä yrityksen tai laitoksen psy— 
kologisen ilmapiirin luomisessa. —- 

Aivan ratkaisevasti työn johdosta 
riippuu onko työpaikka viihtyisä 
vai ei. 

Työpaikkaviihtyvyyteen on tut- 
kimuksin osoitettu vaikuttavan lä— 
hinnä kolme tekijää: tärkein on suh— 
teet työtovereihin, toiseksi tärkein 
seikka on työn laatu ja kolmannel- 
la sijalla on palkka. Työn laadusta 
puhuja mainitsi, että työ ei saa olla 
työntekijän kykyihin nähden ylimi— 
toitettu, mutta se ei saa olla alimi— 
toitettukaan. Mieluiten työn pitäi— 
si liikkua suorituskyvyn ylärajoilla, 
jolloin se tuottaisi tyydytystä. 

Suhteet työto-vereihin ovat ratkai— 
sevan tärkeitä. Toiminnanjohtaja 
Rantanen sanoi, että hyvä ihmissuh— 
de perustuu vuoro—vaikutukselle: —- 
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Että tulee itse ymmärretyksi ja ym-

märtää itse toista. Toisten ihmisten 

erilaisuuden sietäminen ja hyväksy-

minen on mieleltään terveen ihmi-

sen merkki. 

Saasteet ja mielenterveys 

— Saaste on nykyajan peikko. 

Luonnonsuojeluvuosi 1970 samoin-

kuin eräät epäitsekästä, toiset oman-

voitonhakuista propagandaa harjoit-

taneet ovat osoittaneet, kuinka heit-

tämämme jätteet ovat vaarallisia 

ympäristölle ja viime kädessä meil-

le itsellemme. Myönnämme itsellem-

me ja usein toisillemmekin, että mo-

nissa paikoin saastuminen on li-

sääntynyt, sanoi dipl.ins. Erkki Laa-

sonen puhuessaan saasteista ja mie-

lenterveydestä. 

Ekologia on tieteen ala, joka tut-

kii luonnon ja elollisten olentojen 

välistä tasapainoa ottaen huomioon 

ympäristöolosuhteet. Dipl.ins. Laa-

sonen mainitsi, että juuri ekologit 

vuonna 1970 kiinnittivät maailman 

huomiota saasteiden aiheuttamiin 

vinosuuntauksiin luonnossa. 

— Ihmisen merkitys muun luon-

non tasapainolle on ollut voittopuo-

lisesti negatiivinen. Eräät ovatkin 

väittäneet, että luonnolle aiheutuisi 

kastemadon häviämisestä huomatta-

vasti suurempi haitta kuin ihmisen 

katoamisesta. 

— Saasteiden pääsy ihmiseen voi 

olla tiedostavaa tai tiedostamaton-

ta. Myrkkyä voidaan ottaa tahal-

laan tai sen voi toinen antaa salaa. 

Saasteiden tulotiet ovat iho, ruoan-

 

sulatuskanava ja hengitystiehyeet. 

Ne voivat kulkeutua edelleen mikä 

mihinkin: lihaksiin, verisuonistoon, 

sydämeen, maksaan, munuaisiin, 

keuhkoihin, hermostoon, aivoihin, 

vatsaan yms. Moniin sisäelimiin, 

mutta erityisesti hermostoon ja aivoi-

hin vaikuttavat aineet ovat niitä, 

joilla on mielenterveyden kanssa te-

kemistä. 

— Suoraan aivoihin tunkeutuva 

saaste on kuuloaistin välityksellä tu-  

leva melu. Myös voidaan ajatella 

sellaiseksi muiden aistien, erityisesti 

silmien välityksellä nähtyä 'saas-

taa'. Kaikkein arveluttavin on kui-

tenkin sellaisten aineiden tai sätei-

lyn vaikutus, joka voi muuttaa pe-

rintömassaa ja joka näin jättää py-

syvän jäljen ihmiskuntaan. 

Esiteltyään hyvin yksityiskohtai-

sesti ja monipuolisesti eri saasteai-

neita, lausui dipl.ins. Laasonen yh-

teenvetona: — Mielenterveyteen vai-

kuttaa ensisijaisesti se, mikä pääsee 

vaikuttamaan suoraan hermokeskuk-

siin, kuten huumeet, melu ja sätei-

ly. Ruumiin kautta sieluun tuleva 

vaikutus on hitaampaa ja miedom-

paa. 

Ihmiskunnan tulevaisuuteen näh-

den dipl.ins. Laasonen sanoi olevan-

sa optimisti ja uskovansa, että ih-

miset aikaansaavat katastrofeja estä-

viä globaalisia sopimuksia. — Li-

säksi olen varma siitä, että saastei-

den vaikutus selvitetään ja minimoi-

daan. Myös olen sitä mieltä, että 

kiihtyvän kilpailun ja paineen alla 

työskentelevät enenevässä määrin 

turvautuvat uskontoon mielentasa-

painon pysyttämiseksi. 

Työpaikan mielenterveys 

— Ärsykkeiden vähäisyys voi ai-
heuttaa työelämässä häiriötiloja, jot-  

ka muodostuvat yksitoikkoisuudeksi. 

Työelämän yksitoikkoisuus ilmenee 

haluttomuutena, masentuneisuutena 

ja tyhjänpäiväisyyden tunteena. Mut-

ta liiallinenkin ärsykkeiden määrä 

saattaa aiheuttaa häiriöitä. Silloin 

seurauksena on stressi, totesi mais-
teri Pekka Kansi esitelmöidessään 
työpaikan mielenterveydestä. 

Maisteri Kansin mukaan stressi on 

saanut turhan kielteisen merkityk-

sen: — Ongelmien ratkomiseen tar-

vitaan aina stressiä eli ylipainetta. 

Vasta sitten jos stressi jatkuu pit-

kään, on siitä seurauksena oireita. 

Stressi aikaansaa ärtyvyyttä ja ah-

distuneisuuden tunnetta. Erilaisilla 

käsittelyjärjestelmillä voi vähentää 

stressiä. 

Maisteri Kansi mainitsi, että stres-

sistä eroon pääseminen on ajallises-

ti suorassa yhteydessä stressin kesto-

aikaan. Niinpä on laskettu, että 

stressin jälkeinen palautumisaika 

normaaliin tilaan ottaa 20 prosent-

tia stressin kestoajasta. Tämä tar-

koittaa lyhyempiä stressejä. Jos 

stressi on jatkunut niin pitkään, että 

20 prosentin mukaan laskettu palau-

tumisaika on muuttunut jo kahdeksi 

viikoksi, ei palautumisaika tästä 

enää pitene. Maisteri Kansi väitti, 

että pitkäaikainenkin stressi voidaan 

hoitaa ohi kahdessa viikossa: 
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Asenteelliset ja ideologiset tekijät 
luovat työelämään ristiriitatilanteita 
tai ovat ilmennyksiä ristiriidoista, 

joiden hallitseminen on ratkaiseva 

edellytys organisaation, yrityksen tai 

työpaikan toiminnan menestykselle. 

Jokainen organisaatio on viime kä-

dessä inhimilliseen yhteistoimintaan 

perustuva yhteisö. Vakiintuneen 

muotonsa nämä inhimilliset ristirii-

dat ovat saaneet työelämän järjes-

täytymisessä työnantajien ja toimi-

henkilöiden sekä työntekijöiden etu-

järjestöiksi. Nämä järjestökoneistot 

ovat siis seurausta työelämän asen-

ne- ja ideologiapohjaisista ristiriidois-

ta, professori Borg sanoi. 

Eero Marttinen 

Päiville osallistui kaikkiaan 34 työn-

 

johtajaa yhtiön Kuusankosken tehtailta. 
Lisäksi mukana olivat kutsuttuina osan-

ottajina pääluottamusmiehet ja työn-
antajan edustajia, joten osallistujien 

kokonaismäärä kohosi yli 40. 

— Ensimmäisellä viikolla poistu-

vat keholliset oireet ja toisella vii-

kolla tapahtuu henkinen irtaantumi-

nen ongelmista. 

Työpaikan ilmapiiriä voi terveh-

dyttää mm. eliminoimalla tyypilli-

siä asennevirheitä. Näitä ovat mm. 
liiallinen halu sekaantua alaisten 

töihin, edellisten tehtävien mukaan-
otto uusiin tehtäviin siirryttäessä, 
liiallinen kiinnostus vain omasta 

erityisalasta, ajatus, että 'on no-
peinta tehdä kaikki itse', liioitellut 
riskivaarat muiden kohdalla jne. 

Johtamistaidollisia virheitä ovat taas 

mm. jälkikasvun koulutuksen lai-

minlyönti, työnopetuksen laimin-

lyönti, tukkeutuneet tiedotuskana-

vat, vastuunjaon välttely ja harkit-

sematon reagointi. 

Ideologiset ristiriidat 

Ideologisista ristiriidoista puhues-

saan professori Olavi Borg määritteli 

asenteen "ennakkotaipumukseksi suh-

tautua positiivisella tai negatiivisel-

la tavalla toiseen henkilöön, tilan-

teeseen, tapahtumaan, aatteeseen  

asiaan tai vastaavaan seikkaan." 
Ideologia taas koostuu useista sa-
mansuuntaisista asenteista. Ideolo-
gia on joukko mielipiteitä, asenteita 
ja uskomuksia, jotka muodostavat 
rakenteellisen kokonaisuuden ja jo-
hon yksilön tai ryhmän voidaan kat-
soa perustavan toimintansa. 

— Ihminen valitsee tietonsa ja tie-
tokanavansa asenteittensa mukaises-
ti, kuuntelee ja antaa arvoa saman-
mieliselle, mutta varautuu jo enna-
kolta ja torjuu toista mieltä olevien 
käsitykset, professori Borg sanoi. 

Hänen mukaansa asenteellisilla ja 

ideologisilla tekijöillä on keskeinen 

sija työelämässä, niin työelämän ris-

tiriitojen kuin työmotivaation, työ-

tyytyvyyden ja tuottavuuden kan-

nalta. Tyytymättömyyttä luovat te-

kijät ovat usein sellaisia, joihin liit-

tyy asenteellisia ja ideologisia risti-

 

riitamahdollisuuksia. Tällaisia ovat 

työpaikan ihmissuhteet, työolosuh-

teet, yrityspolitiikka ja hallinto se-

kä työjohdolliset menettelyt. Pelkkä 

sosiaalinen toiminta ja henkilöhal-

linnolliset toimenpiteet jaavät sielul-

lisiksi rauhoitusyrityksiksi, vain "rie-

sojen poistoksi sinänsä" ellei niiden 
pohjalla ole hyväksyttyä asenteellis-

ta virettä. Saavutetaan kyllä tyyty-
väisyyttä, mutta miksi kukaan pon-

nistelisi lisää. 

RÄIHÄLLE SUOMEN 
LEIJONAN ANSIORISTI 

Kymenlaakson Agrologien vuosiko-
kouksessa 26.3. luovutettiin agrologi 
Pertti Räihälle Tasavallan presiden-
tin hänelle myöntämä Suomen Leijonan 
ritarikunnan ansioristi. 

Agrologi Räihä tuli Kymin Osakeyh-
tiön palvelukseen metsäosaston tilan-
hoitajaksi 1966, jota ennen hän työs-
kenteli W. Rosenlew Oy:ssä. Hän on 
johtanut yhtiömme huomattavan laajaa 
maataloutta eräänä sen ratkaisevana 
kehityskautena. Agrologi Räihän työn 
tuloksena yhtiön maataloudesta on ke-
hittynyt uudenaikainen ja tehokas tuo-
tantoyksikkö. 

Myös Agrologien yhdistyksen toimin-
taan Pertti Räihä on osallistunut aktii-
visesti ja toiminut kaksi vuotta Kymen-
laakson Agrologien puheenjohtajana. 
Agrologien valtakunnallisissa taitokil-
pailuissa hän on saavuttanut kolme 
mestaruutta. 
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Eero Marttinen 

RÄIHÄLLE SUOMEN 
LEIJONAN ANSlORISTI 

Kymenlaakson Agrologien vuosiko— 
kouksessa 263. luovutettiin agrologi 
Pertti R ä i h  ä l l e  Tasavallan presiden- 
tin hänelle myöntämä Suomen Leijonan 
ritarikunnan ansioristi. 

Agrologi Räihä tuli Kymin Osakeyh- 
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laakson Agrologien puheenjohtajana. 
Agrologien valtakunnallisissa taitokil— 
pailuissa hän on saavuttanut kolme 
mestaruutta. 
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Uusi työntekijä toivotetaan 
tervetulleeksi jo tehtaan portilla. 
Työnopettaja on uuden tulok-
kaan kummi hänen ensimmäi-
sinä työpäivinään tehtaan palve-
luksessa. Työnopastus täyttää 
tarkoituksensa vain, jos on tar-
koin selvitetty mitä opetetaan. 
Työnopastuksen kohdalla voi-
daan oikeutetusti kysyä — kan-
nattaako olla opettamatta? 

Kannattaako olla opettamatta? 
Työnopetuksesta Salon tehtaalla 

Uusi työntekijä oudossa 
ympäristössä 

Jokaisessa työyhteisössä vallitsevat 

omat lait ja tavat hoitaa asioita. 

Työmenetelmät on järkeistetty kul-
lekin tehtaalle ominaisella tavalla ja 

työn laatuvaatimukset ovat eri lai-
toksissa erilaiset. Koneet ja laitteet 
poikkeavat käyttötavoiltaan, eivätkä 
valmistettavat tuotteet ja osatkaan 
ole samanlaisia. 

Uuden työntekijän pestaamisen ja 
uuden työpaikan yhteydessä tullaan 
opettamisvaatimusten eteen. Työ te-
kijäänsä opettaa sanottiin ennen, 
mutta nykyisin uudelle henkilölle on 

opetettava tehtävät, joita hän tulee 

suorittamaan. Itseoppiminen yrittä-  

misen ja erehtymisen kautta katso-

taan jo vanhentuneeksi menetelmäk-

si. Varsin epävarmaksi uudessa työ-

ympäristössä, vieraiden ihmisten kes-

kellä, tuntee uusi työntekijä olonsa 

ensimmäisinä päivinä. Monia asioita 

on kyseltävä ennen kuin pääsee toi-

mimaan ja saa työstään tuloksia. 

Uuden työntekijän tutustuttaminen 

tehtaaseen ja opettaminen tehtäviin 
on keskitetty Salon tehtaalla työn-
opettajalle. Pyrkimyksenä on, että 
kaikki sisäisen siirron kautta uusiin 
tehtäviin sijoitettavat ovat myös 
aluksi työnopettajan oppilaina. 
Apuna opetustyössä ovat työnopas-
tajat, jotka on koulutettu eri työ- ja 
ammattiryhmistä. He ovat kokeneita 
henkilöitä, jotka irrotetaan opastus-
tehtäviin tarpeen tullen. Perinnäi-
sesti opettaminen kuuluu työnjohdol-
le ja niinpä työnopettaja ja työn-
opastajat toimivat läheisessä yhteis-
työssä työnjohtajien kanssa koko 
opetusvaiheen aikana. 

Miksi ja miten työnopastusta 
suoritetaan? 

Työympäristöön tutustuttamisen ja 

työnopetuksen tarkoituksena on, et-

tä tulokas mahdollisimman kitkatto-

masti saadaan mukaan tuotannolli-
seen toimintaan ja perehdytetään ta-

lon tapoihin. Uudelle työntekijälle 

on tärkeää, että hän oppii käyttä-
mään hyödykseen työsuhteeseen liit-

tyviä palveluksia, kuten pukeutu-
mistiloja, terveysasemaa, ruokalaa, 
suojavälineitä, työntekijöiden avus-
tuskassaa ja vaikkapa kuntourheilua. 
Kun tehtaalla on henkilö, jolta voi 
kysyä kaikkea työhön ja työpaik-  

kaan liittyvää, niin se poistaa tulok-
kaalta uuden työympäristön aiheut-
taman epävarmuuden tunteen. Näin 
luodaan pohja työntekijän viihty-
vyydelle alusta alkaen ja hänelle 
annetaan mahdollisuus toteuttaa it-
seään työssään. Työ tekijäänsä kiit-
tää, niinhän se on. Uudelleenkoulu-
tuksella tehtaan sisällä pyritään 
työntekijälle löytämään hänen tai-
doilleen ja taipumuksilleen sopivaa 
tehtävää. Vuodesta toiseen samassa 
vaihetyössä lamaannuttaa työnteki-
jän henkisen vireydenkin. 

Tästä se alkaa. Työnopettaja Raimo 
Paijola (oik.) tehtaan portilla 
vastaanottamassa Reijo Nevalaista, 
oka tulee tehtaalle tankoautomaatti-

iasettajaksi. 
Työnopastus käynnissä: työnjohtaja 

Tapani Koskinen (oik.) neuvoo 
tarkastaja Ismo Vuorelle mittalaitteen 

käyttöä 
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Reilu kädenpuristus tehtaan por-

tilla saa tulokkaan tuntemaan ole-

vansa tervetullut hänen astuessaan 

uutena jäsenenä tehtaan piiriin. Teh-

dasesittelyn aikana työnopettaja pyr-

kii muodostamaan käsityksen työn-

tekijästä ihmisenä sekä hänen aikai-

semmasta työkokemuksestaan ja -tai-

dostaan. Kierroksen aikana hänelle 

varataan kaappi vaatteiden säilyttä-

mistä varten, käydään palkkakontto-

rissa antamassa henkilötiedot ja 

näytetään sosiaaliset tilat ja neuvo-

taan turvalliset kulkureitit. Tulok-

kaalle kerrotaan lisäksi käyttäyty-

 

mistavoista erilaisissa tilanteissa, 

opetetaan vaihekortin käyttö ja an-

netaan tiedollinen rautaisannos Ter-

vetuloa taloon-kirjasen muodossa. 

Henkilösuhdeasiainhoitaja on jo 

hyvissä ajoin lähettänyt työnopetta-

jalle tiedon uudesta henkilöstä. Työn-

opettaja laatii yhdessä määrätyn 

työnopastajan kanssa ennakolta 

työnopastuskortin, jossa opastettava 

työ on jaksotettu. Jokaisesta jaksos-

ta on merkitty muistiin ydinkohta. 

Myös perustelut, miksi työ tehdään 

juuri opastettavalla tavalla, on sel-

vitetty opastuskortissa. Osaston työn-

johtaja on tarkastanut ja hyväksy-
nyt opastuskortin käytettäväksi tu-
lokkaan opastamiseen. 

Työnopettaja esittelee uuden hen-
kilön työnjohtajalle. Yhdessä kaikki 
kolme menevät työpaikalle, missä 
työnopastaja jo odottaa saapuvaa. 
Lähimpiä työtovereita ja osaston 
luottamusmiestä käydään tervehti-
mässä ja sen jälkeen opetettava ja 
opastaja syventyvät työn rutiineihin 
ja kikkoihin. Työnjohtaja ja työn-
opettaja seuraavat opetuksen edis-
tymistä. Työnopastuksen päätyttyä 
työnopettaja määrittelee työntekijän 
suorituskyvyn ja päättää jatko-ope-
tuksesta tai toteaa annetun opastuk-
sen riittävän. Parin kuukauden ku-
luttua suoritetaan jälkitarkastus, jos-
sa todetaan miten työ sujuu ja kes-
kustellaan muista työsuhteeseen liit-
tyvistä asioista. 

Kuka hyötyy työnopetuksesta? 

Työnopetus lähtee yrityksen ja yk-

silön odotuksista. Työnjohtaja odot-

taa saavansa työhön henkilön, joka 

hallitsee työnsä tiedollisesti ja tai-

dollisesti. Työnantaja toivoo työnte-

kijältä myönteistä asennoitumista 

työhön ja osallistumista siihen koko 

tarmollaan. Työntekijä puolestaan 

odottaa, että työn jatkuvuus turvaa 

tulevaisuuden. Hän toivoo ammatti-

taitoaan vastaavaa työtä, josta mak-

setaan sen mukaista palkkaa. Hän 

toivoo miellyttäviä ja turvallisia työ-

olosuhteita, jotka lisäävät viihtymis-

tä. Ammattitaidon kohotessa hän 

odottaa pääsevänsä eteenpäin kohti 

vaativampia tehtäviä. 

Työnopetuksella lyhennetään op-

pimisaikaa. Tehtaalle tämä merkit-

see sitä, että tuotanto jatkuu työ-

pisteessä lyhyen keskeytyksen jäl-

keen. Työntekijä pääsee nopeammin 
tyydyttävään ansioon suoritepalkka-

työssä. Työn määrä kohoaa ripeästi 

entiselleen, kun opetetaan ja perus-
tellaan oikeat menetelmät. Uudet 

työntekijät ovat myös alttiita työta-

paturmille, joita sattuu kokematto-

muudesta. Ammattitauteja voidaan 

vähentää opettamalla alusta alkaen 

oikeat suojautumistavat ja työsken-

telyasennot. Hyvin opittu työ koe-

taan myös mielekkääksi ja turvalli-
seksi, joten vaihtuvuus vähenee. Uu-
den työntekijän taipumukset ja ky-
vyt opitaan tuntemaan alusta alkaen 
ja etenemismahdollisuudet työssä pa-

ranevat. 

Pääseekö työntekijä eteenpäin? 

Eräänä esimerkkinä etenemisestä 
on työnopettaja Raimo Paijola. Hän 

tuli taloon 1964 viilaajaksi, sen jäl-

keen hän on ollut koneasettajana ja 
-asentajana ja myöhemmin työnjoh-

tajana eri osastoilla, viimeksi tanko-

automaattiosastolla. Hän tuntee Sa-
lon tehtaan konepajat 'kuin omat 
taskunsa'. Hän on suorittanut erilai-
sia kursseja, joita tehtaalla ja sen 

ulkopuolella on järjestetty: koneista-  

ja-, tankoautomaattiasentaja-, työn-

tutkimuksen MTM-kurssit ja työn-

opastajakurssin ja edessä on koulut-

tajakurssi ensi vuonna. 

Eräänlaisena jatkokoulutuskurssi-

 

na oli työnopastajien koulutuskurssi, 

Työnopastaja Lasse Hongisto on tuonut 
työnopastuskortin työnjohtaja Arvo 

Bangin (oik.) tarkastettavaksi ja 
hyväksyttäväksi 

jolla koulutettiin parikymmentä hen-

keä. Opastusyö on monipuolistanut 

kurssin suorittajien jokapäiväistä 

työtä. Tehtaalla on myös nuorukai-

sia, jotka ovat tehneet oppisopimuk-

sen työnantajan kanssa ja siten 

hankkivat ammattipätevyyden. 

Mitä mieltä ollaan sisäänajosta 

Tarkastaja Ismo Vuori on tullut 

hiljattain taloon. Hän on aikaisem-

min työskennellyt kertomansa mu-

kaan pienemmissä verstaissa. Ensim-

mäisenä aamuna tehtaalle tullessaan 

häntä jännitti, kun ei tiennyt minkä-

laiseen ympäristöön joutuu. Hänestä 

oli mukavaa, kun oltiin portilla vas-

tassa, ettei tarvinnut harhailla teh-

taalla ja etsiä omaa osastoaan. Kak-

si viikkoa hän oli opastettavana tu-

tustuen mittalaitteisiin ja mitattaviin 

kappaleisiin. Kolmannen viikon 

alusta hän aloitti työt vuorotyössä. 

19 

Reilu kädenpuristus tehtaan por— 
tilla saa tulokkaan tuntemaan ole- 
vansa tervetullut hänen astuessaan 
uutena jäsenenä tehtaan piiriin. Teh— 
dasesittelyn aikana työnopettaja pyr— 
kii muodostamaan käsityksen työn- 
tekijästä ihmisenä sekä hänen aikai- 
semmasta työkokemuksestaan ja -tai— 
dostaan. Kierroksen aikana hänelle 
varataan kaappi vaatteiden säilyttä- 
mistä varten, käydään palkkakontto- 

henkilötiedot ja 
näytetään sosiaaliset tilat ja neuvo— 

Tulok— 
kaalle kerrotaan lisäksi käyttäyty- 

rissa antamassa 

taan turvalliset kulkureitit. 

mistavoista erilaisissa tilanteissa, 
opetetaan vaihekortin käyttö ja an- 
netaan tiedollinen rautaisannos Ter- 
vetuloa taloon—kirjasen muodossa. 

Henkilösuhdeasiainhoitaja on jo 
hyvissä ajoin lähettänyt työnopetta- 
jalle tiedon uudesta henkilöstä. Työn— 
opettaja laatii yhdessä määrätyn 
työnopastajan kanssa ennakolta 
työnopastuskortin, jossa opastettava 
työ on jaksotettu. Jokaisesta jaksos- 
ta on merkitty muistiin ydinkohta. 
Myös perustelut, miksi työ tehdään 
juuri opastettavalla tavalla, on sel- 
vitetty opastuskortissa. Osaston työn— 
johtaja on tarkastanut ja hyväksy- 
nyt opastusk-ortin käytettäväksi tu- 
lokkaan opastamiseen. 

Työnopettaja esittelee uuden hen- 
kilön työnjohtajalle. Yhdessä kaikki 
kolme menevät työpaikalle, missä 
työnopastaja jo odottaa saapuvaa. 
Lähimpiä työtovereita ja osaston 
luottamusmiestä käydään tervehti- 
mässä ja sen jälkeen opetettava ja 
opastaja syventyvät työn rutiineihin 
ja kikkoihin. Työnjohtaja ja työn— 
opettaja seuraavat opetuksen edis— 
tymistä. Työnopastuksen päätyttyä 
työnopettaja määrittelee työntekijän 
suorituskyvyn ja päättää jatko-ope— 
tuksesta tai toteaa annetun opastuk- 
sen riittävän. Parin kuukauden ku— 
luttua suoritetaan jälkitarkastus, jos- 
sa todetaan miten työ sujuu ja kes— 
kustellaan muista työsuhteeseen liit- 
tyvistä asioista. 

Kuka hyötyy työnopetuksesta? 

Työnopetus lähtee yrityksen ja yk- 
silön odotuksista. Työnjohtaja odot— 
taa saavansa työhön henkilön, joka 
hallitsee työnsä tiedollisesti ja tai- 
dollisesti. Työnantaja toivoo työnte- 
kijältä 
työhön ja osallistumista siihen koko 

myönteistä asennoitumista 

tarmollaan. Työntekijä puolestaan 
odottaa, että työn jatkuvuus turvaa 
tulevaisuuden. Hän toivoo ammatti— 
taitoaan vastaavaa työtä, josta mak- 
setaan sen mukaista palkkaa. Hän 
toivoo miellyttäviä ja turvallisia työ- 
olosuhteita, jotka lisäävät viihtymis- 
tä. Ammattitaidon kohotessa hän 
odottaa pääsevänsä eteenpäin kohti 
vaativampia tehtäviä. 

Työnopetuksella lyhennetään op- 
pimisaikaa. Tehtaalle tämä merkit— 
see sitä, että tuotanto jatkuu työ— 
pisteessä lyhyen keskeytyksen jäl- 
keen. Työntekijä pääs-ee nopeammin 
tyydyttävään ansioon suoritepalkka- 
työssä. Työn määrä kohoaa ripeästi 
entiselleen, kun opetetaan ja perus- 
tellaan oikeat menetelmät. Uudet 
työntekijät ovat myös alttiita työta- 
paturmille, joita sattuu kokematto— 
muudesta. Ammattitauteja voidaan 
vähentää opettamalla alusta alkaen 
oikeat suojautumistavat ja työsken- 
telyasennot. Hyvin opittu työ koe- 
taan myös mielekkääksi ja turvalli- 
seksi, joten vaihtuvuus vähenee. Uu— 
den työntekijän taipumukset ja ky- 
vyt  opitaan tuntemaan alusta alkaen 
ja etenemismahdollisuudet työssä pa- 
ranevat. 

Pääseekö työntekijä eteenpäin? 

Eräänä esimerkkinä etenemisestä 
on työnopettaja Raimo Paijola. Hän 
tuli taloon 1964 viilaajaksi, sen jäl— 
keen hän on ollut koneasettajana ja 
-asentajana ja myöhemmin työnjoh- 
tajana eri osastoilla, viimeksi tanko— 
automaattiosastolla. Hän tuntee Sa- 
lon tehtaan konepajat ”kuin omat 
taskunsai Hän on suorittanut erilai— 
sia kursseja, joita tehtaalla ja sen 
ulkopuolella on järjestetty: koneista- 

ja—, tankoautomaattiasentaja-, työn- 
tutkimuksen MTM-kurssit ja työn- 
opastajakurssin ja edessä on koulut— 
tajakurssi ensi vuonna, 

Eräänlaisena jatkokoulutuskurssi- 
na oli työn-opastajien koulutuskurssi, 

Työnopastaja Lasse Hongisto on  tuonut 
työnopastuskortin työnjohtaja Arvo 

Bangin (oik.) tarkastettavaksi ja 
hyväksyttäväksi 

jolla koulutettiin parikymmentä hen— 
keä. Opastusyö on monipuolistanut 
kurssin suorittajien jokapäiväistä 
työtä. Tehtaalla on myös nuorukai— 
sia, jotka ovat tehneet oppisopimuk— 
sen työnantajan kanssa ja siten 
hankkivat ammattipätevyyden. 

Mitä mieltä ollaan sisäänaiosla 

Tarkastaja Ismo Vuori on tullut 
hiljattain taloon. Hän on aikaisem— 
min työskennellyt kertomansa mu— 
kaan pienemmissä verstaissa. Ensim— 
mäisenä aamuna tehtaalle tullessaan 
häntä jännitti, kun ei tiennyt minkä- 
laiseen ympäristöön joutuu. Hänestä 
oli mukavaa, kun oltiin portilla vas— 
tassa, ettei tarvinnut harhailla teh- 
taalla ja etsiä omaa osastoaan. Kak— 
si viikkoa hän oli opastettavana tu— 
tustuen mittalaitteisiin ja mitattaviin 

viikon kappaleisiin. Kolmannen 
alusta hän aloitti työt vuorotyössä. 

19 



Epävarmuuden tunnetta ei enää ole, 

hän vakuuttaa. 
Kokooja Lasse Hongisto on opas-

tanut useita tuotteiden kokoojia. 

Hän kertoi, että opastukseen ollaan 

tyytyväisiä. Alkuunlähtö opastukses-

sa vie aikaa, mutta eri tyyppisten 

venttiilien kokoonpanon opettami-

nen on sitten jo nopeampaa. Hän 

pitää työnopastusta vaihteluna ja 

toteaa että kun voi antaa neuvoja 

ja niksejä, joita on itse kehitellyt, 

tuntee tyydytystä työstään. 

Työnjohtaja Arvo Bang pitää eri 

henkilöiden suorittamaa työnopas-
tusta suositeltavana, koska se muu-
toin jäisi lähes kokonaan työnjohta-
jan harteille. Nyt hän voi läheltä 
seurata ja vaikuttaa opetukseen. Hän 
pitää myös hyvänä asiana sitä, että 

työstä tehdään opastuskortti, jossa  

tehtävät on jaksotettu. Jos tulee vai-

keuksia, voidaan kortista tarkistaa 

tehdäänkö työ opetetulla tavalla. 
Pääluottamusmiehen varamies Ei-

no Degerström piti myös työn-

opastusta suositeltavana. Hän ko-

rosti erityisesti opastuksen tärkeyttä 

sisäisten siirtojen yhteydessä. 

Onko vielä kehittämistä 

On selvää, ettei työnopetus kos-

kaan ole valmis ja aukoton järjes-

telmä. Opetusrunko on teknisesti 

valmis, mutta sitä parannellaan ja 

kehitellään edelleen. Uuden työnte-
kijän koulutus sujuu edellä kerro-

tulla tavalla. Sisäisen siirron kautta 

uuteen tehtävään siirtyvät eivät vie-

lä saa tehokasta jatko-opetusta. 

Eräänä hankaluutena on ollut, että 

työnopastajia ei aina voida irroit-  

taa opastukseen, eivätkä opastajat 

ole jakaantuneet tasaisesti eri työ-

vuoroihin. Tilanne korjataan koulut-

tamalla lisää opastajia. 

Työnopettajan tehtävät on tähän 

asti hoidettu oman toimen ohella, 

vasta viime elokuusta alkaen on Sa-

lon tehtaalla nimitetty päätoiminen 

työnopettaja. Hänen ensimmäisenä 

tehtävänään on kartoittaa opetetta-
vat tehtävät ja opastajien tarve. 

Työnopettajan tulee pitää jatkuvas-

ti tiivistä yhteyttä työnjohtajiin ja 

työnopastajiin. On nimittäin huo-

mattu, että työnjohto ei ole osannut 

käyttää opastajia hyödyksi niin pal-

jon kuin olisi mahdollista. Jälkitark-

kailu ja yhteydenpito usiin työnte-

kijöihin kaipaa myös kehittämistä. 

Olavi Mäenpää 

Juhani Silfver 

Kuusankosken Tehtaitten Avustuskas-
san viettäessä tänä vuonna 90-vuotis-
juhliaan muisti kassan hallitus myös pit-
käaikaisia työntekijöitään. Kassan halli-
tuksen kokouksessa 16.8. ojennettiin 
Keskuskauppakamarin kultainen ansio-
merkki 30-vuotisesta palveluksesta toi-
mistoapulainen Saima Metsälälle 
ja pronssinen ansiomerkki 15-vuotises-
ta palveluksesta kassanhoitaja Anja  

Himaselle. Ansiomerkit luovutti 
kassan hallituksen puheenjohtaja Ta-
pio Hietanen ja kassan kamreeri Ta-
pani Kivelä. 

Kuvassa alla Avustuskassan halli-
tus ja henkilökunta. Pöydän päässä is-
tuvat vas:lta kassanhoitaja Anja Hima-
nen, hallituksen puheenjohtaja Tapio 
Hietanen ja toimistoapulainen Saima 
Metsälä. 

AVUSTUSKASSA MUISTI 
JUHLAVUOTENAAN 
PITKÄAIKAISIA TYÖN-
TEKIJÖITÄÄN 
ANSIOMERKEILLÄ 
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Kymin Osakeyhtiön 100-vuo-
tissäätiön edustajisto oli koolla 
Kuusankoskella syyskuun lopul-
la, jolloin käytiin läpi säätiön 
hallituksen laatima selostus sää-
tiön tähänastisesta toiminnasta. 
Samalla edustajisto vahvisti hal-
lituksen tekemän ehdotuksen 
vuoden 1974 talousarvioksi, joka 
on edellistä toimintakautta hie-
man suurempi. Seuraavassa jul-
kaisemme säätiön hallituksen 
toimintaselostuksen kokonai-

 

suudessaan. 

Säätiön edustajiston vahvistettua 

kuluvan vuoden helmikuun 6 pnä 

toimintakauden talousarvion, jonka 

mukaan apurahoja varten oli varat-

tu 160 900 markkaa, julistettiin apu-

rahat haettaviksi maaliskuun 31. 

päivään mennessä. Apurahahakemuk-

sia jätettiin kaikkiaan 262 kappa-

letta yhteisarvoltaan 370 000 mark-

kaa. Kun käytettävissä ei kuiten-

kaan ollut edellä mainittua 160 900 
markkaa enempää, joutuivat paikal-
liset hallintokunnat suorittamaan 
hakemusten kesken ankaraa karsin-
taa. 

Hallintokuntien tekemien päätös-  

ten mukaisesti hyväksyttiin apura-

hojen saajiksi eri tehdaspaikkakun-
nille seuraavat kappale- ja markka-
määrät: Kuusankoski 89 kpl 87 550 
markkaa, Halla 9 kpl 8 800 mark-
kaa, Juantehdas 10 kpl 5 100 mark-
kaa, Karkkila 32 kpl 25 000 mark-
kaa, Heinola 13 kpl 10 099 mark-
kaa, Salo 10 kpl 5 000 markkaa ja 
Santasalo 1 kpl 500 markkaa eli 
yhteensä 164 kpl yhteissummaltaan 
142 049 markkaa. 

Kuten edellä mainituista luvuista 
käy ilmi hyväksyttiin 262 hakemuk-
sesta 164 hakemusta eli 62 01o. 

Mainittakoon tässä yhteydessä 
eräitä hylkäämisen perusteita: 

— Haetun apurahan käytön tar-
koitus ei ole kuulunut säätiön toi-
mintapiiriin. Esim. opiskelu korkea-
kouluissa tai oppikoulun oppilaana. 

— Puhtaasti sosiaalisiin avustuk-
siin, kuten esim. sairaanhoitoon tai 
kuntouttamiseen, ei voida apurahoja 
myöntää. 

— Hakemusten ylimalkaisuus, 
puutteellisuus tai virheellisesti täy-
tetyt hakemukset ovat johtaneet hyl-
käämiseen, vaikkakin on pyritty 
pyytämään lisäselvitystä vaillinaises-
ti täytettyihin hakemuksiin. 

Hyväksytyt hakemukset jakautui-
vat hakijaryhmien kesken seuraa-
vasti: 

palveluksessa olevat 48 °/o 
yhtiöläisistä koostuvat kerhot 
ja opintopiirit 9 o/a 

eläkeläiset 4 °/o 
perheenjäsenet 15 °/o 
muut yhteisöt 24 °/o 

Palveluksessa olevien osalta voi-
daan todeta apurahan saajien olleen 
miehiä 82 0/0 ja naisia 18 °/o. 

Tarkoituksensa mukaan jakautui-
vat apurahat em:n osalta: 
ammattiin liittyvään opinto-

 

toimintaan 67 °/o 

muuhun opintotoimintaan 18 °/o 

vapaa-ajan harrastus-

 

toimintaan 15 °/o 

Kun säätiön sääntöjen 3 §:n mu-
kaan säätiön tuotosta on vuosittain 
käytettävä opintotoiminnan tukemi-
seen vähintään kolmannes, on tämä 
kuluneen toimintakauden aikana hy-
vin toteutunut. 

Kuten alussa todettiin, on kulu-

va toimintakausi ollut 100-vuotis-
säätiön ensimmäinen. Luonnollisesti 
tänä aikana on saatu hyviä ja var-
teenotettavia kokemuksia säätiön 

vastaisen toiminnan kehittämiseksi. 
Kokonaisuutena ensimmäinen vuosi 
antaa erittäin rohkaisevia näkymiä 

säätiön mahdollisuuksista tukea ni-

menomaan yksilökohtaisten henkis-

ten harrastusten edistämistä yhtiö-

läisten piirissä. 
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Viisikymmentä vuotta yhtiön palveluksessa 
Juantehtaalaiset ja hallalaiset veteraanit haastateltavina 

Vuosi vuodelta harvinaisemmaksi 

tuleva merkkitapaus oli Juanteh-

taalla 19.9. Silloin vietettiin tehtaan 

kerholla päivämestari Jalmari Par-

viaisen 50-vuotisen palvelusajan kun-

niaksi juhlahetkeä illallisten merkeis-

sä. Päivän sankarin lisäksi oli mu-

kana kaksi muutakin kunniavierasta: 
lämmittäjä Vilho Lipponen ja sak-
simies Hannes Hiltunen, molemmat 
50 vuotta yhtiötä palvelleita vete-
raaneja. 

Kunniavieraiden ja heidän puoli-
soidensa lisäksi tilaisuuteen osallis-
tuivat isännöitsijä Lars Timgren, 
tehdaspäällikkö Pentti Huoponen, 
sosiaalipäällikkö Mikko Lehto-ora, 
jälkileikkaaja Reino Heikkinen ja 
vuoromestari Pentti Riekkinen puoli-
soineen sekä lehdistön edustajia. 

Ennenkuin vieraat asettuivat juh-
lavan ja tyylikkäästi katetun illallis-
pöydän ääreen, ojensi isännöitsijä 
Timgren mestari Jalmari Parviaisel-
le yhtiön 50-vuotisansiomerkin, jon-
ka rva Annele Timgren kiinnitti 
hänen rintapieleensä. Puhuessaan 
mestari Parviaiselle isännöitsijä 
Timgren totesi, että Parviainen on 
ollut kartonginvalmistuksessa muka-
na 43 vuotta eli lähes koko ajan, 
minkä Juantehtaalla on kartonkia 
valmistettu. Hän on työskennellyt 
silinterimiehenä, koneenhoitajana, 
vuoromestarina ja nykyisin viimeis-
telypuolen päivämestarina, joten hän 
osaa kartongintekemisen taidon. 

— Jallu Parviainen ei ole täällä 
Juantehtaalla pelkkä nimi, vaan kä-
site, joka tarkoittaa tietoa ja taitoa 
tehdä kartonkia sekä kykyä ja ha-
lua opettaa tätä taitoa myös muille. 

Päivämestari 
Jalmari Parviainen 
vastaanotti yhtiön 

50-vuotisansio-
merkin isännöitsijä 

Lars Timgreniltä 
(vas.) tehtaan 
toimihenkilö-

kerholla 
järjestetyssä 
tilaisuudessa 

Ammattitaidostanne johtuen nautitte 

työtovereidenne ja alaistenne keskuu-

dessa aitoa ja todellista arvonantoa 

ja luottamusta esimiestenne piirissä. 

— Haluaisin kiinnittää huomiota 

myös seikkaan, joka mielestäni on 

ehkä kaikkein tärkein ja merkityk-

sellisin. Toimiessanne viime sodan 

jälkeen tehtaan pääluottamusmiehenä 

ja tuotantokomitean jäsenenä sekä 

ammattiosaston puheenjohtajana tei-

dän harkitseva, asiallinen ja tasapuo-

linen suhtautumisenne vaikeissa ja 

hankalissakin kysymyksissä vaikutti 

aivan olennaisesti siihen, että Juan-

tehtaalla vallitsee hyvä henki. 

— Yhtiön ja tehtaan puolesta mi-
nulla on kunnia luovuttaa tämä yh-
tiön 50-vuotisansiomerkki ja samalla 
kiittää teitä tehtaan ja ruukkilaisten  

puolesta 50 vuoden aikana hyvin ja 

ansiokkaasti suorittamastanne työstä. 

Samalla haluan esittää kiitokset 
myös rva Parviaiselle. 

Illallispöydässä keskusteltiin vilk-

kaasti tehtaan asioista, muisteltiin 
menneitä ja tarinoitiin aidossa poh-

joissavolaisessa hengessä. 

43 vuotta kartonginvalmistajana 
takaa korkean ammattitaidon ja 
kokemukseen perustuvaa tietoa 

Päivämestari Jalmari Parviainen 

syntyi Helsingissä 17.2.1909. Hän 

tuli Juantehtaan palvelukseen 13-

vuotiaana nuorukaisena v. 1922. Sii-

hen aikaan oli konepajassa useita 

nuoria poikia 'raativiilarina' ja sinne 
paloi nuoren Jallunkin mieli. Hän 

meni oma-aloitteisesti kysymään 
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linen suhtautumisenne vaikeissa ja 
hankalissakin kysymyksissä vaikutti 
aivan olennaisesti siihen, että Juan— 
tehtaalla vallitsee hyvä henki. 

— Yhtiön ja tehtaan puolesta mi— 
nulla. on kunnia luovuttaa tämä yh— 
tiön 50—vuotisansiomerkki ja samalla 

- kiittää teitä tehtaan ja ruukkilaisten 

puolesta 50 vuoden aikana hyvin ja 
ansiokkaasti suorittamastanne työstä. 
Samalla kiitokset 
myös rva Parviaiselle. 

Illallispöydässä keskusteltiin vilk— 

haluan esittää 

kaasti tehtaan asioista, muisteltiin 
menneitä ja tarinoitiin aidossa poh— 
joissavolaisessa hengessä. 

43 vuotta kartonginvalmislaiana 
takaa korkean ammattitaidon ja 
kokemukseen perustuvaa tietoa 

Päivämestari Jalmari Parviainen 
syntyi Helsingissä 17.2.1909. Hän 
tuli Juantehtaan palvelukseen 13- 
vuotiaana nuorukaisena v. 1922. Sii- 
hen aikaan oli konepajassa useita 
nuoria poikia 'raativiilarina' ja sinne 
paloi nuoren Jallunkin mieli. Hän 
meni oma—aloitteisesti kysymään 
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mestarilta töitä, vaikka isä oli va-
roitellut 'elä lähe vielä'. 

— Mestari seisoi siinä mäenrin-
teessä, ja kun kysyin töitä hän sa-
noi heti, että lähde matkaan. Siitä 

se työnteko alkoi. Työtä tehtiin 

kuusi tuntia päivässä ja palkkaa 

saimme 1.35 mk tunti. Ensimmäiset 

tilirahat annoin äidille, kuten yleen-

sä seuraavatkin, sillä isä sairasteli 

paljon ja kuoli varhain. Niinpä 

jäimme kahden äitini kanssa. Hän 

teki työtä kotona silittäen ja tärkä-

ten ihmisten vaatteita. Vapaa-ajat 

vietimme pääasiallisesti ongella jo 

lapsuudessa. Kalastusharrastus on 

säilynyt näihin vuosiin saakka. 

Jalmari Parviainen työskenteli op-

pivuosiensa jälkeen myös mm. vali-

mossa keernanteossa, kunnes hän 

1930 siirtyi kartonkitehtaalle aluksi 

silinterimieheksi. Koneenhoitajana 

hän toimi 1935-1959, jonka jäl-

keen hän oli vuoromestarina kar-

tonkitehtaassa sekä hiomossa vuo-

teen 1970. Kartonkitehtaan viimeis-

telypuolen päivämestariksi hänet ni-

mitettiin 1.11.1970. Eläkkeelle hän 

siirtyy ensi helmikuussa pitkän ja 

ansiokkaan päivätyön tehneenä. 

Ylilämmittäjä Vilho Lipponen on sitä 
mieltä, että yhtiön ansiomerkkejä pitää 
kantaa ainakin yhtiön tilaisuuksissa 

Jalmari Parviainen toimi tehtaan 

pääluottamusmiehenä sodan jälkei-

sinä vuosina n. 10 vuoden ajan. Hän 

kuului myös tehtaan tuotantokomi-

teaan ja toimi aikoinaan komitean 

varapuheenjohtajana ja sihteerinä. 

Jalmari Parviainen asuu vaimon-

sa kanssa omakotitalossaan Juankos-

kella. Vapaa-aikaansa hän viettää 

kotipiirissään ja kalastellen. Hän on 

tyytyväinen elämäänsä. Ainoastaan 

kerran hän oli lähtöpuuhissa Juan-

koskelta, mutta asia meni myttyyn, 

eikä hän ole sitä koskaan katunut. 

— Jos uudelleen saisin aloittaa, en 

Saksimies Hannes Hiltunen asuu 
sisarensa Annan kanssa yhtiön vuokra-
talossa tukien ja auttaen toinen toistaan 

ainakaan vuorotyötä tekisi. Muuten 

on työelämä näiden vuosien aikana 

mennyt aina parempaan päin. Ennen 

tehtiin seitsemän vuoroa peräkkäin 

eikä ollut vapaapäiviä. Nyt on sii-

näkin suhteessa tilanne huomattavas-

ti parempi. Nykyisin nuoret ihmiset 

osaavat vaatia itselleen enemmän 

kuin mitä entisaikaan kukaan uskal-
si toivoakaan. Myös paikkakunnan 
elämä on mennyt hyvää vauhtia 
eteenpäin. Lapsuudessani ei kylän 
keskustassa ollut muita kuin tehtaan 
rakennukset. Nyt on omakotialueita, 
liiketaloja, kerrostaloja ja lisää ra-
kennetaan. Uskon niin tehtaan kuin 
paikkakunnan.kin kehitykseen ja suo-  

tuisaan tulevaisuuteen, totesi Jalma-

ri Parviainen. 

Kun mestari Parviainen siirtyy 

kevättalvella eläkepäiville, hän voi 

nauttia kaikessa rauhassa kauniin 

kotipiirinsä suomista harrastuksista, 

kalastella Vuotjärvellä ja soutaa 

vaikka Petäjäselälle saakka, niinkuin 

silloin ennen nuorukaisena. 

Eläkkeelle siirtyminen — 
taitekohtako ihmisen elämässä? 

Ylilämmittäjä Vilho Lipponen on 

ollut eläkkeellä kolmatta vuotta. 

Hänkin tuli 13-vuotiaana viilaaja-

oppilaaksi konepajalle ja toimi sen 

jälkeen viilaajana 1923-1925. Ase-
velvollisuutensa suoritettuaan hän 

1927 meni työhön voimalaitokselle, 

toimi siellä lämmittäjänä, höyryko-

neen ja -kattilan hoitajana ja vii-

meksi ylilämmittäjänä. Yhtiötä hän 

tuli 30.1.1970 palvelleeksi 50 vuot-
ta. Eläkkeelle hän siirtyi vuoden 

1970 lopussa. 'Enkä ole sen jälkeen 

kattilahuoneen ovea avannut', tuu-
masi Lipponen. 

Ville Lipposen isä työskenteli vii-

laajana tehtaalla ja poika pääsi hä-
nen oppiinsa. Siitä lähti alkuun Lip-
posen 50-vuotinen yhtiöläisura. Hän 
on aina ollut luja tekemään töitä. 
Luja on ollut myös hänen terveyten-
sä. Lipponen kertoi, että sairauden 
takia hän oli vain yhden löysin ajan 
ollut työstä pois 49:ään vuoteen. 
Lipposelle eivät aikoinaan riittäneet 
yksin tehtaan työt, vaan omakotita-
lossaan hän jaksoi vielä tehdä toi-
sen päivätyön vaimonsa Hiljan kans-
sa, joka heidän pikkutilallaan hoiti 
myös karjaa. 

Kun Ville Lipponen jäi eläkkeel-
le, odotteli Hilja-rouva huolissaan, 
että kuinkahan Ville osaa suhtautua 
suureen elämänmuutokseen, jonka 
eläkkeelle jääminen toi. Alku näyt-
tikin pahalta: Ville vain huojutteli 
itseään keinutuolissa eikä osannut 
ryhtyä mihinkään. Jos olisi ollut 
kesäaika, olisivat asiat luonnistaneet 
paremmin, mutta sydäntalvella ei 
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ta. Eläkkeelle hän siirtyi vuoden 
1970 lopussa. ”Enkä ole sen jälkeen 
kattilahuoneen ovea avannut”, tuu- 
masi Lipponen. 

Ville Lipposen isä työskenteli vii- 
laajana tehtaalla ja poika pääsi hä- 
nen oppiinsa. Siitä lähti alkuun Lip— 
posen 50—vuotinen yhtiöläisura. Hän 
on aina ollut luja tekemään töitä. 
Luja on ollut myös hänen terveyten- 
sä. Lipponen kertoi, että sairauden 
takia hän oli vain yhden löysin ajan 
ollut työstä pois 49:ään vuoteen. 
Lipposelle eivät aikoinaan riittäneet 
yksin tehtaan työt, vaan omakotita- 
lossaan hän jaksoi vielä tehdä toi- 
sen päivätyön vaimonsa Hiljan kans- 
sa, joka heidän pikkutilallaan hoiti 
myös karjaa. 

Kun Ville Lipponen jäi eläkkeel- 
le, odotteli Hilja-rouva huolissaan, 
että kuinkahan Ville osaa suhtautua 
suureen elämänmuutokseen, jonka 
eläkkeelle jääminen toi. Alku näyt- 
tikin pahalta: Ville vain huojutteli 
itseään eikä osannut 

Jos olisi ollut 
kesäaika, olisivat asiat luonnistaneet 
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keinutuolissa 
ryhtyä mihinkään. 

paremmin, 
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Vanhat hallalaiset muistelevat 
kaiholla entisiä vilkkaita ja 
iloisia aikoja Hallan saaressa 

Aurinkoisena ja värikkäänä syys-

päivänä kävimme Hallassa tervehti-

mässä kolmea pitkäaikaisesti yhtiötä 

palvellutta miestä:• Aulis Sandströ-

miä ja Raine Mäkistä, joilla on yli 

50 palvelusvuotta takanaan sekä 
Tauno Husua, joka saavutti lähes 

saman palvelusajan. 

Mitaleita pitkäaikaisesta 
palveluksesta ja painiurheilun 
hyväksi tehdystä työstä 

Kesätöihin, merkkipojaksi sahalle 

lähti Raine Mäkinen jo 11-vuotiaa-
na, mutta varsinaisen yhtäjaksoisen 

palveluksensa hän aloitti Hallassa 

Sahan asettaja 
Raine Mäkinen, 

ansioitunut paini-
tuomari, oli Hallan 

sahalla työssä 
yli 50 vuotta. 

Kuvassa hän istuu 
uuden asuntonsa 

parvekkeella 
Karhulassa. 

ollut tontillakaan mitään hommaa. 

Lipposet muuttivat vanhasta talos-

saan muutama vuosi sitten lähem-

mäksi kylän keskustaa. Karjaa ei 

enää ole, mutta onpahan tonttia sen 

verran, että etenkin suvipuolella 

vuotta töitä riittää. 

Aikansa Ville Lipposen 'ylimeno-

kausi' otti, mutta nyt hän jo on 

eläkkeelle oloonsa tottunut ja aika-

kin kuluu — missäpäs muussa kuin 

työssä. Ville lähtee aamuisin met-

sään eväspussi kainalossaan. Hän te-

kee metsänpuhdistustyötä, kerää pui-

ta ja risuja yhdeksän tuntisia työ-

päiviä parhaimmillaan. Illan suussa 

hän palaa kotitanhuvilleen punak-

kana ja terveenä. 

Iloinen ja huumorintajuinen mieli 
pitää virkeänä vanhuudessakin 

Hannes Hiltunen eli Antti Johan-

nes täytti helmikuussa 77 vuotta. 

Hän on ollut eläkkeellä jo kaksi-  

toista vuotta elokuusta 1961 läh-

tien. Hän tuli hiiliuuneille eli 'siku-

ritehtaalle' työhön jo 9-vuotiaana 

poikasena ja ehti 50-vuotisena pal-

velusaikanaan työskennellä miltei jo-

kaisella tehtaan osastolla. Saksimie-

henä kartonkikoneella hän työsken-

teli v:sta 1956 lähtien. Vikkeläksi 

saksimieheksi työtoverit Hannes Hil-

tusta kehuivatkin. 

— Kun myö oikeen rojuammaa 

ruvettii koneen kanss', niin ol' pai-

ta märkänä, muisteli Hannes. Yh-
tiön 50-vuotisansiomerkin hän sai 

11.7.1961. 

Hannes Hiltunen asuu sisarensa 
Annan kanssa yhtiön vuokra-asun-

nossa Juankoskella. Asunnon lämpi-

myydestä puhuttaessa Hannes Hiltu-

nen totesi, että ennen osattiin tehdä 

lattiasta lämpimiä asuntoja: 

— Sammalia nyhdettiin ja kui-

vattiin. Kuivatut sammaleet tam-

pattiin ensin lattian alle ja päälle  

levitettiin ohut kerros poltettua 

hiekkaa. Niin tuli lattiasta lämmin. 

Hiltusen ja hänen muutamaa 

vuotta iäkkäämmän sisarensa aika 

kuluu kotiaskareissa. Hannes kan-

taa puut ja vedet, sisar hoitaa huus-

hollin. Iltaisin katsellaan televisio-

ta. Kesällä on lisäksi tapana mar-

jastaa, talvella Hannes ottaa esille 

potkukelkat ja sitten potkutellaan 

kylän raittilla. 

Hannes Hiltusella huumori pelaa 

ja pilkettä on silmäkulmassa vielä 

hyvinnii . Hannes vanhanapoika-

 

na elelee ja laulelee seuraavaan ta-

paan: 

Himtantuu ja purjetuul' 

ja kohta perillä ollaan! 

Ei oo akkaa kummallakkaa 

ja hyvin toimeen tullaan! 

— Vasta kaheksankymmenvuotias 

immeinen ruppee horajammaa, tote-

si Hannes. Hänellähän on siihen 

virstanpylvääseen vielä pitkä matka. 
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henä kartonkikoneella hän työsken- 
teli v:sta 1956 lähtien. Vikkeläksi 
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1921 eli 13-vuotiaana tullessaan töi-

hin lautatarhalle. Sahalle hän siirtyi 

1923 ja työskenteli sen jälkeen muil-

lakin työosastoilla, joten hän kou-

liintui sahalla esiintyviin ammattei-

hin melko perusteellisesti. Sahalle te-

rottajaksi hän siirtyi 1935 ja 

1940:stä lähtien hän toimi sahan 

asettajana eläkkeelle siirtymiseensä 

saakka. 

Raine Mäkinen vastaanotti viime 

itsenäisyyspäivänä Tasavallan presi-

dentin hänelle myöntämän Suomen 

Valkoisen Ruusun ritarikunnan 1 

lk:n mitalin ja viime kesänä hänelle 

ojennettiin yhtiön 50-vuotisansio-

 

merkki. Eläkkeelle Mäkinen siirtyi 

18.9. täytettyään 65 vuotta. 

Tapasimme Raine Mäkisen puoli-

soineen uudenuutukaisessa kodissaan 

Karhulassa olevassa kerrostalossa, 

jonne he olivat muuttaneet sopivasti 

isännän syntymäpäiviä viettämään. 

Mäkiset asuivat Hallan saaressa 43 

vuotta, mutta kun elämänmuutos 

eläkkeelle siirtymisen vuoksi tuli, 

ajateltiin samassa rytinässä suorittaa 

asunnon muuttokin, koska se oli 

edessä joka tapauksessa. 

Kuten useimmat vanhat Hallan 

asukkaat, muistelivat Mäkisetkin en-

tisiä hallalaisaikoja, jolloin lähes 

kaikki sahalla työskentelevät asuivat 

perheineen saaressa yhtiön asunnois-

sa ja elivät kuin yhteistä perhe-elä-

mää iloineen ja suruineen. Jokainen 

tunsi toisensa ja kanssakäyminen oli 

vilkasta. Saarelaiset tekivät paljon 

yhteisiä retkiä lähisaarille. 

— Soittokunnan kanssa sitä läh-

dettiin laivalla saareen. Siellä naiset 

keittivät kalasoppaa ja Olsenin 

Pekka soitti haitaria sillä aikaa, kun 

soittokunta huilasi. Saari pöllysi, kun 

tanssittiin. Nyt ovat ihmiset tulleet 

niin kylmiksi. Ei ole enää sellaista 

yhteistoimintaa kuin oli ennenvan-

haan, kertoili Mäkinen. 

— Kyllä on nyt niin mukavaa 

tämä elämä. Ei tarvitse nousta aa-

mulla sängystä niin aikaisin kuin 

työhön lähdettäessä ja voi järjestää  

päiväohjelmansa mielensä mukaan. 
Onhan tässä ollut touhua koko ajan. 

Muuten on kaunis ja hyvä tämä uusi 

asuinpaikkakin, mutta meri vain jäi 

niin kauaksi, ettei ikkunasta näy. On 

minulla siellä rannassa vielä vene ja 

onget entisen talon vintillä. Ajatte-

lin ne myydä, mutta nyt tuntuu kui-

tenkin siltä, että saatan niitä vielä 

tarvita. 

Raine Mäkinen on iloinen ja elä-
mänhaluinen oloneuvos. Hänen ter-

veytensä on ollut aina hyvä. Ei sitä 

ennen ihan pienistä sairauksista lu-

kua pidettykään. 

— Ennen työväki oli paljon vas-

tuuntuntoisempaa kuin mitä nykyi-

nen on. Ja terveempää. Ei silloin sai-

rastettu. Väki oli myös nykyistä pai-

kallaan pysyvämpää. Mikä lienee le-

vottomuus iskenyt noihin nykyajan 

ihmisiin. 

Kuten kaikki hallalaiset, on Rai-
ne Mäkinenkin ollut urheilumie-
hiä. Hallan Visan painijakaartiin 

hän kuului aikoinaan, mutta jätti 

sitten aktiiviuran ja siirtyi painin 

arvostelutuomariksi, jota tehtävää 

hän hoiteli 25 vuotta. 

— Minulla on ensimmäisen luo-

kan tuomarin paperit. Pillituomarik-

si minä en käynyt koskaan, vaan 

toimin aina arvostelutuomarina. 

Raine Mäkinen on urheilun hy-

väksi suorittamastaan työstä saanut 

opetusministeriön myöntämän prons-

sisen ansiomerkin. 

Aamulenkki on hyvä alku päivälle 

Tauno Husu ei olisi hallalainen, 

jos ei hänkin kuuluisi johonkin ur-

heiluseuraan. Popinniemen Ponnis-

tuksen riveissä hän pelasi jalkapal-

loa nuorempana ja iän karttuessa 

siirtyi toimitsijaksi ja kilpailujen jär-

jestäjien joukkoon. Siirryttyään eläk-

keelle syyskuun alussa hän aloittaa 

päivänsä tekemällä aamulenkin, vii-

den kilometrin pituisen. Joskus hän 

saa seuraa lenkille vaimostaan, mut-

ta useimmiten kävelee yksin. 

Tauno Husu on syntyään kymiläi-  

nen, meni Hallan selluloosatehtaa!le 

työhön 1923, siirtyi 1941 ulkotyö-
osastolle ja seuraavana vuonna las-
taajaksi lautatarhalle. Sen jälkeen 
hän meni sahalle särmääjäksi ja oli 
siinä työssä n. 16 vuotta. 

Husut ovat asuneet kolmisen vuot-

ta Karhulassa kerrostalossa. Sitä en-

nen he asuivat meren rannassa Perä-

 

Särmääjä Tauno Husu nauttii eläkeläis-
päivistään kauniissa kodissaan 

Karhulassa, jonne useimmat hallalaiset 
ovat muuttaneet saareltaan 

varpissa, Tauno Husu jopa 62 

vuotta. 

— Eläkeläisen elämä tuntuu mu-

kavalta. Tuli hävitettyä muuton yh-

teydessä onkivehkeet, mutta ensi ke-

sänä on varmaan hankittava uudet, 

koska aikaa ja kiinnostusta näyttää 

sittenkin olevan vanhan harrastuk-

sen pariin. 

— Ennen annettiin työpaikassa työ-

tovereiden keskuudessa arvoa van-

hemmalle miehelle, hänen työkoke-

mukselleen ja neuvoilleen. Nyt on 

toisin. Ei nykyisin uskalla mennä 
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nuorempia neuvomaan. Nyt ovat kai 

viisaampia nuoret. 

— Minä olen ollut elämääni tyy-

tyväinen. Koskaan ei ole mieli teh-

nyt lähteä muualta työtä etsimään. 

Mikäs tässä nytkään on ollessa. 

50 työteliästä vuotta Hallassa ja 
lähes saman verran nyrkkeilyä 
Tiutisen Pyrinnön riveissä 

Aulis Sandströmin omakotitalo on 

Tiutisen saaressa, sauna rannassa ja 

pitkän laiturin vieressä moottorive-

ne. Piha hyvinhoidettuine puineen ja 

nurmikoineen oli parhaassa ruskas-

saan, kun kolkuttelimme ulko-ovella. 

Kyllä eläkeläisen sopii olla; voi 

ottaa vaikkapa päivätorkut, ei ku-
kaan ole liepeestä nykimässä. Sattu-

neesta syystä meidän osaksemme tu-

li kolistella Sandströmin pariskunta 

hereille, koska emme olleet edeltäkä-

sin ilmoittaneet tulostamme. 

Aulis Sandström on syntyisin Pyh-

täältä, mutta on asunut Tiutisissa yli 

51 vuotta. Hänen puolisonsa Taimi  

on jopa syntynytkin Tiutisissa. Au-

lis Sandströmin isä oli metallimiehiä, 

tuli Hallaan 1920 ja asettui asumaan 

Tiutisiin. Aulis-poika lähti 14-vuo-

tiaana 1922 merkkipojaksi lauta-

tarhalle, toimi sen jälkeen lämmit-

täjänä mm. Halla I:ssä ja 'Rani-

kassa' eli Ran-hinaajassa. Laivoissa 

tehtiin pitkiä löysejä, sillä toinen 

vuoro oli klo 7-17 ja toinen 17-7. 
Laivat toimivat samalla palovarti-

ointilaivoina, joten niissä piti olla 

silmä tarkkana. Sandström työsken-
teli myös telakan konepajassa, raken-

nusosastolla ja korjauspajassa. Hänen 

varsinainen ammattinsa onkin viilaa-

ja. Viimeisiksi hommikseen hän toi-

mi katontekijänä ja peitteiden kor-
jaajana, ennenkuin 1.5. siirtyi eläk-

keelle. 

— Ei o tän mukavampaa, tuumai-

li olostaan Sandström. On tehty pi-

hatöitä ja hoidettu puutarhaa. Moot-
toriveneessä, jonka eräs naapuri mi-

nulle 11 vuotta sitten teki, on 42 
vuotta vanha moottori. Isän kanssa  

teimme sen vuonna kolmekymmentä-

yksi. 

Aulis Sandström on kuulunut nuo-

rukaisesta lähtien Tiutisen Pyrintöön. 

Hän innostui nyrkkeilystä ja oli vas-

ta 15-vuotias lähtiessään ensimmäi-

seen otteluunsa: "Kaksi kertaa oli 

ollut tumput käsissä, kun lähdin kil-

pailuun ja voitto tuli", naureskeli 

Sandström. Hänen kilpanyrkkeily-

kautensa kesti 17 vuotta, jona aika-

na hän saavutti mm. neljä TUL:n 

Suomen mestaruutta ja useita Ky-

menlaakson piirin mestaruuksia. Wie-

nin työläisolympialaisissa hän pääsi 

myös mitalisijoille. Sandströmin per-

heessä oli neljä veljestä ja he olivat 

jokainen nyrkkeilijöitä, olivatpa 

kerran yhtäaikaa mm. Virossa ottele-

massa. 

— Viime sotien jälkeen jätin kil-

pailemisen ja siirryin valmentajaksi. 

Kolme vuotta sitten lopetin senkin. 

Minulla oli useita poikia valmennet-

tavana. Innostuneita he kyllä olivat, 

mutta kun kahden vuoden harjoitte-

lun jälkeen ehdotin heille kilpailuja, 

he eivät uskaltaneet lähteä ja lopet-

tivat jopa harjoittelunkin. Kyllä se 
niin on, että vasta kilpailuissa eri-

tyyppisten vastustajien kanssa otel-
lessa oppii nyrkkeilemään. Mutta 

kyllä nyrkkeily on kovaa hommaa, 

aivan liian kovaa. Siinä saa kovista 
lyönneistä johtuen kaikenlaisia vam-
moja mm. luuvikoja. Minä suositte-
lisinkin nykyajan nuorille joitakin 
muita urheilulajeja kuin nyrkkeilyä. 
Esimerkiksi kaikki yleisurheilulajit 
ja palloilulajit, joita harjoitetaan 
yleensä raittiissa ulkoilmassa, ovat 

ihmiselle paljon terveellisempiä. 

Heli Kyllönen 

 

Viilaaja Aulis 

Sandströmillä on 
takanaan puoli-

vuosisatainen 

päivätyö Hallan 
tehtaalla, 

17-vuotinen 
aktiiviura 

nyrkkeilijänä ja 

sen jälkeen 

nyrkkeily-
valmentajana viime 

vuosiin saakka 
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JÄRJESTOJEN NÄKOKULMASTA 

Lehdessämme esiintyy nyt ensimmäisen kerran yllä nähtävä otsikko Järjestö-

jen näkökulmasta. Herätteen tähän olemme saaneet yhtiön henkilöstölehtien 

neuvottelukunnan Kuusankosken paikallisosastolta. Tarkoituksenamme on antaa 

kaikille yhtiön piirissä toimiville työntekijä- ja toimihenkilöjärjestöille palstatilaa 

omien järjestöjensä toiminnan esittelyyn. Ensimmäisenä olemme saaneet kirjoi-
tuksen Voikkaan paperiammattiosasto 36:n opinto- ja tiedotussihteeriltä Niilo 

Vepsäläiseltä, joka selostaa ammattiosastojen opintokerhotoimintaa. 

Niilo Vepsäläinen työskentelee 
Voikkaan puuhiomolla kuorimomiehenä 
ja on toiminut vuoden alusta henkilöstö-

lehtien neuvottelukunnan jäsenenä 

Kesän ja lomien ollessa nyt taka-

napäin, alkaa syksyn saapuessa am-

mattiosastojen toiminta vähitellen 

vilkastua ja monipuolistua. Muun 

muassa osastojen opintosihteerit jou-

tuvat järjestämään opintokerhojen 

ohjelman kuntoon uutta opintokaut-

ta varten. Mutta tässä herääkin heti 

kysymys, jota varmaan moni miet-

tii. Mitä varten pitää opiskella ja 

kannattaako se? Onko siitä mitään 

hyötyä? 

Opintosihteerinä vastaan tähän, et-

tä ensinnäkin järjestöihmisinä tar-

vitsemme jatkuvasti uusia tietoja, 

koska ammattiyhdistysliikkeen ta-

voitteet ja tehtävät muuttuvat yh-

teiskunnan kehityksen mukana. Toi-

seksi opintokerhomuotoinen opiske-

lu, jonka aineiston toimittaa Työ-

väen Sivistysliitto, on mielekästä 

siksi, että kokoontuminen voidaan 

sovittaa eri vuoroille sopivaksi. Vuo-  

rotyö ei ole tässä esteenä. Kolmas 

seikka on se, että Työväen Sivistys-

liiton tarjoama aineisto on laaja kä-

sittäen mm. seuraavat aineet: po-

liittinen tietous, ammattiyhdistystoi-

minta ja työelämä, muut yhteiskun-

nalliset aineet, järjestötoiminta, ma-

tematiikka, kielet, kirjallisuus, taide 

ja erilaiset harrastusaineet. 

Vähimmäistavoitteena tulisikin ol-

la, että jokainen jäsen olisi suorit-

tanut ammattiyhdistystiedon perus-

teet-kurssin, josta selviää mikä on 

ammattiyhdistysliike ja mitkä cvat 

sen tavoitteet. On syytä ottaa huo-

mioon, että tämä kurssi on vähim-

mäisvaatimuksena ammattiyhdistys-

opistoon pyrittäessä. Ammattiosasto-

jen opintotoiminnassa on tavoitteena 

kaikkien jäsenien koulutus, mutta 

erityisen tärkeänä on pidettävä luot-

tamusmiestason sekä toimihenkilöta-

son koulutusta, koska osastot tarvit-

sevat vuosittain nuorempia toimihen-

kilöitä ja luottamusmiehiä. Siksi ve-  

toankin erityisesti nuoriin, sillä am-

mattiosastojen tulevaisuus on nuo-

rissa. Tällä en tarkoita sitä, että 

muiden ei kannattaisi hankkia lisä-

tietoja, sillä kukaan ei ole niin van-

ha, ettei hän voisi käyttää muuta-

maa tuntia viikossa opiskeluun. Vain 

siten voimme kartuttaa henkistä 

pääomaamme sekä avartaa maail-

mankatsomustamme ja yhteiskunnal-

lista tietouttamme. Elämmehän ai-

kuiskasvatuksen vuosikymmentä, jon-

ka tavoitteena on aikuiskoulutus 

mahdollisimman laajalla pohjalla. 

Voikkaan paperiammattiosaston opinto-
kerhot 1 ja 2 pitämässä opinto-

kokoustaan. Voikkaan paperiammatti-
osaston puheenjohtaja Risto 

Kärkkäinen toinen vas:lta. 
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JHRJESTUJEN NHKUKULMASTA 

Lehdessämme esiintyy nyt ensimmaisen kerran yllä nähtava otsikko Järjestö- 
ien näkökulmasta. Herätteen tähän olemme saaneet yhtiön henkilöstölehtien 
neuvottelukunnan Kuusankosken paikallisosastolta. Tarkoituksenamme on antaa 
kaikille yhtiön piirissä toimiville työntekijä- ja tolmihenkilöjärjestöille palstatilaa 
omien jarjestojensä toiminnan esittelyyn. Ensimmäisenä olemme saaneet kirjol- 
tuksen Voikkaan paperiammattiosasto 36:n opinto- ja tiedotussihteeriltä Niilo 

Niilo Vepsäläinen työskentelee 
Voikkaan puuhiomolla kuorimomiehenä 
ja on toiminut vuoden alusta henkilöstö- 

Iehtien neuvottelukunnan jäsenenä 

Kesän ja lomien ollessa nyt taka- 
napäin, alkaa syksyn saapuessa am— 

vähitellen mattiosastojen toiminta 
vilkastua ja monipuolistua. Muun 
muassa osastojen opintosihteerit jou- 
tuvat järjestämään opintokerhojen 
ohjelman kuntoon uutta opintokaut- 
ta varten. Mutta tässä herääkin heti 
kysymys, jota varmaan moni miet- 
tii. Mitä varten pitää opiskella ja 
kannattaako se? Onko siitä mitään 
hyötyä? 

Opvintosihteerinä vastaan tähän, et— 
tä. ensinnäkin järjestöihtnisinä tar- 
vitsemme uusia 
koska 
voitteet ja tehtävät muuttuvat yh— 

jatkuvasti tietoja, 
ammattiyhdistysliikkeen ta- 

teiskunnan kehityksen mukana. Toi- 
seksi opintokerhomuotoinen opiske- 
lu, jonka aineiscon toimittaa Työ- 
väen Sivistysliitto, on mielekästä 
siksi, että kokoontuminen voidaan 
sovittaa eri vuoroille sopivaksi. Vuo- 

Vepsälaiseltä, joka selostaa ammattiosastojen opintokerhotoimintaa. 

rotyö ei ole tässä esteenä. Kolmas 
seikka on se, että Työväen Sivistys- 
liiton tarjoama aineisto on laaja kä- 

PO” 
liittinen tietous, ammattiyhdistystoi- 
sittäen mm. seuraavat aineet: 

minta ja työelämä, muut yhteiskun- 
nalliset aineet, järjestötoiminta, ma- 
tematiikka, kielet, kirjallisuus, taide 
ja erilaiset harrastusaineet. 

Vähimmäistavoitteena tulisikin ol— 
la, että jokainen jäsen olisi suorit- 
tanut ammattiyhdistystiedon perus- 
teet-kurssin, josta selviää mikä on 
ammattiyhdistysliike ja mitkä ovat 
sen tavoitteet. On syytä ottaa huo— 
mioon, että tämä kurssi on vähim— 
mäisvaatimuksena ammattiyhdistys— 
opistoon pyrittäessä. Ammattiosasto- 
jen opintotoiminnassa on tavoitteena 
kaikkien jäsenien koulutus, mutta 
erityisen tärkeänä on pidettävä luot- 
tamusmiestason sekä toimihenkilöta— 
son koulutusta, koska osastot tarvit- 
sevat vuosittain nuo-rempia toimihen— 
kilöitä ja luottamusmiehiä. Siksi ve— 

toankin erityisesti nuoriin, sillä am- 
mattiosastojen tulevaisuus on nuo— 
rissa. Tällä en tarkoita sitä, että 
muiden ei kannattaisi hankkia lisä— 
tietoja, sillä kukaan ei ole niin van- 
ha, ettei hän voisi käyttää muuta— 
maa tuntia viikossa opiskeluun. Vain 
siten voimme kartuttaa henkistä 
pääomaamme sekä avartaa maail- 
mankatsomustamme ja yhteiskunnal- 
lista tietouttamme. Elämmehän ai- 
kuiskasvatuksen vuosikymmentä, jon- 
ka tavo—itteena on aikuiskoulutus 
mahdollisimman laajalla pohjalla. 

Voikkaan paperiammattiosaston opinto- 
kerhot 1 ja 2 pitämässä opinto- 

kokoustaan. Voikkaan paperiammatti- 
osaston puheenjohtaja Risto 

Kärkkäinen toinen vaszlta. 
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Lomalaiset ja museovieraat 
kuuluvat Verlan kesään 

Jo toisen peräkkäisen kauniin ja 
helteisen kesän ansiosta saivat Ver-
lan lomakylässä loma-aikojaan viet-
täneet yhtiöläiset nauttia kertakaik-
kiaan loistavista suvisäistä. Kesäkuu-
kausina olivat lomapaikat lähes jat-

kuvasti täynnä. Kesäkuussa oli lo-
mailijoita 397, heinäkuussa 562 ja 
elokuussa 420 henkeä, joten lomaili-
joiden yhteismäärä nousee melkein 
1 400:aan. Käyttövuorokausia kertyi 
kaikkiaan 8 731, joista kesäkuussa 
2 500, heinäkuussa 3 665 ja elokuus-
sa 2 566. 

Lomakylän isäntänä ja lomalaisten 
retkeily- ja virkistystilaisuuksien  

järjestäjänä toimi tänä kesänä Urpo 
Mikkonen apulaisenaan Juha Pajula. 
He olivat merkinneet lähimaastoon 
15 rastia käsittävän suunnistusreitin 
sekä 4,5 ja 7 km:n pituiset luonto-
polkureitit. Varsinkin luontopolku-
kilpailut keräsivät runsaasti osanot-
tajia ja niin ikään kyykkä oli suo-
sittu ajanviete. Lisäksi järjestettiin 
päivittäin erilaisia pallopelejä ja 
muuta liikuntaohjelmaa, mutta ko-
van helteen vuoksi eivät varsinkaan 
keskipäivän ohjelmat saaneet niin 
runsasta kiinnostusta osakseen kuin 

aamu- ja iltalajit. 
Joka lauantai järjestettiin suures-  

sa varastorakennuksessa tanssit, joissa 
soitteli Pajulan bändi. Väkeä oli ai-
na tuvan täydeltä: 150-200 hen-

 

keä. Kaikki eivät tietenkään mahtu-
neet yhtaikaa tanssilattialle, mutta 
kuin yhteisestä sopimuksesta tangon 
tai muun 'vanhempimallisen' soidessa 

Kymin selluloosatehtaalla työskentelevä 
laadunvalvoja Jaakko Kyöperi vaimonsa 
Ellin ja tyttäriensä Leenan ja Katin 
kanssa lähdössä saunarannasta 
veneellä lomamökilleen 

Karkkilalaiset tytöt Anne Salmijärvi 
(vas.) ja Pirjo Tuominen löysivät 
hauskan ajanvietteen salkopallon 

pelaamisesta 
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Jo  toisen peräkkäisen kauniin ja 
helteisen kesän ansiosta saivat Ver- 
lan lomakylässä loma-aikojaan viet— 
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Lomalaiset ja museovieraat 
kuuluvat Verlan kesään 
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Mikkonen apulaisenaan juha Pajula. 
He olivat merkinneet lähimaastoon 
15 rastia käsittävän suunnistusreitin 
sekä 4,5 ja 7 km:n pituiset luonto- 
polkureitit. Varsinkin luontopolku— 
kilpailut keräsivät runsaasti osanot- 
tajia ja niin ikään kyykkä oli suo- 
sittu ajanviete. Lisäksi järjestettiin 
päivittäin erilaisia pallopelejä ja 
muuta liikuntaohjelmaa, mutta ko- 
van helteen vuoksi eivät varsinkaan 
keskipäivän ohjelmat saaneet niin 
runsasta kiinnostusta osakseen kuin 
aamu— ja iltalajit. 

Joka lauantai järjestettiin suures— 

sa varastorakennuksessa tanssit, joissa 
soitteli Pajulan bändi. Väkeä oli ai— 
na tuvan täydeltä: 150—200 hen— 
keä. Kaikki eivät tietenkään mahtu- 
neet yhtaikaa tanssilattialle-, mutta 
kuin yhteisestä sopimuksesta tangon 
tai muun ”vanhempimallisen' soidessa 

Kymin selluloosatehtaalla työskentelevä 
laadunvalvoia Jaakko  Kyöperi vaimonsa 
Ellin ja tyttäriensä Leenan ja Katin 
kanssa lähdössä saunarannasta  
veneellä lomamökilleen 

Karkkilalaiset tytöt Anne Salmijärvi 
(vas.) ja Pirjo Tuominen löysivät 
hauskan ajanvietteen salkopallon 

pelaamises ta  



astuivat varttuneemmat areenalle ja 
kun jytä oli päällä, nuorempi väki 
valtasi tanssilattian. 'Lievestuoreen 
Liisa' kohosi kesän iskelmäkärkeen. 

Yhteislauluhetkiä järjestettiin tiis-
tai- ja torstai-iltaisin, jolloin myös 
erilaisten kilpailujen voittajille jaet-
tiin palkinnot. Verlan kesän ohjel-
maan kuuluivat luonnollisesti myös 
veneretket, iltanuotiot ja järjestet-
tiinpä myös tilaisuuksia osallistua 
Valkealan Kultareitille. 

Verla-iltaa vietettiin 11.8. tehdas-
museon puistossa. Tämä jokakesäinen 
tapahtuma keräsi noin kolmesataa 
henkeä. Teatterinjohtaja Veikko 
Manninen Lahdesta toimi tilaisuuden 
mainiona juontajana, harmonikka-
mestari Aki Lievonen esiintyi ja sa-
moin hanurinsoittaja Kari Frimodig. 
Selänpäästä. Ohjelmassa oli myös 
yhteislaulua, leikkejä ja lopuksi 
tanssia. 

 
Verlan tehdasmuseon kävijämäärä 
jatkuvassa nousussa 

Viime vuoden toukokuussa avattu 
Verlan tehdasmuseo on alusta läh-
tien ollut varsin suuren kiinnostuk-
sen kohteena ei ainoastaan yhtiöläis-
piirissä vaan myös erittäin laajalti 
sen ulkopuolellakin. Erilaisia vierai-
luryhmiä kuin myös yksityishenki-  

löitä on käynyt tutustumassa mu-
seoon. Museo on herättänyt ihastusta 
ja mielenkiintoa, ja varsinkin ulko-
maalaiset ovat olleet yllättyneitä se-
kä museosta että koko miljööstä. 
Kuten muistettaneen ovat myös radio 

ja TV vierailleet joitakin kertoja 

Verlassa. 

Museoon tutustui viime kesäkaute-

na yli 4 000 henkeä. Vuoden alusta 

lähtien on museossa vieraillut n. 

7 500 henkeä, joten tämän vuoden 
loppuun mennessä saavutettaneen 
8 000 raja. Koko kävijämäärä 14.5. 
1972 lähtien noussee 14 000:een. 

Verlan käyttöä ja kehittämistä 
varten asetettiin marraskuussa 1972 
hallintokunta, jossa ovat edustettuna 
loma-, koulutus- ja museotoiminta. 
Hallintokuntaan kuuluvat puheen-
johtajana apulaishallintojohtaja Olof 
Hernberg, sihteerinä sosiaalipäällikkö 
Keijo Jokiranta ja muina jäseninä 
sosiaalipäällikkö itke Launikari, kou-
lutuspäällikkö Jouko Paavilainen jr, 

opetusneuvos Veikko Talvi. 

Tehdasmuseon varsinainen auki-

olokausi päättyy syyskuun viimei-
senä päivänä, mutta se avaa ovensa 
jälleen ensi toukokuun alusta. Kesä-
kuukausina museo on avoinna klo 
12-16 kaikkina muina päivinä, 
paitsi maanantaina, jolloin se on sul-
jettu. Talvikautena museota pääsee 
katsomaan sopimuksen mukaan. 

 

Verlan tehdas-
museon kuivaamo-

 

rakennus 

Verlassa vietti 
lomaa myös 
hallalainen 
sähköteknikko 
Keijo Kokon 
perhe: vaimo 
Elisa ja lapset 
Petteri ja vuoden 
ikäinen Sanna 
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Yhteislauluhetkiä järjestettiin tiis— 
tai— ja torstai—iltaisin, jolloin myös 
erilaisten kilpailujen voittajille jaet- 
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maan kuuluivat luonnollisesti myös 
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tiinpä myös tilaisuuksia osallistua 
Valkealan Kultareitille. 

Verla—iltaa vietettiin 11.8. tehdas- 
museon puistossa. Tämä jokakesäinen 
tapahtuma keräsi noin kolmesataa 

Veikko 
Manninen Lahdesta toimi ti laisuuden 
henkeä. Teatterinjo-htaja 

mainiona juontajana, harmonikka- 
mestari Aki Lievonen esiintyi ja sa- 
moin hanurinsoittaja Kari Frimodig. 
Selänpäästä. Ohjelmassa oli myös 
yhteislaulua, leikkejä ja lopuksi 
tanssia. 

Verlan tehdasmuseon kävijämäärä 
jatkuvassa nousussa 

Viime vuoden toukokuussa avattu 
Verlan tehdasmuseo on alusta läh— 
tien ollut varsin suuren kiinnostuk- 
sen kohteena ei ainoastaan yhtiöläis— 
piirissä vaan myös erittäin laajalti 
sen ulkopuolellakin. Erilaisia vierai— 
luryhmiä kuin myös yksityishenki— 

löitä on käynyt tutustumassa mu- 
seoon. Museo on herättänyt ihastusta 
ja mielenkiintoa, ja varsinkin ulko— 
maalaiset ovat olleet yllättyneitä se- 
kä museosta että koko miljööstä. 
Kuten muistettaneen ovat myös radio 
ja T V  vierailleet joitakin kertoja 
Verlassa. 

Ver l an  tehdas-  
m u s e o n  ku ivaamo-  

r a k e n n u s  

Ver lassa  vietti  
l o m a a  myös  
h a l l a l e i n e n  
s ä h k ö t e k n i k k o  
Keijo Kokon 
p e r h e :  v a i m o  
E l i s a  j a  lapset  
Petteri ja vuoden 
ikäinen S a n n a  

Museoon tutustui viime kesäkaute- 
na yli 4000  henkeä. Vuoden alusta 
lähtien on museossa vieraillut n. 
7 5 0 0  henkeä, joten tämän vuoden 
loppuun mennessä saavutettaneen 
8000  raja. Koko kävijämäärä 14.5. 
1972 lähtien noussee 14 000:een. 

Verlan käyttöä ja kehittämistä 
varten asetettiin marraskuussa 1972 
hallintokunta, jossa ovat edustettuna 
loma-, koulutus- ja museotoiminta. 
Hallintokuntaan kuuluvat puheen- 
johtajana apulaishallintojohtaja Olof 
Hernberg, sihteerinä sosiaalipäällikkö 
Keijo ]o/eimnta ja muina jäseninä 
sosiaalipäällikkö Äke Laimi/emi, kou— 
lutuspäällikkö jon/eo Paavilainen ja 
opetusneuvos Veikko Talvi. 

Tehdasmuseon varsinainen auki— 
olokausi päättyy syyskuun viimei- 
senä päivänä,  mut ta  se avaa  ovensa 
jälleen ensi toukokuun alusta. Kesä— 
kuukausina museo on avoinna klo 
12—16 
paitsi maanantaina, jolloin se on sul— 

kaikkina muina päivinä,  

jettu. Talvikautena museota pääsee 
katsomaan sopimuksen mukaan. 
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Kolmen kilometrin pituisen maastojuok-
sun lähtölaukaus on juuri pamahtanut. 
Juoksuun osallistui 24 miestä. Alla ole-
vassa kuvassa kilpailun kolme parhain-
ta juoksijaa juuri maaliin tulonsa jäl-
keen: kilpailun voittaja Esko Pulkkinen 
keskellä, hänen vas:Ila puolellaan toi-
seksi tullut Tapio Nikkilä ja oik:lla kol-
mas Raimo Timonen. 

Kesäurheilupäiville 
Heinolassa 
kokoontui 
parisataa 
yhtiöläisurheilijaa 

Syyskuun I. ja 2. päivänä vietet-

tiin Heinolassa yhtiön neljänsiä ke-

säurheilupäiviä, jotka ovat jatkoa 28 

vuonna järjestetyille yhtiön kesäur-

heilukilpailuille. Urheilupäivien oh-

jelma käsitti tällä kertaa naisten 

lentopalloilun, maastojuoksun, luon-

topolkukilpailun sekä kyykkäkilpai-

lun ja yhtiön puunjalostusteollisuu-

den ja metalliteollisuuden välisen 

jalkapallo-ottelun. 

Kesäurheilupäiville saapui yhteensä 

170 yhtiöläisurheilijaa yhtiön eri 

tehdaspaikkakunnilta Heinolan teh-

taan toimiessa kisojen isäntänä. 

Kaikki kilpailut suoritettiin Heino-

lan urheilupuistossa. Eri lajien jär-

jestelyihin osallistuivat paikalliset 

yhdistykset: Heinolan Isku hoiti 

maastojuoksun, Heinolan seudun Re-  

Yhtiön kesäurheilupäivät avasi Heinolan 
tehtaan isännöitsijä Rauno Renko 
toivottaen yhtiön urheiluväen 
tervetulleeksi Heinolaan 

Naisten lento-
pallon A-sarjan 

voittanut Kymin-
tehtaan joukkue 

vas:lta Terttu 
Sihvola, Sirpa 

Leinonen, Mirja 
Parvikko, Liisa 

Varjonen, Marja 
Nikkilä, Anneli 

Lahti ja Marja-
Liisa Savolainen 
sekä joukkueen 

valmentaja Teuvo 
Ruttonen 
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Kolmen ki lometr in pituisen maastojuok— 
sun lähtölaukaus on  juuri  pamahtanut. 
.Juoksuun osallistui 24 miestä. Alla ole— 
vassa kuvassa ki lpai lun kolme parhain- 
ta juoksijaa juuri maaliin tulonsa jäl- 
keen: kilpailun voittaja Esko Pulkkinen 
keskel lä, hänen vaszlla puolellaan toi- 
seksi tu l lut  Tapio Nikki lä j a  oikzlla kol— 
mas Raimo Timonen. 

Yhtiön kesäurheilupäivät avasi Heinolan 
tehtaan isännöitsi jä Rauno Renko 
toivottaen yhtiön urheiluväen 
tervetulleeksi Heinolaan 

Naisten lento- 
pallon A-sarjan 

voittanut Kymin- 
tehtaan joukkue 

vas:lta Terttu 
Sihvola, Sirpa 

Leinonen, Mirja 
Parvikko, Liisa 

Varjonen, Mar ja 
Nikkilä, Anneli 

Lahti ja Marja- 
Liisa Savolainen 
sekä joukkueen 

valmentaja Teuvo 
Ruttonen 



Luontopolkukilpailun reitti kierteli Hei-
nolan kauniissa maastossa. Toinen rasti 
sijaitsi Lemmenlammen eli viralliselta 
nimeltään Uudenriihenlammen rannalla 
(alla). 

Luontopolkukilpailun voittaja karkkila-
lainen Toivo Pääkkönen (vas.) keräsi 
46 pistettä. 

Luontopolkukilpailussa tuli toiseksi 
Raimo Toivonen ja kolmanneksi Anneli 
Lahti Kymintehtaalta (vas.). 
Tunnelmia ykkösrastilla (alla): toimitsija 
Tauno Hiltunen Tampellasta tarkastaa 
karkkilalaisen Reino Kemppaisen 
korttia. 

Salon joukkue voitti naisten lentopallon 
B-sarjan. Joukkueen pelaajat vas:lta 
Anja Nikkanen, Tarja Lehto, Eeva 
Virtanen, Paula Vainio ja Sirkku 
Koskinen. Takana valmentaja Soini 
Mäkinen. 

servialiupseerikerho luontopolku- ja 
kyykkäkilpailut, Heinolan Kiilat 
lentopallo-ottelut ja jalkapallo-otte-

lun Heinolan Pallo-47. 
Kisojen avauksen suoritti Heinolan 

tehtaan isännöitsijä Rauno Renko. 
Naisten lentopallon A-sarjan voitta-

 

jaksi tuli Kymintehdas I ja B-sarjan 
Salon joukkue. Kyykkää pelattiin 
kolmessa sarjassa. A-sarjan sekä B-
sarjan mestaruuden veivät Voikkaan 
joukkueet ja sekasarjassa pääsi voi-
tolle Kymintehdas. 3000 m:n maas-
tojuoksuun osallistui 24 miestä. Kil-
pailun voitti Esko Pulkkinen ajalla 
10.15. Luontopolkukilpailuun osal-
listui 52 henkeä. Kilpailun voitta-
jaksi selviytyi Toivo Pääkkönen 
Karkkilasta 46 pisteellä. Metalliteol-
lisuuden ja puunjalostusteollisuuden 
välisen jalkapallo-ottelun voitti en-
siksi mainittu tuloksin 2-1 (2-0). 
Kesäurheilupäivien yksityiskohtaiset 
tulokset julkaistiin syyskuun Tiedo-
tuslehdessä. 

Kesäurheilupäivien päättäjäisti-

 

laisuudessa Jyränkölän juhlasalissa 
Heinolan tehtaan henkilöstöpäällik-
kö Harry Sundberg ja sosiaalipääl-
likkö Eino Saarinen jakoivat pal-
kinnot kilpailujen voittajille. 
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Naisten lentopallon A-sarjan voitta— 

jaksi tuli Kymintehdas I ja B-sarjan 
Kyykkä'a'. 

kolmessa sarjassa. A-sarjan 
pelattiin 
sekä B- 

sarjan mestaruuden veivät Voikkaan 

Salon joukkue. 

joukkueet ja sekasarjassa pääsi voi— 
toille Kymintehdas. 3000 m:n maas- 
tojuoksuun osallistui 24 miestä. Kil— 
pailun voitti Es/eo Pulkkinen ajalla 
10.15. 
listui 52 henkeä. Kilpailun voitta- 
jaksi Toifvo Pääkkönen 
Karkkilasta 46 pisteellä. Metalliteol— 
lisuuden ja puunjalostusteollisuuden 

Luontopolkukilpailuun osal- 

selviytyi 

välisen jalkapallo-ott-elun voitti en— 
siksi mainittu tuloksin 2—1 (2—0). 
Kesäurheilupäivien yksityiskohtaiset 
tulokset julkaistiin syyskuun Tiedo— 
tuslehdessä. 

Kesäurheilup'aivien päättäjä-isä— 
laisuudessa Jyränkölän juhlasalissa 
Heinolan tehtaan henkilöstöpäällik— 
kö Harry Sundberg ja sosiaalipääl- 
likkö Eino Saarrinen jakoivat pal— 
kinnot kilpailujen voittajille. 
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Voikkaalaiset menestyivät hyvin kyykkäkilpailussa voittaen sekä 
A-sarjan että B-sarjan. Vas:lla A-sarjan voittajat Kalle Harti-
kainen, Veikko Topo, Jorma Hyökkäri ja Pertti Nurmilaukas. 
Oik:lla olevassa kuvassa B-sarjan voittajat Veikko Pasi, Petteri 
Koskinen, Rainer Ylinen ja Taisto Ukkonen. 

Vas:lla paperi-
ryhmän 
henkilöstöpäällikkö, 
varatuomari Lasse 
Mäkelä, yhtiön 
sosiaalipäällikkö 
Åke Launikari, 
Heinolan tehtaan 
isännöitsijä Rauno 
Renko ja sosiaali-
päällikkö Eino 
Saarinen urheilu-
puiston pesäpallo-
kentällä 

Puunjalostusteollisuuden joukkueen 
maalivahti Matti Kähärä torjumassa 
metallin hyökkäystä. Ottelu päättyi me-
tallin voittoon 2-1. 

Sosiaalivirkailija Raine Valleala (oik.) 
keskustelee urheilupäivien järjestelytoi-
mikunnan puheenjohtajan, sosiaalipääl-
likkö Eino Saarisen kanssa. 
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Voikkaalaiset menestyivät hyvin kyykkäkilpailussa voittaen sekä 
A-sarjan että B—sarjan. Vas:||a A-sarjan voittajat Kalle Harti- 
kainen, Veikko Topo, Jorma Hyökkäri ja Pertti Nurmilaukas. 
Oikzlla olevassa kuvassa B-sarjan voittajat Veikko Pasi, Petteri 
Koskinen, Rainer Yl inen j a  Taisto Ukkonen. 

Vas:lla paperi- 
ryhmän 
henkilöstöpäällikkö, 
varatuomari Lasse 
Mäkelä, yht iön 
sosiaalipäällikkö 
Äke Launikari, 
Heinolan tehtaan 
isännöits i jä Rauno 
Renko ja sosiaali— 
päällikkö Eino 
Saarinen urheilu— 
puiston pesäpal lo- 
kentällä 

Puunjalostusteoll isuuden joukkueen Sosiaalivirkai l i ja Raine Val leala (oik.) 
maalivahti Matti Kähärä torjumassa keskustelee urheilupäivien järjestelytoi— 
metallin hyökkäystä. Ottelu päättyi me- mikunnan puheenjohtajan, sosiaalipääl— 
tallin voittoon 2—1. likkö Eino Saarisen kanssa. 



Lauantaina 11.8. pallo koki kovia 
iskuja ja potkuja jalkapallonurmi-
kolla ja lentopalloverkolla Salossa, 
missä leivottiin yhtiön metalliryh-
män palloilumestareita. Osaksi pil-
vipoutainen päivä suosi jalkapalloi-
lijoita ja nurmikenttä oli erinomai-
sessa kunnossa. Lentopallo-ottelut 
suoritettiin Viestin Urheilutalon 
suojissa. Santasalon tehtaalta puut-
tui naisten lentopallojoukkue ja 
Heinolan tehtaan miesten lentopal-
lojoukkue jäi saapumatta. Järjeste-
lyjä vaikeutti myös yhteiset pelaa-
jat sekä lento- että jalkapallossa. 

Jalkapallon avausottelussa Salon 
tehtaan joukkue voitti Santasalon 
joukkueen niukasti 4-3, osaksi sa-
lolaisten loukkaantumisten takia. 
Karkkilan ja Heinolan joukkueiden 
välinen ottelu alkoi Karkkilan pai-
nostuksella, mutta pojat sortuivat 
keskinäisiin kahisteluihin ja tulokse-
na oli tasapeli 1-1. Heinolan ja 
Salon välisessä ottelussa Heinolalla 
oli ote peliin, joskin Salon jouk-
kueella oli myös tilaisuutensa. Hei-
nola voitti ottelun 4-1 ja samalla 
Metallin jalkapallomestaruuden 5 
pisteellä. Toisena oli Karkkila 4 pis-
tettä, kolmantena Salo 2 pistettä ja 
perää piti Santasalo 1 pisteellä. Par-
haina pelaajina palkittiin Heinolas-
ta Raimo Väkiparta ja Pekka Vär-
rälä, Karkkilasta Matti Järvinen ja 
Risto Saarela, Salosta Lasse Hon-
gisto ja Ari Aaltonen sekä Santa-
salosta Lauri Visto ja Sulo Sutinen. 

Miesten lentopallossa Heinolan 
poisjaaminen aiheutti sen, että Kark-
kila ja Salo pelasivat neljä erää ja 
tulokseksi jätettiin 2-2. Salo voitti 
puolestaan Santasalon joukkueen sel-
västi 3-0. Esiottelut huomioon ot-
taen miesten lentopallomestaruuden 
voitti Karkkila 6 pisteellä, Salo sai 
4, Heinola 3 ja Santasalo jäi pisteit-
tä. Parhaina pelaajina palkittiin 
Karkkilasta Kaino Ruoho ja Toivo 
Pääkkönen, Salosta Matti Eskola ja 
Hannu Pilsari sekä Santasalosta 
Harri Honkonen ja Lauri Kuikka. 

Naisten lentopalloilussa Salon 
tehtaan viisikko voitti Heinolan nai-
set vakuuttavasti 3-0. Päivien toi-
sessa ottelussa — edellisestä pelistä 
väsyneet Heinolan tytöt ja odotte-
lusta väsynyt Karkkilan joukkue —
oli Karkkila vahvempi, joskin Hei-
nola ylti yhteen erävoittoon. Tulos 
oli 3-1. Naisten lentopallomesta-
reiksi tuli Salon joukkue 4 pisteellä, 
Karkkila sai 2 pistettä ja Heinolan 
joukkue jäi pisteittä. Parhaina nai-
sina palkittiin Salosta Anja Nikka-
nen ja Tarja Lehto, Karkkilasta 
Raili Meri ja Eila Rantanen sekä 

Karkkila vei voiton 
yhtiön 
metalliteollisuuden 
palloilupäivillä 
Salossa 

Heinolasta Liisa Tuominen ja Elli 
Väisänen. 

Tu los I asken nassa esiottelut huo-
mioiden Karkkilan tehtaan jouk-
kueet voittivat palloilupäivien mes-
taruuden 12 pisteellä, Salon jouk-
kueiden pistetiliin tuli 10 pistettä ja 
Heinolalle kertyi 7 pistettä. Santa-
salo jäi 1 pisteeseen. Päivät päättyi-
vät yhteiseen ateriaan ja palkintojen 
jakoon sekä karkelointiin. Palkinnot 
jakoi käyttöpäällikkö Olavi Helin 
urheilutoimikunnan puheenjohtajan, 
Matti Eskolan avustamana. 

Juhani Silfver 

Lennokas tilanne Salon ja Santasalon 
välisessä jalkapallo-ottelussa (yllä). 

Salolaisten hyökkäys käynnistymässä 
Santasalon maalia kohti. 
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Lauantaina 11.8. pallo koki kovia 
iskuja ja potkuja jalkapallonurmi- 
kolla ja lentopalloverkolla Salossa, 
missä leivottiin yhtiön metalliryh— 
män pallo—ilumestareita. Osaksi pil— 
vipoutainen päivä suosi jalkapalloi- 
lijoita ja nurmikenttä oli erinomai- 

Lentopallo-ottelut 
Urheilutalon 

suojissa. Santasalon tehtaalta puut- 

sessa kunnossa. 
suoritettiin Viestin 

tui naisten lentopallojoukkue ja 
Heinolan tehtaan miesten lentopal- 
l-ojoukkue jäi saapumatta. Järjeste- 
lyjä vaikeutti myös yhteiset pelaa— 
jat sekä lento- että jalkapallossa. 

Jalkapallon avausottelussa Salon 
tehtaan joukkue voitti Santasalon 
joukkueen niukasti 4—3, osaksi sa- 
lolaisten takia. 
Karkkilan ja Heinolan joukkueiden 
välinen ottelu alkoi Karkkilan pai- 

loukkaantumisten 

nostuksella, mutta pojat sortuivat 
keskinäisiin kahisteluihin ja tulokse- 
na oli tasapeli 1—1. Heinolan ja 
Salon välisessä ottelussa Heinolalla 
oli ote peliin, joskin Salon jouk- 
kueella oli myös tilaisuutensa. Hei- 
nola voitti ottelun 4—1 ja samalla 
Metallin 
pisteellä. Toisena oli Karkkila 4 pis- 

jalkapallomestaruuden 5 

tettä, kolmantena Salo 2 pistettä ja 
perää piti Santasalo 1 pisteellä. Par- 
haina pelaajina palkittiin Heinolas- 
ta Raimo Väkiparta ja Pekka Vär— 
rälä, Karkkilasta Matti Järvinen ja 
Risto Saarela, Salosta Lasse Hon- 
gisto ja Ari Aaltonen sekä Santa- 
salosta Lauri Visto ja Sulo Sutinen. 

lentopallossa Heinolan 
poisjääminen aiheutti sen, että Kark- 

Miesten 

kila ja Salo pelasivat neljä erää ja 
tulokseksi jätettiin 2—2. Salo voitti 
puolestaan Santasalon joukkueen sel— 
västi 3—0. Esiottelut huomioon ot- 
taen miesten lentopallomestaruuden 
voitti Karkkila 6 pisteellä, Salo sai 
4, Heinola 3 ja Santasalo jäi pisteit- 
tä. Parhaina pelaajina palkittiin 
Karkkilasta Kaino Ruoho ja Toivo 
Pääkkönen, Salosta Matti Eskola ja 

Pilsari sekä Hannu  Santasalosta  
Harri Honko-nen ja Lauri Kuikka. 

Naisten lentopalloilussa Salon 
tehtaan viisikko voitti Heinolan nai- 
set vakuuttavasti 3—0. Päivien toi- 
sessa ottelussa — edellisestä pelistä 
väsyneet Heinolan tytöt ja odotte- 
lusta väsynyt Karkkilan joukkue —- 
oli Karkkila vahvempi, joskin Hei- 
nola ylti yhteen erävoittoon. Tulos 
oli 3—1. Naisten lentopallomesta- 
reiksi tuli Salon joukkue 4 pisteellä, 
Karkkila sai 2 pistettä ja Heinolan 
joukkue jäi pisteittä. Parhaina nai- 
sina palkittiin Salosta Anja Nikka- 
nen ja Tarja Lehto, Karkkilasta 
Raili Meri ja Eila Rantanen sekä 

Karkkila vei voiton 
tön 
metalliteollisuuden 
palloilupäivillä 
Salossa 

Heinolasta Liisa Tuominen ja Elli 
Väisänen. 

Tuloslaskennassa esiottelut huo- 
mioiden Karkkilan tehtaan jouk- 
kueet voittivat palloilupäivien mes- 
taruuden 12 pisteellä, Salon jouk- 
kueiden pistetili-in tuli 10 pistettä ja 
Heinolalle kertyi 7 pistettä. Santa- 
salo jäi 1 pisteeseen. Päivät päättyi- 
vät yhteiseen ateriaan ja palkinto-jen 
jakoon sekä karkelointiin. Palkinnot 
jakoi käyttöpäällikkö Olavi Helin 
urheilutoimikunnan puheenjohtajan, 
Matti Eskolan avustamana. 

juhani Silfver 

Lennokas tilanne Salon ja Santasalon 
välisessä jalkapallo-ottelussa (yllä). 

Salolaisten hyökkäys käynnistymässä 
Santasalon maalia kohti. 



Heinolan tehtaalta lähetettiin tässä 
tuonnoin suuri lämpökeskuskattila auto-

kuljetuksena Borlängeen Ruotsiin. Tuk-

holman satamassa ei kukaan tiennyt 

neuvoa autokuskia, missä Borlänge oli. 

Auton ympärille kerääntyi ukkoa kuin 

pipoa ihmettelemään valtavaa metal-

lista rumilusta ja vihdoin annettiin kul-

jettajalle ohjeet ja osoite. Perille pääs-

tyään autonkuljettaja havaitsi olevansa 
— romuvarastossa! Onneksi — ennen-

kuin skandaali olisi ollut täydellinen —
saapuivat pelastajat paikalle ja kattila 
löysi lopulta perille Borlängeen. 

Tiemestari Erkki Riipin 18 miestä ja 

viisi naista käsittävä ns. tieporukka sai 

23 vuoden sitkeän odotuksen jälkeen 

kunnollisen ruokailuhuoneen, joka si-

jaitsee ent. satulasepän verstaan tilois-

sa autotallin yläkerrassa. Tilavan ruo-

kailuhuoneen vieressä oleva pieni huo-

ne on varattu yksinomaan naisväelle. 

Myös tiemestarin toimisto sijaitsee sa-
massa kerroksessa, joten ruokailuhuo-

netta käytetään aamuisin myös työnja-

kopaikkana. Lokakuun alussa tieporuk-
ka vietti uudessa ruokailuhuoneessa 

tupaantuliaisia, johon osallistui raken-

nusosaston päälliköstä, dipl.ins. Matti 

Jankerista lähtien lähes koko raken-

nusosaston väki ainakin siitä päätel-

len, millainen vilske siellä kävi. 

Kun sosiaalidemokraattinen edus-

kuntaryhmä vieraili Kuusankoskella, tar-

josi yhtiö heille lounaan Koskelassa. 

Tilaisuudessa oli läsnä myös metsän-

hoitaja, kansanedustaja Raino Wester-

holm, joka työskentelee yhtiön metsä-

osastolla ja on Kristillisen Liiton pu-

heenjohtaja. Eräs vieraista kysyi hä-

neltä: "Oletko Sinä nyt tämän Kymi-

yhtiön sielunhoitaja?", johon Wester-

holm vastasi: "— ei kun metsän". 

Kesäkuun Kymiyhtymän kansikuva, 

kaunis kesäinen rantamaisema, herätti 

kovin paljon mielenkiintoa. Jotkut oli-

 

Verlan lomakylän 
tanssipaikan seinille 

teki lomakylän isäntä 
Urpo Mikkonen 

kuvatauluja, joista 
yllä mainio näyte 

Riipin tieporukka 
tupaantuliaiskahvil la 
uudessa ruokailu-
huonessaan. Taustalla 
ikkunan vieressä 
pelargonian vas:lla 
puolella istuu tie-
mestari Erkki Riipi. 

vat näkevinään siinä tutun rannan ja 

tutun huvilan. Me tiedämme vain, että 

kuva on Mainoskuvaamo Pietisen ko-

koelmista, mutta mistä päin Suomea, 

sitä emme valitettavasti tiedä. 

Eräässä firmassa oli huomiotaherät-

tävän tunnollinen työntekijä, kirjanpi-

täjä, joka oli palvellut firmassa jo vuo-

sikymmenien ajan. Joka aamu ennen 

töiden alkua kirjanpitäjä otti taskustaan 

avaimen, aukaisi työpöytänsä alimman 
laatikon, kurkisti sinne ja sulki laatikon 

jälleen tallettaen avaimen visusti liivin-
taskuunsa seuraavaan aamuun asti. 

Kirjanpitäjä yritti toimittaa aamusere-
moniansa salaa työtovereiltaan, mutta 
aikaa myöten työtoverit kiinnittivät sii-
hen huomiota, heidän uteliaisuutensa 

heräsi ja asiasta puhuttiin paljon. Kun 

kirjanpitäjä oli jäänyt eläkkeelle, päätti-

vät työtoverit lopultakin ottaa selvää 

kirjanpitäjän salaisuudesta. He avasivat 

laatikon. Tyhjän laatikon pohjalla oli 

lappu, johon oli kirjoitettu "debet on 

ikkunan puolella", tällä rautaisella vitsil-

lä avasi ylimestari Rauni Henttonen 

Kuusaan mestareiden mielenterveyspäi-

vät, kertoi toimittaja Eero Marttinen, 

joka oli läsnä päivillä. 

— Elkee löllöttee, menkee kävelem-
mää! kehotti 80-vuotias Hilja Riekkinen, 
juantehtaalainen kuntokävelijä. Kuusi 
vuotta sitten Hilja-rouva aloitti patikoi-

misen tohtorin käskystä hakeakseen 
apua kuluneisiin niveliinsä. Ensin hän 
aloitti varovaisesti kävellen vain lyhyen 
matkan. Jalat tulivat aluksi kipeiksi, 
mutta kipu oli vain väliaikaista, joten 
hän hissun kissun pitensi matkaa ja 
nyt on 5 km:n edestakainen lenkki Vir-
raskoskelle saakka mennyt ihan veriin. 

Aamulla kahdeksan maissa juankoske-
laiset voivat nähdä Hilja Riekkisen pa-

tikoivan Virraskosken suuntaan. Joka 
vuonna hänelle on kertynyt käveltyjä 
kilometrejä toista tuhatta, viime vuonna 

1 075. Rva Riekkinen on siis löytänyt 
liikunnasta avun sairauteensa ja kehot-

taa muitakin tämän terveyttä tuovan 
harrastuksen pariin. Syyskuun 1 pnä 

Hilja Riekkinen täytti 80 vuotta ja vietti 
juhlia kolme päivää. Hän asuu Juankos-

ken Vanhustentutkiyhdistyksen raken-
nuttamassa talossa Juankosken kes-
kustassa. 

Neljä vuotta sitten vieraili Karkkilassa 

reekkoslovakian ammattiyhdistysjohta-

jia, joiden oppaana ja tulkkina toimi nyt 

eläkkeellä oleva, mutta aikaisemmin 

T;6,ekkoslovakian tiedotusministeriön 

johtajana toiminut Alois Sikl. Hän on 

aina ollut kiinnostunut maastamme, 

kielestämme ja etenkin suomalaisesta 
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tuonnoin suuri lämpökeskuskattila auto- 
kul jetuksena Borlängeen Ruotsiin. Tuk- 
holman satamassa e i  kukaan t iennyt 
neuvoa'autokuskia, missä Borlänge oli. 
Auton ympärille» kerääntyi ukkoa kuin 
pipoa ihmettelemään valtavaa metal- 
lista rumilusta ja vihdoin annettiin kul- 
je t ta ja l le ohjeet j a  osoite. Peri l le pääs- 
tyään autonkul jettaja havaitsi olevansa 
—- romuvarastossa! Onneksi  — ennen- 
ku in  skandaali  ol is i  o l lu t  täydel l inen —— 
saapuivat pelastajat paikal le j a  katt i la 
löysi  lopul ta per i l le  Borlängeen. 
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Tiemestari Erkki Riipin 18 miestä ja 
vi is i  naista käsittävä ns, tieporukka sai 
23 vuoden si tkeän odotuksen jälkeen 
kunnollisen ruokailuhuoneen, joka si- 
jaitsee ent. satulasepän verstaan tilois- 
sa autotallin yläkerrassa. Tilavan ruo— 
kailuhuoneen vieressä oleva pieni huo- 
ne  on  varattu yksinomaan naisväelle. 
Myös tieme—starin toimisto sijaitsee sa— 
massa kerroksessa, joten ruokai luhuo- 
netta käytetään aamuisin myös työnja- 
kopaikkana. Lokakuun alussa tieporuk— 
k a  viett i  uudessa ruokailuhuoneessa 
tupaantuliaisia, johon osallistui raken— 
nusosaston päälliköstä, dipl.ins. Matti 
Jankerista lähtien lähes koko raken- 
nusosaston väki ainakin siitä päätel— 
len, millainen vilske siellä kävi. 

.* 
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Kun sosiaalidemokraattinen edus— 
kuntaryhmä vieraili Kuusankoskella, tar- 
josi yhtiö heille lounaan Koskelassa. 
Tilaisuudessa o l i  läsnä myös metsän— 
hoitaja, kansanedustaja Raino Wester- 
holm, joka työskentelee yhtiön metsä- 
osastol la j a  on  Krist i l l isen Li i ton pu— 
heenjohtaja. Eräs vieraista kysyi hä- 
neltä: ”Oletko Sinä nyt tämän Kymi- 
yhtiön sielunhoitaja?”, johon Wester- 
holm vastasi: "— ei kun metsän". 

* 

Kesäkuun Kymiyhtymän kansikuva, 
kaunis kesäinen rantamaisema, herätti 
kovin paljon mielenkiintoa. Jotkut oli- 
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huonessaan. Taustal la 
ikkunan vieressä 
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vat näkevinään s i inä tutun rannan ja  
tutun huvilan. Me  t iedämme vain, että 
kuva on Mainoskuvaamo Pietisen ko- 
koelmista, mutta mistä päin Suomea, 
s i tä emme valitettavasti t iedä. 

* 
Eräässä firmassa oli huomiotaherät- 

tävän tunnollinen työntekijä, kirjanpi- 
täjä, joka oli palvellut firmassa jo vuo- 
sikymmenien ajan. Joka aamu ennen 
töiden alkua kirjanpitäjä otti taskustaan 
avaimen, aukaisi  työpöytänsä alimman 
laatikon, kurk ist i  s inne j a  sulki  laatikon 
jäl leen tallettaen avaimen visusti liivin— 
taskuunsa seuraavaan aamuun asti. 
K i r janpi tä jä  yr i t t i  toimittaa aamusere— 
moniansa salaa työtovereiltaan, mutta 
aikaa myöten työtoverit kiinnittivät sii- 
hen huomiota, heidän uteliaisuutensa 
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heräsi j a  asiasta puhutti in paljon. Kun 
kirjanpitäjä oli jäänyt eläkkeelle, päätti— 
vät työtoverit lopultakin ottaa selvää 
ki r janpi tä jän salaisuudesta. He  avasivat 
laatikon. Tyhjän laatikon pohjal la o l i  
lappu, johon o l i  k ir joi tettu ”debet on  
ikkunan puolel la”, tä l lä  rautaisella vitsil— 
lä avasi ylimestari Rauni Henttonen 
Kuusaan mestareiden mielenterveyspäi— 
vät, kertoi  toimittaja Eero Marttinen, 
joka oli läsnä päivillä. 

* 

-— Elkee löllöttee, menkee kävelem- 
mää l  kehott i  80-vuotias Hilja Riekkinen, 
juantehtaalainen kuntokävel i jä. Kuusi  
vuotta sitten Hilja-rouva aloitti patikoi— 
misen tohtorin käskystä hakeakseen 
apua kuluneisiin niveliinsä. Ensin hän 
aloitti varovaisesti kävellen vain lyhyen 
matkan. Jalat tul ivat a luksi  k ipeiksi ,  
mutta k ipu  ol i  vain väliaikaista, joten 
hän hissun kissun pitensi matkaa ja 
nyt on 5 km:n edestakainen lenkki Vir- 
raskoskelle saakka mennyt ihan veriin. 
Aamul la  kahdeksan maissa juankoske- 
laiset voivat nähdä Hilja Riekkisen pa— 
tikoivan Virraskosken suuntaan. Joka 
vuonna hänelle on kertynyt käveltyjä 
ki lometre jä toista tuhatta, v i ime vuonna 
1075. Rva Riekkinen on siis löytänyt 
l i ikunnasta avun sairauteensa j a  kehot— 
taa muitakin tämän terveyttä tuovan 
harrastuksen pariin. Syyskuun 1 pnä 
Hi l ja  Riekkinen täytt i  80 vuotta j a  viett i  
juhlia kolme» päivää. Hän asuu Juankos- 
ken Vanhustentutkiyhdistyksen raken- 
nuttamassa talossa Juankosken kes- 
kustassa. 

* 
Nel jä  vuotta si t ten vierai l i  Karkkilassa 

Tšekkoslovakian ammattiyhdistysjohta— 
jia, joiden oppaana ja tulkkina toimi nyt 
eläkkeellä oleva, mutta aikaisemmin 
Tšekkoslovakian t iedotusministeriön 
johtajana toiminut Alois šikl. Hän on 
aina o l lu t  ki innostunut maastamme, 
kielestämme ja  etenkin suomalaisesta 



kirjallisuudesta. Hän on kääntänyt täe-
kinkielelle mm. Sillanpäätä, joka on 
kuulemma hyvin suosittu siellä, niin 
että jokainen painos myydään loppuun 
heti. Alois Sikl toimi tulkkina myös 
presidentti Kekkosen vieraillessa T'Sek-
koslovakiassa, samoin kuin sikäläisen 
valtionpäämiehen vieraillessa täällä. 

Käydessään Karkkilassa Alois Sikl 
tapasi Karkkilan tehtaan sosiaalipääl-
likkö Erkki Mattssonin ja ystävystyi hä-
nen kanssaan niin, että Mattsson vie-
raili hänen luonaan Prahassa. Tänä 
kesänä kävi Suomessa tå'ekkoslovakia-
lainan arkkitehti- ja rakennusinsinööri-
seurue, jonka oppaana oli jälleen Sikl. 
Vierailun jälkeen hän jäi muutamaksi 
päiväksi Mattssonin vieraaksi Karkki-
laan, jossa hän tutustui sikäläisiin näh-
tävyyksiin sekä tehtaan historiaan, jos-
ta hän oli kovin kiinnostunut. Ensi vuo-
den alkupuolella Alois Sikl tulee jälleen 
Suomeen ja silloin he menevät Erkki 
Mattssonin kanssa Tammelaan tutki-
maan hakkapeliittojen historiaa, josta 
hän on myös valtavan kiinnostunut. 

Kymintehtaan Mestarikerhon Tallin-
nan-matka elokuussa onnistui yli odo-
tusten. Matkan vetäjänä toimi Kari Su-
honen tiedotusosastolta. Olisi kyllä suo-
siostaan päätellen luullut, että hän veti  

koko laivalastillista Tallinnaan matkaa-
jia. Virolaiset oppaatkin, Hilma Puumets 

ja Malle Määr huutelivat alvariinsa 

"Kari-kulta"! Joo, mutta oli siellä suo-

siolliset olosuhteet muillakin. Lähtöpu-
sut leijuivat ilmassa puoleen väliin Suo-

menlahtea. Mutta ennen lähtöä kierret-
tiin kaupunki tarkkaan, tutustuttiin his-

 

80-vuotias 
juankoskelainen 

kuntokävelijä 
Hilja Riekkinen 

Täekkoslovakian 
tiedotusministeriön 
ent. johtaja Alois sikl 
(vas.) ja Karkkilan 
tehtaan sosiaali-
päällikkö Erkki 
Mattsson vanhan 
masuunin vierellä 
Karkkilassa 

toriallisiin nähtävyyksiin, tuoreimpiin 
saavutuksiin, ilopaikkoihin, Viru-hotel-
liin, jossa oli majapaikka ja yleensä 
kaikkiin paikkoihin, mihin vain aika riit-
ti. Se' oli oikein sellainen riemuloma, vai 
mitä? — Muistelemisiltaa ei vain ku-
kaan ole vielä järjestänyt. 

Verlaan aikoville iloisena uutisena il-
moitamme, että Kokkomäen tienristille 
saakka on pikitie valmiina. Siitä ei ole 
perille matkaa enää kuin vaivaiset 5 
km soratietä. 

"Minulla ei ole valitettavasti mitään 
käsitystä tästä asiasta", vastasi puheli-
meen eräs kohtelias kesäharjoittelija, 
kun tiedustelimme milloin hänen esi-
miehensä on tavattavissa. 

Kun yhtiön urheiluväki oli syyssoiti-
mellaan Heinolassa, heitti eräs kyykän-
pelaaja viinapussinsa rikki ja siitäkös 
sitten puhuttiin ja päiviteltiin. 

Samaisissa riekkujaisissa tuli ihailtua 
puu—metalli potkupallo-ottelussa puun 
maalivahdin Matti Kähärän hyppyjä. 
Ihan milteipä veti poika vertoja Nure-
jeville! Matti Kähärä on työssä 'Kymin 
paperitehtaalla päällystyslaitoksella, pe-
laa maalivahtina Pallo-Peikoissa II Divi-
sioonan joukkueessa. 

Yhtiön ampumamestaruuskilpailut 
pienoiskiväärillä pidettiin Kuusankos-
kella 15. 9. Yleisen sarjan voitti tietysti 
Keijo Salonen Voikkaalta uudella ennä-
tystuloksella 584. lkämiesten sarjan 
voitti Kymintehtaan Jouni Mustonen 561 
ja joukkuekilpailussa peri Voikkaa voi-
ton 550. Keijo Salonen oli paras koulu-
ammunnassa 288 ja Pentti Sippu Ky-
mintehtaalta oli paras kuvioammunnas-

sa 298. Onnittelut voittajille. 

Vas:Ila kuuluisa kalamies Eikka Kauppila 
(oik.), jonka suuriin kalansaaliisiin kerran 
vihjaisimme. Hänen seurassaan on kuvassa 
Ossi Söderström, maalari ja urheiluyhdysmies 
Voikkaalta kuten Kauppilakin. Herrat seuraavat 
yhtiön kesäkisoja Heinolassa. 

Yhtiön ammattikoulun oppilaat Kuusankoskella 
saivat syyskesällä liikennevalistusta liikkuvan 
poliisin miehiltä. Kuvassa pojat ihailemassa 
poliisin 'rautaisia kuteita' ja moottoripyörää, 

joka on melko usean pojan unelma. 

kirjallisuudesta. Hän on kääntänyt tše- 
kinkielel le mm. Sil lanpäätä, joka on 
kuulemma hyvin suosittu siellä, ni in 
että jokainen painos myydään loppuun 
heti. Alois šikl toimi tulkkina myös 
presidentti Kekkosen vieraillessa Tšek- 
koslovakiassa, samoin kuin sikäläisen 
valtionpäämiehen vierail lessa täällä. 

Käydessään Karkkilassa Alois šikl 
tapasi Karkkilan tehtaan sosiaalipääl— 
likkö Erkki Mattssonin ja ystävystyi hä- 
nen kanssaan niin, että Mattsson vie- 
raili hänen luonaan Prahassa. Tänä 
kesänä kävi Suomessa tšekkoslovakia- 
lainen arkkitehti- ja  rakennusinsinööri- 
seurue, jonka oppaana oli jälleen šikl. 
Vierailun jälkeen hän jäi muutamaksi 
päiväksi Mattssonin vieraaksi Karkki- 
laan, jossa hän tutustui sikäläisiin näh- 
tävyyksiin sekä tehtaan historiaan, jos— 
ta hän oli kovin kiinnostunut. Ensi vuo- 
den alkupuolella Alois šikl tulee jälleen 
Suomeen j a  sil loin he menevät Erkki 
Mattssonin kanssa Tammelaan tutki— 
maan hakkapeliittojen historiaa, josta 
hän on myös valtavan kiinnostunut. 

* 
Kymintehtaan Mestarikerhon Tallin- 

nan—matka elokuussa onnistui yli odo- 
tusten. Matkan vetäjänä toimi Kari Su- 
honen tiedotusosastolta. Ol is i  kyllä suo- 
siostaan päätel len luul lut ,  että hän veti 

koko laivalastillista Tallinnaan matkaa- 
jia. Virolaiset oppaatkin, Hilma Puumets 
ja Malle Määr huutelivat alvariinsa 
”Kari—kulta”! Joo, mutta o l i  siellä suo— 
siol l iset olosuhteet muil lakin. Lähtöpu- 

sut  lei juivat i lmassa puoleen väl i in Suo- 
menlahtea. Mutta ennen lähtöä kierret— 
t i in  kaupunki tarkkaan, tutustuttiin h is-  

80-vuotias 
juankoskelainen 

kuntokävel i jä 
H i l j a  Riekk inen 

Tšekkoslovakian 
t iedotusminister iön 
ent. johta ja  A lo is  š i k l  
(vas.) j a  Karkki lan 
tehtaan sosiaal i -  
päällikkö Erkki 
Mattsson vanhan 
masuunin v ierel lä 
Karkki lassa 

toriallisiin nähtävyyksiin, tuoreimpiin 
saavutuksiin, ilopaikkoihin, Viru—hotel- 
liin, jossa oli majapaikka ja yleensä 
kaikkiin paikkoihin, mihin vain aika riit- 
ti. Se oli oikein sellainen riemuloma, vai 
mitä? — Muistelemisiltaa ei vain ku- 
kaan ole vielä järjestänyt. 

* 
Verlaan aikovil le iloisena uutisena il— 

moitamme, että Kokkomäen tienristille 
saakka on  pikitie valmiina. Siitä ei o le 
peri l le matkaa enää kuin vaivaiset 5 
k m  soratietä. 

* 
”Minul la ei  o le valitettavasti mitään 

käsitystä tästä asiasta”, vastasi puheli- 
meen eräs kohtelias kesäharjoittelija, 
kun tiedustelimme milloin hänen esi— 
miehensä on tavattavissa. 

* 

Kun yhtiön urheiluväki o l i  syyssoiti- 
mellaan Heinolassa, heitti eräs kyykän- 
pelaaja viinapussinsa rikki j a  siitäkös 
sitten puhuttiin ja päiviteltiin. 

* 

Samaisissa riekkujaisissa tu l i  ihai l tua 
puu—metall i  potkupallo-ottelussa puun 
maalivahdin Matti Kähärän hyppyjä. 
lhan milteipä veti  po ika ver to ja Nure— 
jeville! Matti Kähärä on työssä 'Kymin 
paperitehtaalla päällystyslaitoksella, pe- 
laa maalivahtina Pallo-Peikoissa l l  Divi- 
sioonan joukkueessa. 

* 
Yhtiön ampumamestaruuskilpailut 

pienoiskiväärillä pidettiin Kuusankos— 
kella 15. 9. Yleisen sarjan voitti tietysti 
Keijo Salonen Voikkaalta uudella ennä— 
tystulokse—lla 584. lkämiesten sarjan 
voitti Kymintehtaan Jouni Mustonen 561 
j a  joukkuekilpailussa per i  Voikkaa voi- 
ton 550. Keijo Salonen oli paras koulu— 
ammunnassa 288 ja Pentti Sippu Ky- 
mintehtaalta o l i  paras kuvioammunnas— 
sa 298. Onnittelut voittajille. 

Vaszlla kuulu isa kalamies Eikka Kauppila 
(oik.),  jonka suur i in  kalansaali isi in kerran 
vihjais imme. Hänen seurassaan on kuvassa 
Ossi  Söderström, maalari j a  urheiluyhdysmies 
Voikkaal ta  kuten Kauppi lakin.  Herrat seuraavat 
yht iön kesäkisoja Heinolassa. 

Yht iön ammatt ikoulun oppi laat Kuusankoskel la 
saivat syyskesäl lä l i ikenneval istusta l i ikkuvan 
po l i i s in  miehi l tä.  Kuvassa po ja t  ihai lemassa 

po l i i s in  ”rautaisia kuteita'  j a  moottoripyörää, 
joka on  melko usean pojan unelma. 



 

Voikkaan ampuma-
joukkue vas:lta 
Keijo Salonen, 
Olavi Pulsa, 
Sakari Ahola, 
Pertti Rytteri ja 
Jussi Eloranta 

Kymintehtaan 
Mestarikerhon 

Tallinnan-matkalaisia 
Toopean mäellä 

Harvat tietävät, että Kotkan satamas-

sa ahtaajat käyttävät seksisaksia käsi-
tellessään paperirullia. "Seksisakset on 
Oy Kotka Stevedoringin teknillisen 
osaston keksintö, jonka isäksi on mai-
nittava osaston päällikkö, insinööri 
Pentti Bläfield. Näitä työvälineitä on 
käytetty jonkin aikaa Kotkan satamassa, 
jossa niiden toiminta on osoittautunut 
erittäin tehokkaaksi paperi- ja voima-
paperirullien käsittelyssä" kirjoittaa fir-
man lehti Ahtausviesti. "... kyseessä 
on nostolaite, joka työnnetään paperi-
rullan hylsyn reikään ja noston tapah-
tuessa sakset tarttuu hampaistaan hyl-
syn seinämiin. Pitovoima kasvaa kuor-
man kasvaessa". 

Kemuja on pidetty sitten viime tapaa-
misen. Voikkaan klubilla järjestettiin 
13. 8. sihteeri Eija-Riitta Sirönin Pol-
terabend, joka samalla oli hänen läk-
siäisjuhlansa. Meno Kuusaalta Voik-
kaalle oli hauskaa. Morsian vietiin si-
dotuin silmin kuorma-auton lavalla juh-
lapaikalle. Koko naisporukka oli pukeu-
tunut hauskoihin asuihin, Mary-Ann 
Sjöberg soitti haitaria ja riemua riitti. 
Perillä nautittiin illallinen, Eva Nord-
blad toimitti lahjaseremoniat ja duo 
Raija Tanninen & Mary-Ann Sjöberg 
esitti tekemänsä laulun: "O1, muistat-
kos, Eija, sen telexihuoneen, missä 
työsi Kymissä aloitit" jne. Laulu oli 
niin sykähdyttävä, että se toistettiin. 
Eija-Riitta Tammiselle (os. Siren) ter-
veisiä Helsinkiin kaikilta kavereilta! 

Eikä kulunut kuin pari kuukautta, 
kun jälleen 15. 10. vietettiin läksiäisiä. 
Tällä kertaa Koskelassa melkein sadan 
hengen voimalla. Dipl.ins. Markku Tan-
ninen suunnitteluosastolta ja hänen 
aviosiippansa, markkinointipäällikön 
sihteeri Raija Tanninen muuttivat Hel-
sinkiin. Juhlien tunnelma oli alusta al-
kaen railakas. Ohjelmaakin oli. Henny 
Takolander (kitara) ja Mary-Ann Sjö-
berg (hanuri) esittivät sepittämänsä lau-
lun "Oon nähnyt Raija-rouvan Kymis-

sä — ihanaa". Esitys veti vertoja M. A. 
Nummiselle. Ins. Viljo Vesterinen puo-
lestaan lauloi rva Takolanderin säestä-
mänä suloisen kaihoisan laulunsa, jos-

sa kerrottiin Imatran kuohuista ja Ky-
min kuohuttomuudesta ym. Esitykset 
saivat valtavat aplodit. Kun juhlat päät-
tyivät, oli aamu ja satoi lunta. 

Kaheksan viis eli paperiliiton Kuu-
sanniemen osaston lehti on jälleen il-
mestynyt. Siinä käsitellään mm. EEC-
kysymystä, sen syitä ja etenkin uumoi!-
laan seurauksia, joina mainitaan mm. 
mahdollisuus turkkilaisen työvoiman 

saapumisesta Suomeen! Millaisia hait-
toja siitä voisi syntyä, kysyy lehti ja 
vastaa: "Yksi esimerkki: On ollut ha-
vaittavissa, että ulkomaalainen mies 
kiinnostaa täällä naisia enemmän kuin 
suomalainen, poikkeuksiakin tietysti on. 
Tulee tilanne, jossa vähän sekoitetaan 
sukua ilman kielirajoja. Syntyy tilanne, 
jossa sanotaan sanoja, joita ei löydy 
sanakirjoista. Tästä ei enää ole pitkä  

matka kylätappeluiden aikaan. Suoma-
laisessa miehessä on aimo annos Ju-
kolan Jussia." — Niin että siunakkaa, 
tytöt, ittenne, jos turkkilaaset tulon! 

Svante Salo alias Sakke kirjapainosta 
runoili seuraavaan tapaan: 

Muistoja ja mietteitä 

Punotusta, rusketusta 
ihoon vaaleaan 
säteili aurinko heinäkuun. 

Säästynyt ei siltä kukaan, 
eivät ihmislapset raatavaiset, 
eivät joutilaana olevaiset. 

Öillänsä kuutamoisilla 
keimaili elokuu. 
Aurinko päivisin paistoi. 

Mutt' syyskuupa sysäsi synkeän olon. 
Pois päivä aurinkoinen poistui. 
Pois kiiruhti yö kuutamoinen. 
Tuli tilalle sadetta päivin, öin. 
Tuli kylmää ja hallaa. 
— Sumu kukkia tallaa. 

 

Jo kellastuvat puiden lehdet 
ja luonnon värikartta paljastuu. 
Taivahalla pilvet toistaan ajaa 
— linnut etelähän muuttaa majaa. 

Harjoittelijat haastoivat kesällä Voikkaan 
tehtaan insinöörit ja mestarit kyykkäpeliin, 
joka kisailtiin klubin kentällä Voikkaalla 

Harvat tietävät, että Kotkan satamas- 
sa ahtaajat käyttävät seksisaksia käsi- 
tellessään paperirullia. ”Seksisakset on 
Oy Kotka Stevedoringin teknillisen 
osaston keksintö, jonka isäksi on mai- 
nittava osaston päällikkö, insinööri 
Pentti Bläfield. Näitä työvälineitä on 
käytetty jonkin aikaa Kotkan satamassa, 
jossa niiden toiminta on osoittautunut 
erittäin tehokkaaksi paperi- ja voima- 
paperirullien käsittelyssä" kirjoittaa fir- 
man lehti Ahtausvlesti. " . . .  kyseessä 
on nostolaite, joka työnnetään paperi- 
rullan hylsyn reikään ja noston tapah- 
tuessa sakset tarttuu hampaistaan hyl- 
syn seinämiin. Pitovoima kasvaa kuor- 
man kasvaessa”. 

* 
Kemuja on pidetty sitten viime tapaa- 

misen. Voikkaan klubilla järjestettiin 
13. 8. sihteeri Eija-Rinta Sirénin Pol- 
terabend, joka samalla oli hänen läk- 
siäisjuhlansa. Meno Kuusaalta Voik- 
kaalle oli hauskaa. Morsian vietiin si- 
dotuin silmin kuorma-auton lavalla juh- 
lapaikalle. Koko naisporukka oli pukeu- 
tunut hauskoihin asuihin, Mary-Ann 
Sjöberg soitti haitaria ja riemua riitti. 
Perillä nautittiin illallinen, Eva Nord- 
blad toimitti lahjaseremoniat ja duo 
Raija Tanninen & Mary-Ann Sjöberg 
esitti tekemänsä laulun: "Oi, muistat- 
kos, Eija, sen telexihuoneen, missä 
työsi Kymissä aloitit" jne. Laulu oli 
niin sykähdyttävä, että se toistettiin. 
Eija—Riitta Tammiselle (os. Sirén) ter- 
veisiä Helsinkiin kaikilta kavereilta! 

Voikkaan ampuma— 
joukkue vaszlta 
Kei jo Salonen, 
Olavi Pulsa, 
Sakari Ahola. 
Pertti Rytteri j a  
Jussi Eloranta 

Kymintehtaan 
Mestarikerhon 

Tallinnan-matkalaisia 
Toopean mäel lä 

* 
Eikä kulunut kuin pari kuukautta, 

kun jälleen 15. 10. vietettiin läksiäisiä. 
Tällä kertaa Koskelassa melkein sadan 
hengen voimalla. Dipl.ins. Markku Tan- 
ninen suunnitteluosastolta ja hänen 
aviosiippansa, markkinointipäällikön 
sihteeri Raija Tanninen muuttivat Hel- 
sinkiin. Juhlien tunnelma oli alusta al- 
kaen railakas. Ohjelmaakin oli. Henny 
Takolander (kitara) ja Mary-Ann Sjö- 
berg (hanuri) esittivät sepittämänsä lau- 
lun "Oon nähnyt Raija—rouvan Kymis- 
sä —- ihanaa”. Esitys veti vertoja M. A. 
Nummiselle. lns. Viljo Vesterinen puo- 
lestaan Iauloi rva Takolanderin säestä- 
mänä suloisen kaihoisan laulunsa, jos- 
sa kerrottiin imatran kuohuista ja Ky- 
min kuohuttomuudesta ym. Esitykset 
saivat valtavat aplodit. Kun juhlat päät- 
tyivät, o l i  aamu j a  satoi lunta. 

* 

Kaheksan viis eli paperiliiton Kuu- 
sanniemen osaston lehti on jälleen il- 
mestynyt. Siinä käsitellään mm. EEC- 
kysymystä, sen syitä ja etenkin uumoil- 
laan seurauksia, joina mainitaan mm. 
mahdollisuus turkkilaisen työvoiman 
saapumisesta Suomeen! Millaisia hait- 
toja siitä voisi syntyä, kysyy lehti ja 
vastaa: "Yksi esimerkki: On ollut ha- 
vaittavissa, että ulkomaalainen mies 
kiinnostaa täällä naisia enemmän kuin 
suomalainen, poikkeuksiakin tietysti on. 
Tulee tilanne, jossa vähän sekoitetaan 
sukua ilman kielirajoja. Syntyy tilanne, 
jossa sanotaan sanoja, joita ei löydy 
sanakirjoista. Tästä ei enää ole pitkä 

matka kylätappeluiden aikaan. Suoma- 
laisessa miehessä on aimo annos Ju- 
kolan Jussia.” — Niin että siunakkaa, 
tytöt, ittenne, jos turkkilaaset tuloo! 

* 
Svante Salo alias Sakke kirjapainosta 

runoili seuraavaan tapaan: 

Muistoja ja mietteitä 

Punotusta, rusketusta 
ihoon vaaleaan 
säteili aurinko heinäkuun. 

Säästynyt ei siltä kukaan, 
eivät ihmislapset raatavaiset, 
eivät joutilaana olevaiset. 

öillänsä kuutamoisilla 
keimaili elokuu. 
Aurinko päivisin paistoi. 

Mutt” syyskuupa sysäsi synkeän olon. 
Pois päivä aurinkoinen poistui. 
Pois kiiruhti yö kuutamoinen. 
Tuli tilalle sadetta päivin, öin. 
Tuli kylmää ja hallaa. 
—— Sumu kukkia tallaa. 

Jo kellastuvat puiden lehdet 
j a  luonnon värikartta paljastuu. 
Taivahalla pilvet toistaan ajaa 
—— linnut etelähän muuttaa majaa. 

Harjoitteli jat haastoivat kesällä Voikkaan 
tehtaan insinöörit j a  mestarit kyykkäpeliin, 
joka kisailt i in klubin kentällä Voikkaalla 



susa 

Lunta kosolti pian saamme: 
on pihlajissa marjarunsaus. 
Näin ennustavat vanhat ajanmerkit: 
On talvi pitkä. 
On lunta paljon. 
On tuiskuja, pyryjä, pakkasia. 

Kuusankosken Teollisuustoimihenki-
löt kutsuivat pe 19.10. Verlaan Kuu-
sankosken, Voikkaan ja Kuusanniemen 
paperiammattiosastojen, Kuusankosken 
Sähkömiesten ja Kuusankosken Metal-
lityöväen ammattiosastojen sekä Kuu-
sankosken Teknisten edustajia, pää-
luottamusmiehet Pentti Halisen, Teuvo 
Pöysän ja Toivo Rissasen sekä työn-
antajan edustajia, joista olivat paikalla 
tehdaspäälliköt Ilmari Lindberg sellu-
teollisuudesta, Anders Lund paperiteol-
lisuudesta ja Holger Hollsten kemian 
teollisuudesta sekä varanotaari Tuomo 
Simola perusteollisuuden henkilöstö-
hallinnosta, yhteensä 40 henkeä. Ta-
pauksen tarkoituksena oli 'raja-aitojen 
kaataminen'. 

Vastaavanlaista yhteistoimintaa on 
aikaisemmin ollut ammattiyhdistysten 
ja teknisten välillä, mutta myöhemmin 
sitä on laajennettu ottamalla mukaan 
myös teollisuustoimihenkilöt ja nyt Ver-
lassa ensi kertaa myös työnantajan 
edustajat. 

Teollisuustoimihenkilöiden Kyminteh-
taan puolen luottamusnainen Irma Puk-
ki lausui tilaisuuden tervehdyssanat ja 
passitti väen ensiksi saunaan. Passi-
tusta noudattivat tietenkin etupäässä 
miehet. Naisten puolella oli vain kolme 
pesunkestävää. Saunan jälkeen syötiin. 
Tässä vaiheessa olisikin tullut jo uni, 
jos ei Lasse Lehtisare olisi alkanut  

repiä haitariaan. "Jos laulettaisiin en-

siksi tunnettu työväenlaulu Tulipuna-

ruusut", sanoi Lasse ja sitten se lau-

lettiin. Lasse Lehtisarella on reper-

tuaaria ja esitys on jouhevaa ja ilomie-

listä. 
Pääluottamusmies Halinen alusti pu-

heenaiheen ns. herranpelosta, väittäen, 

että tehdaskonttoristit eivät rohkene 

Tällä sivulla olevat kuvat ovat Teollisuus-
toimihenkilöiden 'aitojenkaatamistilaisuudesta' 
Verlassa. Vasemmalla Maila Valsti, Pekka 
Kivioja, Kauko Hassinen, Urho Mäkinen ja 
Olavi Martikainen. 

Kuljetusosaston toimistopäällikkö Ritva 
Simonen ja Voikkaan pääluottamusmies 
Teuvo Pöysä (oik.) 

Hanuritaiteilija Lasse Lehtisare ja etumies 
Armas Ihalainen (alla) 

Lassen hanurista 
oik:lle tehdaspäällikkö 

Ilmari Lindberg, rva 
Irma Pukki, Kymin-

tehtaan pääluottamus-
mies Pentti Halinen, 

rva Aune Huuhko, 
rva Irma Pethman ja 

silinterimies Erkki 
Mukkila 

kysyä neuvoja ym. asioita ylemmil-
tään. Seurasi pientä vipinää. Yrjö Pek-
karinen, Kuusaan varapääluottamus-
mies, moitiskeli huonoa tiedonkulkua, 
ei niinikään omalta kohdaltaan vaan 
teknisten kohdalta, jotka saavat tieton-
sa etupäässä luottamusmiehiltä eivät-
kä esimiehiltään. Puhuttiin ja puolus-
teltiin. Keskustelu kuivui osaltaan sii-
hen, että Immun johdolla messuttiin 
eteisen puolella, niin että keskusteli-
joiden keskittymiskyky petti. Ja sen 
jälkeen alettiinkin kaataa raja-aitoja. 
Sen pituinen se. 

Ystävyydellä 
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Lunta kosol t i  pian saamme: 
on pihlajissa marjarunsaus. 
Näin ennustavat vanhat ajanmerkit :  
On  talvi pi tkä. 
On lunta paljon. 
On tuiskuja,  pyryjä,  pakkasia.  

* 

Kuusankosken Teollisuustoimihenki- 
löt kutsuivat pe 19.10. Verlaan Kuu- 
sankosken, Voikkaan ja Kuusanniemen 
paperiammattiosastojen, Kuusankosken 
Sähkömiesten ja Kuusankosken Metal- 
l i työväen ammattiosastojen sekä Kuu— 
sankosken Teknisten edustajia, pää- 
luottamusmiehet Pentti Halisen, Teuvo 
Pöysän j a  Toivo Rissasen sekä työn— 
antajan edustajia, joista olivat paikalla 
tehdaspäälliköt Ilmari Lindberg sellu- 
teollisuudesta, Anders Lund paperiteol- 
lisuudesta ja Holger Hollsten kemian 
teollisuudesta sekä varanotaari Tuomo 
Simola perusteoll isuuden henkilöstö- 
hal l innosta, yhteensä 40 henkeä. Ta- 
pauksen tarkoituksena ol i  ”raja-aitojen 
kaataminen”. 

Vastaavanlaista yhteistoimintaa on 
aikaisemmin ollut ammattiyhdistysten 
ja teknisten välillä, mutta myöhemmin 
sitä on laajennettu ottamalla mukaan 
myös teoll isuustoimihenkilöt j a  nyt  Ver-  
lassa ens-i kertaa myös työnantajan 
edustajat. 

Teoll isuustoimihenkilöiden Kyminteh- 
taan puolen luottamusnainen i rma Puk- 
k i  lausui t i laisuuden tervehdyssanat j a  
passit t i  väen ensiksi  saunaan. Passi- 
tusta noudattivat tietenkin etupäässä 
miehet. Naisten puolel la o l i  vain ko lme 
pesunkestävää. Saunan jälkeen syötiin. 
Tässä vaiheessa ol is ik in tu l lut  j o  uni, 
jos e i  Lasse Lehtisare ol is i  a lkanut  

repiä haltariaan. ”Jos laulettaisiin en— 

siksi tunnettu työväenlaulu Tulipuna— 
ruusut”, sanoi Lasse ja sitten se lau— 
lett i in. Lasse Lehtisarella on  reper— 

tuaaria ja esitys on jouhevaa ja ilomie— 
listä. 

Pääluottamusmies Halinen alust i  pu— 

heenaiheen ns. herranpelosta, väittäen, 
että tehdaskonttoristit eivät rohkene 

Täl lä  s ivu l la  olevat kuvat ovat Teol l isuus- 
to imihenki lö iden 'ai tojenkaatamist i laisuudesta' 
Verlassa. Vasemmalla Ma i la  Valst i ,  Pekka 
Kiv io ja,  Kauko Hassinen, Urho Mäkinen ja 
Olavi  Mart ikainen. 

Kul jetusosaston toimistopääl l ikkö Ritva 
Simonen ja  Voikkaan pääluottamusmies 
Teuvo Pöysä (oik.) 

Hanur i ta i te i l i ja  Lasse Lehtisare j a  etumies 
Armas Ihalainen (alla) 

Lassen hanurista 
oikzlle tehdaspääl l ikkö 

l lmar i  L indberg,  rva 
I rma Pukki ,  Kymin— 

tehtaan pääluottamus- 
mies Pentt i  Hal inen, 

rva Aune Huuhko, 
rva I rma Pethman ja 

s i l in ter imies Erkki  
Mukk i la  

kysyä neuvoja ym. asioita ylemmil— 
tään. Seurasi pientä vipinää. Yr jö  Pek- 
karinen, Kuusaan varapääluottamus- 
mies, moitiskeli huonoa tiedonkulkua, 
ei niinikään omalta kohdaltaan vaan 
teknisten kohdalta, jotka saavat tieton- 
sa etupäässä Iuottamusmiehiltä eivät— 
kä esimiehiltään. Puhuttiin ja puolus- 
teltiin. Keskustelu kuivui osaltaan sii- 
hen, että lmmun johdolla messuttiin 
eteisen puolella, ni in että keskusteli- 
joiden keskittymiskyky petti. Ja  sen 
jälkeen alett i inkin kaataa raja-aitoja. 
Sen pituinen se. 

* 

Ystävyydellä 



Koneenhoitaja Veli Palonen Kymin paperitehtaalta 

sai yhtiön 50-vuotisansiomerkin Koskelassa 

Vas:lta rva Ebba Wangel, isännöitsijä Magnus 
Wangel, tehdaspäällikkö Lennart Gräsbeck, 

koneenhoitaja Veli Palonen ja rva Hilja 
Palonen 

Koskelassa vietettiin 16. 8. juhlahet-
keä koneenhoitaja Veli Palosen 
50-vuotisen palvelusajan kunniaksi. 
Isännöitsijä Magnus Wangel kiitti yh-
tiön puolesta koneenhoitaja Palosta 
hyvin suoritetusta ja erittäin pitkäaikai-
sesta työstä yhtiössämme mainiten li-
säksi mm. seuraavaa: 

— Tulitte v. 1922 yhtiön palvelukseen 
14-vuotiaana. Paperinvalmistukseen ryh-
dyitte keväällä 1923 prässipoikana Kuu-
sankosken paperitehtaalla. Kuusankos-
ken tehtaiden kokonaispaperituotanto 
oli 65 000 tn vuonna 1923. Tämä edusti 
31 °/0 maan paperituotannosta. Sa-
mana vuonna päätettiin hankkia silloin 
erittäin suuri paperikone eli nykyinen 
PK 6. Tuotanto on paperitehtaillamme 
50 vuoden aikana melkein kymmenker-
taistunut ja yhdeksän uutta paperiko-
netta on pystytetty ja käynnistetty vuo-
desta 1923 lähtien. Tämä valtava kehitys 
ei olisi ollut mahdollista ilman oman 
henkilökunnan suuria ponnistuksia eri 
työaloilla. 

— Teidän kohdallanne on etenemi-
nen paperialalla tapahtunut paperikone-
linjalla prässipojasta koneenhoitajaksi. 
Nimitys koneenhoitajaksi tuli 1. 7. 1937 
eli 36 vuotta sitten. 

— Nykyään on jokseenkin mahdo-
tonta saavuttaa yhtiössämme 50 palve-
lusvuotta, joten tämänpäiväinen tilai-
suus on sellainen harvinaisuus, että 
me, jotka saamme olla mukana, arvos-
tamme saavutustanne suuresti. Olemme 
oppineet tuntemaan Teidät ammattimie-
henä, joka itseään säästämättä on suo-
rittanut hänelle uskotut tehtävät malli-  

kelpoisesti. Nautitte arvonantoa sekä 
työtovereiden että esimiesten taholta. 
Te edustatte niitä tukipylväitä, joiden 
varaan yhtiömme rakentaa toimintansa 
ja menestyksensä. 

Isännöitsijä Wangel luovutti yhtiön 

KUUSANKOSKI 

VELI PALONEN 

koneenhoitaja Kymin paperitehtaan 
Fourdrinier-osastolta tuli 16. 8. olleeksi 
50 vuotta yhtiön palveluksessa. Hän on 
syntynyt 5. 6. 1908 litissä ja tuli yhtiön 
palvelukseen rakennusosastolle 1922. 
Kymin paperitehtaalle prässipojaksi hän 
siirtyi 1923 ja toimi sen jälkeen eri 
paperikoneilla Fourdrinier- ja Yankee-
osastoilla kaikissa ammateissa. Koneen-
hoitajaksi hänet nimitettiin 1937. Kos-
kelassa pidetyssä tilaisuudessa hän 
vastaanotti yhtiön 50-vuotisansiomerkin 
isännöitsijä Magnus Wangelin kiittäessä 
häntä pitkäaikaisesta ja ansiokkaasta 
palveluksesta. 

KAINO LASSILA 

pituusleikkurin apumies Kymin paperi-
tehtaan Fourdrinier-osastolta tuli 20. 6. 
olleeksi 40 vuotta yhtiön palveluksessa. 
Hän on syntynyt 24. 3. 1912 Muolaassa. 
Yhtiön palvelukseen puutarhaan hän 
tuli 1928. Kymin paperitehtaan massan-
käsittelyosastolle hän siirtyi 1935 ja ny-  

50-vuotisansiomerkin koneenhoitaja Veli 
Paloselle rva Ebba Wangelin avusta-
mana. Tilaisuudessa olivat läsnä myös 
rva Hilja Palonen, tehdaspäällikkö Len-
nart Gräsbeck sekä ylimestari ja rva 
Ahti Hakalainen. 

kyiseen tehtäväänsä 1972. Koskelassa 
pidetyssä tilaisuudessa hän vastaanotti 
yhtiön 40-vuotisansiomerkin tehdaspääl-
likkö Lennart Gräsbeckin kiittäessä 
häntä pitkäaikaisesta palveluksesta. 

EINO ROUHIAINEN 

puuseppä rakennusosastolta tuli 25. 6. 
olleeksi 40 vuotta yhtiön palveluksessa. 
Hän on syntynyt 7. 11. 1915 Haukivuo-
rella. Yhtiön palvelukseen hän tuli ra-
kennusosastolle 1932. Hän kuului teh-
daspalokuntaan lähes 30 vuotta ja on 
nykyisin sen kunniakomppanian jäsen. 
Koskelassa pidetyssä tilaisuudessa hän 
vastaanotti yhtiön 40-vuotisansiomerkin 
dipl.ins. Unto Viherlaihon kiittäessä 
häntä ansiokkaasta ja pitkäaikaisesta 
palveluksesta. 

LAURA UKKO 

siivooja Voikkaan paperitehtaan kun-
nossapidon sähkökorjausryhmästä tuli 
5. 7. olleeksi 40 vuotta yhtiön palveluk-
sessa. Hän on syntynyt 15. 1. 1916 Jaa-
lassa ja tuli yhtiön palvelukseen ensi 

Pitkäaikaisesti palvelleita 
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Koneenhoitaja Veli Palonen Kymin paperitehtaalta 
sai yhtiön 50—vuotisansiomerkin Koskelassa 

Koskelassa vietettiin 16. 8. juhlahet- 
keä koneenhoitaja V e l i  P a i 0 5 e n 
50-vuotisen palvelusajan kunniaksi. 
isännöitsijä Magnus Wangel kiitti yh- 
tiön puolesta koneenhoitaja Palosta 
hyvin suoritetusta ja erittäin pitkäaikai— 
sesta työstä yhtiössämme mainiten ii— 
säksi  mm. seuraavaa: 

— Tulitte v. 1922 yhtiön palvelukseen 
14-vuotiaana. Paperinvalmistukseen ryh- 
dyitte keväällä 1923 prässipoikana Kuu- 
sankosken paperitehtaalla. Kuusankos— 
ken tehtaiden kokonaispaperituotanto 
oli 65000 tn vuonna 1923. Tämä edusti 
31 0/a maan paperituotannosta. Sa- 
mana vuonna päätettiin hankkia silloin 
erittäin suuri paperikone eli nykyinen 
PK 6. Tuotanto on paperitehtaillamme 
50 vuoden aikana melkein kymmenker- 
taistunut ja yhdeksän uutta paperiko— 
netta on  pystytetty ja käynnistetty vuo- 
desta 1923 lähtien. Tämä valtava kehitys 
ei olisi ollut mahdollista ilman oman 
henkilökunnan suuria ponnistuksia eri 
työaloil la. 

-— Teidän kohdallanne on etenemi- 
nen paperialalla tapahtunut paperikone- 
Iinjalla prässipojasta koneenhoitajaksi. 
Nimitys koneenhoitajaksi tuli 1. 7. 1937 
e l i  36 vuotta sitten. 

-— Nykyään on jokseenkin mahdo— 
tonta saavuttaa yhtiössämme 50i palve- 
lusvuotta, joten tämänpäiväinen t i lai- 
suus on  sellainen harvinaisuus, että 
me, jotka saamme ol la mukana, arvos- 
tamme saavutustanne suuresti. Olemme 
oppineet tuntemaan Teidät ammattimie— 
henä, joka itseään säästämättä on suo- 
rittanut hänelle uskotut tehtävät malli— 
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kelpoisesti. Nauti t te arvonantoa sekä 
työtovereiden että esimiesten taholta. 
Te edustatte niitä tukipylväitä, joiden 
varaan yhtiömme rakentaa toimintansa 
j a  menestyksensä, 

isännöitsijä Wangel luovutti yhtiön 

Vaszlta rva Ebba Wangel, isännöits i jä Magnus 
Wangel,  tehdaspääl l ikkö Lennart Gräsbeck, 

koneenhoi ta ja Vel i  Palonen j a  rva H i l ja  
Palonen 

50i-vuotisansiomerkin koneenhoitaja Vel i  
Paioselle rva Ebba Wangelin avusta— 
mana. Tilaisuudessa olivat läsnä myös 
rva Hi l ja  Palonen, tehdaspääll ikkö Len- 
nart  Gräsbeck sekä yl imestar i  j a  rva 
Ahti Hakalainen. 

Pitkäaikaisesti palvelleita 

KUUSANKOSKl 

VELI PALONEN 
koneenhoitaja Kymin paperitehtaan 
Fourdrinier-osastolta tuli 16. 8. olleeksi 
50 vuotta yhtiön palveluksessa. Hän on 
syntynyt 5. 6. 1908 litissä ja tuli yhtiön 
palvelukseen rakennusosastolie 1922. 
Kymin paperitehtaalle prässipojaksi hän 
siirtyi 1923 ja toimi sen jälkeen eri 
paperikoneil le Fourdrinier- j a  Yankee- 
osastoilla kaikissa ammateissa. Koneen- 
hoitajaksi hänet nimitettiin 1937. Kos- 
kelassa pidetyssä tilaisuudessa hän 
vastaanotti yhtiön 50-vuotisansiomerkin 
isännöitsijä Magnus Wangelin kiittäessä 
häntä pitkäaikaisesta j a  ansiokkaasta 
palveluksesta. 

KAiNO LASSILA 
pituusleikkurin apumies Kymin paperi— 
tehtaan Fourdrinier—osastolta tul i  20 .6 .  
olleeksi 40 vuotta yhtiön palveluksessa. 
Hän on syntynyt 24. 3. 1912 Muolaassa. 
Yhtiön palvelukseen puutarhaan hän 
tul i  19284 Kymin paperitehtaan massan- 
käsittelyosastolle hän siirtyi 1935 ja ny- 

kyiseen tehtäväänsä 1972. Koskelassa 
pidetyssä tilaisuudessa hän vastaanotti 
yhtiön 40-vuotisansiomerkin tehdaspääl— 
likkö Lennart Gräsbeckin kiittäessä 
häntä pitkäaikaisesta palveluksesta. 

EINO ROUHIAINEN 
puuseppä rakennusosastolta tuli 25. 6. 
ol leeksi  40 vuotta yht iön palveluksessa. 
Hän on syntynyt 7. 11. 1915 Haukivuo- 
rella. Yhtiön palvelukseen hän tuli ra- 
kennusosastoiie 1932. Hän kuului teh- 
daspalokuntaan lähes 30 vuotta ja on 
nykyisin sen kunniakomppanian jäsen. 
Koskelassa pidetyssä ti laisuudessa hän 
vastaanotti yhtiön 40—vuotisansiomerkin 
dipl. ins. Unto Viherlaihon kiittäessä 
häntä ansiokkaasta ja pitkäaikaisesta 
palveluksesta. 

LAURA UKKO 
siivooja Voikkaan paperitehtaan kun— 
nossapidon sähkökorjausryhmästä tu l i  
5. 7, olleeksi 40 vuotta yhtiön palveluk- 
sessa. Hän on syntynyt 15. 1. 1916 Jaa- 
lassa ja tuli yhtiön palvelukseen ensi 



kerran 1933 Verlan puuhiomoon. Voik-
kaan sähköosastolle nykyiseen tehtä-
väänsä hän siirtyi 1964. Voikkaan klu-
billa pidetyssä tilaisuudessa hän vas-
taanotti yhtiön 40-vuotisansiomerkin 
tehdaspäällikkö Anders Lundin kiittäes-
sä häntä pitkäaikaisesta palveluksesta. 

VILJO PALONEN 

koneenhoitaja Voikkaan paperitehtaalta 
tuli 27. 7. olleeksi 40 vuotta yhtiön pal-
veluksessa. Hän on syntynyt 20. 11. 1914 
Valkealassa ja tuli yhtiön palvelukseen 
putsariksi Voikkaan paperitehtaalle 
1932. Koneenhoitajaksi hänet nimitettiin 
1960. Voikkaan klubilla pidetyssä tilai-
suudessa hän vastaanotti yhtiön 40-
vuotisansiomerkin isännöitsijä Magnus 
Wangelin kiittäessä häntä pitkäaikai-
sesta palveluksesta. 

ANTTI SALO 

1. valkaisija Kuusanniemen sulfaatti-
sellutehtaalta tuli 10. 8. olleeksi 40 
vuotta yhtiön palveluksessa. Ensimmäi-
sen kerran hän tuli yhtiön palvelukseen 
Kymin korjauspajalle 1932. Sen jälkeen 
hän toimi mm. rakennusosastolla. Ky-
min selluloosatehtaalle kollien vastaan-
ottajaksi hän tuli 1941. Valkaisijana hän 
työskenteli 1942-1964. Sen jälkeen 
hän siirtyi Kuusanniemen sulfaattisellu-
loosatehtaalle ensin asennusapulaiseksi 
ja myöhemmin samana vuonna nykyi-
seen tehtäväänsä. Koskelassa pidetyssä 
tilaisuudessa hän vastaanotti yhtiön 40-
vuotisansiomerkin käyttöpäällikkö Pent-  

ti Nokelaisen kiittäessä häntä ansiok-

kaasta ja pitkäaikaisesta palveluksesta. 

ANTTI LUKKA 

työnjohtaja Voikkaan paperitehtaan 

kunnossapitoryhmästä tuli 14. 8. olleek-
si 40 vuotta yhtiön palveluksessa. Hän 

on syntynyt 22. 2. 1914 Antreassa ja 
tuli yhtiön palvelukseen Voikkaan ulko-
työosastolle 1933. Sen jälkeen hän on 
työskennellyt mm. Voikkaan puuhiomol-
la ja korjauspajalla. Nykyiseen tehtä-
väänsä hänet nimitettiin 1971. Hän on 
kuulunut Voikkaan tehdaspalokuntaan 
28 vuotta ja toiminut palomestarina 
v:sta 1958 lähtien. Voikkaan klubilla 
pidetyssä tilaisuudessa hän vastaanotti 
yhtiön 40-vuotisansiomerkin isännöitsijä 
Magnus Wangelin kiittäessä häntä pit-
käaikaisesta ja ansiokkaasta palveluk-
sesta. 

JUANKOSKI 

URHO KUOSMANEN 

kemikaalimies tuli 10. 7. olleeksi 40 
vuotta yhtiön palveluksessa. Hän tuli 
Karjalankosken satamaan lastaajaksi 
1930. Kartonkitehtaalla hän on työs-
kennellyt mm. saksimiehen, voitelijan, 
silinterimiehen, kartonkikoneenhoitajan 
ja v:sta 1970 lähtien kemikaalimiehen 
tehtävissä. Juantehtaan toimihenkilö-
kerholla järjestetyssä tilaisuudessa hän 
vastaanotti yhtiön 40-vuotisansiomerkin 
isännöitsijä Lars Timgrenin kiittäessä 
häntä pitkäaikaisesta ja hyvin suorite-
tusta työstä. 

Eino 
Rouhiainen 

Antti 
Salo 

Antti 
Lukka 

Urho 
Kuosmanen 

Ake 
Blomster  
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Merkkipäiviä 

HELSINGIN KONTTORI 

ÅKE BLOMSTER 

hallituksen konttorin vahtimestari täyt-
ti 60 vuotta 27. 10. Hän on synty-
nyt Helsingissä ja toiminut mm. näyt-
tämömestarina Ruotsalaisessa Teatte-
rissa, työnjohtajana eri yhtiöissä ja 
vahtimestarina Suomen Puuhiomoyh-
distyksessä. Yhtiön palvelukseen hän 
tuli vuonna 1956. Vapaa-aikanaan hän 
on vuodesta 1960 lähtien työskennellyt 
Helsingin Tuomiokirkon vahtimestarina. 
Hän on opiskellut Ateneumissa kolmen 
vuoden ajan kuvaamataidetta ja hänen 
harrastuksiinsa kuuluvat mm. öljymaa-
laus ja teatteri. 

KUUSANKOSKI 

MARTTI VÄKEVÄ 

linja-asentaja Kymin sähkökorjaamolta 
täytti 60 vuotta 24. 10. Hän on synty-
nyt Valkealassa ja tuli yhtiön palveluk-
seen Keitin voimalaitostyömaalle 1938. 
Sodan jälkeen 1945 hän tuli rakennus-
osastolle työhön. Myöhemmin samana 
vuonna hän siirtyi nykyiseen tehtävään-
sä sähkökorjaamolle. 

ERKKI STENBERG 

voimalaitospäivystäjä Verlan vesivoima-
laitokselta täytti 60 vuotta 28. 10. Hän 
on syntynyt Jaalassa ja tuli yhtiön pal-
velukseen Verlan tehtaalle 1946. Va-

 

kerran 1933 Verlan puuhiomoon. Voik— 
kaan sähköosastolle nykyiseen tehtä- 
väänsä hän siirtyi 1964. Voikkaan klu- 
billa pidetyssä tilaisuudessa hän vas— 
taanotti yhtiön 40-vuotisansiomerkin 
tehdaspäällikkö Anders Lundin kiittäes- 
sä häntä pitkäaikaisesta palveluksesta. 

VILJO PALONEN 
koneenhoitaja Voikkaan paperitehtaalta 
tuli 27. 7. olleeksi 40 vuotta yhtiön pal- 
veluksessa. Hän on syntynyt 20. 11. 1914 
Valkealassa j a  tu l i  yhtiön palvelukseen 
putsariksi Voikkaan paperitehtaalle 
1932. Koneenhoitajaksi hänet nimitettiin 
1960. Voikkaan klubilla pidetyssä tilai- 
suudessa hän vastaanotti yhtiön 40- 
vuotisansiomerkin isännöitsijä Magnus 
Wangelin kiittäessä häntä pitkäaikai— 
sesta palveluksesta. 

ANTTI SALO 
1. valkaisija Kuusanniemen sulfaatti- 
sellutehtaalta tuli 10. 8. olleeksi 40 
vuotta yhtiön palveluksessa. Ensimmäi- 
sen kerran hän tuli yhtiön palvelukseen 
Kymin korjauspajalle 1932. Sen jälkeen 
hän toimi mm. rakennusosastolla. Ky— 
min selluloosatehtaalle kollien vastaan- 
ottajaksi hän tuli 1941. Valkaisijana hän 
työskenteli 1942—1964. Sen jälkeen 
hän si i r tyi  Kuusanniemen sulfaattisellu- 
loosatehtaalle ensin asennusapulaiseksi 
ja myöhemmin samana vuonna nykyi— 
seen tehtäväänsä. Koskelassa pidetyssä 
tilaisuudessa hän vastaanotti yhtiön 40- 
vuotisansiomerkin käyttöpäällikkö Pent- 

ti Nokelaisen kiittäessä häntä ansiok- 
kaasta j a  pitkäaikaisesta palveluksesta. 

ANTTI LUKKA 
työnjohtaja Voikkaan paperitehtaan 
kunnossapitowhmästä tuli 14. 8. olleek- 
si 40 vuotta yhtiön palveluksessa. Hän 
on syntynyt 22. 2. 1914 Antreassa ja 
tuli yhtiön palvelukseen Voikkaan ulko- 
työosastolle 1933. Sen jälkeen hän on 
työskennellyt mm. Voikkaan puuhiomot- 
Ia ja korjauspajalla. Nykyiseen tehtä- 
väänsä hänet nimitettiin 1971. Hän on 
kuulunut Voikkaan tehdaspalokuntaan 
28 vuotta ja toiminut palomestarina 
v:sta 1958 lähtien. Voikkaan klubilla 
pidetyssä ti laisuudessa hän vastaanotti 
yht iön 40-vuotisansiomerkin isännöitsijä 
Magnus Wangelin kiittäessä häntä pit- 
käaikaisesta ja ansiokkaasta palveluk- 
sesta. 

JUANKOSKI 

URHO KUOSMANEN 
kemikaalimies tuli 10. 7. olleeksi 40 
vuotta yhtiön palveluksessa. Hän tuli 
Karjalankosken satamaan lastaajaksi 
1930. Kartonkitehtaalla hän on työs- 
kennellyt mm. saksimiehen, voitelijan, 
silinterimiehen, kartonkikoneenhoitajan 
ja v:sta 1970 lähtien kemikaalimiehen 
tehtävissä Juantehtaan toimihenkilö- 
kerholla järjestetyssä tilaisuudessa hän 
vastaanotti yhtiön 40-vuotisansiomerkin 
isännöitsijä Lars Timgrenin kiittäessä 
häntä pitkäaikaisesta ja hyvin suorite- 
tusta työstä. 

Merkkipäiviä 

HELSINGlN KONTTORI 

AKE BLOMSTER 
hallituksen konttorin vahtimestari täyt- 
ti 60 vuotta 27. 10. Hän on synty- 
nyt Helsingissä ja toiminut mm. näyt- 
tämömestarina Ruotsalaisessa Teatte- 
rissa, työnjohtajana eri yhtiöissä ja 
vahtimestarina Suomen Puuhiomoyh- 
distyksessä. Yhtiön palvelukseen hän 
tuli vuonna 1956. Vapaa—aikanaan hän 
on vuodesta 1960 lähtien työskennellyt 
Helsingin Tuomiokirkon vahtimestarina. 
Hän on opiskellut Ateneumissa kolmen 
vuoden ajan kuvaamataidetta ja hänen 
harrastuksiinsa kuuluvat mm. öljymaa- 
laus j a  teatteri. 

KUUSANKOSKI 

MARTTI VÄKEVÄ 
linja-asentaja Kymin sähkökorjaamolta 
täytti 60 vuotta 24. 10. Hän on synty- 
nyt Valkealassa ja tuli yhtiön palveluk- 
seen Keltin voimalaitostyömaalle 1938. 
Sodan jälkeen 1945 hän tuli rakennus- 
osastolle työhön. Myöhemmin samana 
vuonna hän siirtyi nykyiseen tehtävään- 
sä sähkökorjaamolle. 

ERKKI STENBERG 

voimalaitospäivystäjä Verlan vesivoima- 
laitokselta täytti 60 vuotta 28. 10. Hän 
on syntynyt Jaalassa ja tuli yhtiön pal— 
velukseen Verlan tehtaalle 1946. Va- 
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paa-aikaansa hän viettää omakotitaloa 
ja puutarhaa hoitaen. 

LARS STRANDBERG 

levyseppä Kuusanniemen sulfaattisellu-
tehtaan kunnossapitoryhmästä täyttää 
60 vuotta 3. 11. Hän on syntynyt Parai-
sissa. Yhtiön palvelukseen ulkotyöosas-
tolle hän tuli 1929. Kymin paperiteh-
taalle hän tuli 1933 ja työskenteli siellä 
rotaatiokoneenkäyttäjänä 1941-1952. 
Sen jälkeen hän siirtyi Kymin korjaus-
pajalle levysepäksi, jossa ammatissa 
hän on työskennellyt myös v:sta 1969 
lähtien Kuusanniemen sulfaattiselluteh-
taalla. 

VILHO SEPPÄLÄ 

koneenhoitaja Kymin paperitehtaan 
Yankee-osastolta täyttää 60 vuotta 6. 12. 
Hän on syntynyt Valkealassa. Yhtiön 
palvelukseen hän tuli 1932. Nykyiseen 
tehtäväänsä PK 2:n koneenhoitajaksi 
hänet nimitettiin 1957. 

MATTI LAPPALAINEN 

porari rakennusosaston Voikkaan ra-
kennuskorjausryhmästä täyttää 60 vuot-
ta 9. 12. 

ARVO NURMINEN 

lippumies kuljetusosastolta täyttää 60 
vuotta 9. 12. Hän on syntynyt Vilppu-
lassa. Yhtiön palvelukseen ulkotyöosas-
tolle hän tuli 1928. Raitiotieosastolle 
hän siirtyi 1946 ja vaihdemieheksi rau-
tatielle 1959. Nykyisessä tehtävässään 
kuljetusosastolla hän on ollut v:sta 
1964 lähtien. 

GUSTAV STARCK 

viilaaja Kymin paperitehtaan kunnossa-
pitoryhmästä täyttää 60 vuotta 11. 12. 
Hän on syntynyt Valkealassa ja tuli yh-
tiön palvelukseen talousosastolle 1926. 
Työskenneltyään mm. autonkuljettajana, 
asentajana sekä työkaluviilaajana hän 
siirtyi nykyiseen tehtäväänsä Kymin pa-
peritehtaalle 1968. Harrastuksista mai-
nittakoon autoilu sekä kuorolaulu. Hän 
on kuulunut Kuusankosken Mieslaula-
jiin 20 vuotta. Kymintehtaan tehdaspalo-
kuntaan hän kuului yli 31 vuotta. 

PAULI LUPUNEN 

huoltomies Kymin sulfiittisellutehtaalta 
täyttää 60 vuotta 11. 12. Hän on syn-
tynyt litissä ja tuli yhtiön palvelukseen 
1935. 

LIPPO NIEMELÄ 

käämijä Kymin sähkökorjaamolta täytti 
50 vuotta 30. 9. Hän on syntynyt Kuu-
sankoskella ja tuli yhtiön palvelukseen 
Kymin korjauspajalle 1940. Myöhemmin 
samana vuonna hän siirtyi Kymin sähkö-
korjaamoon. Nykyisessä tehtävässään 
hän on toiminut v:sta 1945 lähtien. Hän 
harrastaa mm. filosofiaa. 

MIKKO LUORANEN 

työkaluviilaaja Voikkaan paperitehtaan 
kunnossapitoryhmästä täytti 50 vuotta 
2. 10. Hän on syntynyt Kuusankoskelia 
ja tuli yhtiön palvelukseen 1939 työkalu-
viilaajan oppilaaksi Voikkaan korjaus-
pajalle. Sodan jälkeen 1944 hän tuli 
työkaluviilaajaksi samalle osastolle, jos-
ta siirtyi 1968 Voikkaan paperitehtaalle. 

NIILO LINDSTEN 

liikunta- ja loma-asioiden toimihenkilö 
sosiaaliosastolta täytti 50 vuotta 4. 10. 
Hän on syntynyt litissä ja tuli yhtiön 
palvelukseen klooritehtaalle 1941. Sen 
jälkeen hän työskenteli eri työosastoilla. 
Täydennettyään tietojaan SAK:n ammat-
tiyhdistysopistossa hän siirtyi 1960 
SAJ:n järjestötoimitsijaksi. V. 1970 hän 
tuli uudelleen yhtiön palvelukseen ny-
kyiseen toimeensa sosiaaliosastolle. 
Hän on toiminut myös askartelukerho-
jen ohjaajana. Askartelu onkin hänen 
harrastuksistaan etualalla. 

AARO PULLIAINEN 

massankäsittelyosaston etumies Kymin 
paperitehtaan Fourdrinier-osastolta 
täytti 50 vuotta 6. 10. 

JUHO SALMINEN 

purkaja kuljetusosastolta täytti 50 vuot-
ta 9. 10. Yhtiön palvelukseen hän tuli 
1951. 

PENTTI NIEMI 

kirvesmies Kuusanniemen sulfaattisellu-
tehtaan kunnossapitoryhmästä täytti 
50 vuotta 19. 10. Hän on syntynyt Jaa-
lassa. Yhtiön palvelukseen Verlan puu-
hiomoon hän tuli 1941. Voikkaan raken-
nusosastolle hän siirtyi 1954 ja nykyi-
seen työhönsä 1964. 

LASSE KYtiPERI 

purkaja kuljetusosastolta täytti 50 vuot-

 

ta 22. 10. 

HILDA SARESVIRTA 

apunainen asunto-osastolta täytti 50  
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paa-aikaansa hän viettää omakotitaloa 
ja puutarhaa hoitaen. 

LARS STRANDBERG 
levyseppä Kuusanniemen sulfaattisellu- 
tehtaan kunnossapitoryhmästä täyttää 
60 vuotta 3. 11. Hän on syntynyt Parai- 
sissa. Yhtiön palvelukseen ulkotyöosas- 
tolle hän tuli 1929. Kymin paperiteh- 
taalle hän tuli 1933 ja työskenteli siellä 
rotaatiokoneenkäyttäjänä 1941—1952. 
Sen jälkeen hän siirtyi Kymin korjaus- 
pajalle levysepäksi, jossa ammatissa 
hän on työskennellyt myös v:sta 1969 
lähtien Kuusanniemen sulfaattlseiluteh- 
taalla. 

VILHO SEPPÄLÄ 
koneenhoitaja Kymin paperitehtaan 
Yankee-osastolta täyttää 60 vuotta 6. 12. 
Hän on syntynyt Valkealassa. Yhtiön 
palvelukseen hän tuli 1932. Nykyiseen 
tehtäväänsä PK 2:n koneenhoitajaksi 
hänet nimitettiin 1957. 

MATTI LAPPALAINEN 
porari rakennusosaston Voikkaan ra- 
kennuskorjausryhmästä täyttää 60 vuot- 
ta 9. 12. 

ARVO NURMINEN 
lippumies kuljetusosastolta täyttää 60 
vuotta 9. 12. Hän on syntynyt Vilppu- 
lassa. Yhtiön palvelukseen ulkotyöosas- 
tolle hän tuli 1928. Raitiotieosastolle 
hän siirtyi 1946 ja vaihdemieheksi rau- 
tatielle 1959. Nykyisessä tehtävässään 
kuljetusosastolla hän on ollut v:sta 
1964 lähtien. 

GUSTAV STARCK 
viilaaja Kymin paperitehtaan kunnossa- 
pitoryhmästä täyttää 60 vuotta 11. 12. 
Hän on syntynyt Valkealassa ja tuli yh- 
tiön palvelukseen talousosastolle 1926. 
Työskenneltyään mm. autonkuljettajana. 
asentajana sekä työkaluviilaajana hän 
siirtyi nykyiseen tehtäväänsä Kymin pa- 
peritehtaalle 1968. Harrastuksista mai- 
nittakoon autoilu sekä kuorolaulu. Hän 
on kuulunut Kuusankosken Mieslaula- 
jiin 20 vuotta. Kymintehtaan tehdaspalo- 
kuntaan hän kuului yli 31 vuotta. 

PAULI LUPUNEN 
huolto—mies Kymin sulfiittisellutehtaalta 
täyttää 60 vuotta 11. 12. Hän on syn- 
tynyt Iitissä ja tuli yhtiön palvelukseen 
1935. 

LIPPO NIEMELÄ 
käämijä Kymin sähkökorjaamolta täytti 
50 vuotta 30. 9. Hän on syntynyt Kuu- 
sankoskella ja tuli yhtiön palvelukseen 
Kymin korjauspajalle 1940. Myöhemmin 
samana vuonna hän siirtyi Kymin sähkö- 
korjaamoon. Nykyisessä tehtävässään 
hän on toiminut v:sta 1945 lähtien. Hän 
harrastaa mm. filosofiaa. 

MIKKO LUORANEN 
työkaluviilaaja Voikkaan paperitehtaan 
kunnossapitoryhmästä täytti 50 vuotta 
2. 101. Hän on syntynyt Kuusankoskella 
ja tuli yhtiön palvelukseen 1939 työkalu- 
viilaajan oppilaaksi Voikkaan korjaus— 
pajalle. Sodan jälkeen 1944 hän tuli 
työkaluviilaajaksi samalle osastolle, jos- 
ta siirtyi 1968 Voikkaan paperitehtaalle. 

NIILO LINDSTEN 
liikunta- ja loma-asioiden toimihenkilö 
sosiaaliosastolta täytti 50 vuotta 4. 10. 
Hän on syntynyt Iitissä ja tuli yhtiön 
palvelukseen klooritehtaalle 1941. Sen 
jälkeen hän työskenteli eri työosastoilla. 
Täydennettyään tietojaan SAK:n ammat- 
tiyhdistysopistossa hän siirtyi 1960 
SAJ:n järjestötoimitsijaksi. V. 1970 hän 
tuli uudelleen yhtiön palvelukseen ny- 
kyiseen toimeensa sosiaaliosastolle. 
Hän on toiminut myös askartelukerho- 
jen ohjaajana. Askartelu onkin hänen 
harrastuksistaan etualalla. 

AARO PULLIAINEN 
»massankäsittelyosaston etumies Kymin 
paperitehtaan Fourdrinier—osastolta 
täytti 50 vuotta 6. 10. 

JUHO SALMINEN 
purkaja kuljetusosastolta täytti 50 vuot- 
ta 9. 10. Yhtiön palvelukseen hän tuli 
1951. 

PENTTI NIEMI 
kirvesmies Kuusanniemen sultaattisellu- 
tehtaan kunnossapitoryhmästä täytti 
50 vuotta 19. 10. Hän on syntynyt Jaa- 
lassa. Yhtiön palvelukseen Verlan puu- 
hiomoon hän tuli 1941. Voikkaan raken- 
nusosastolle hän siirtyi 1954 ja nykyl- 
seen työhönsä 1964. 

LASSE KYÖPERI 
purkaja kuljetusosastolta täytti 50 vuot- 
ta 22. 10. 

HILDA SARESVIRTA 
apunainen asunto-osastolta täytti 50 



vuotta 25. 10. Hän on syntynyt Savitai-
paleella ja tuli yhtiön palvelukseen 1956. 

KAUKO AKSELS 

rakennustyöntekjiä rakennusosastolta 
täytti 50 vuotta 25. 10. 

LAURI PASSI 

junamies kuljetusosastolta täytti 50 
vuotta 26. 10. Hän on syntynyt Mänty-
harjussa ja tuli yhtiön palvelukseen 
klooritehtaalle 1951. Hän työskenteli 
ulkotyöosastolla purkajana 1952-1964 
ja sen jälkeen nykyisessä tehtävässään. 

VELI PETTINEN 

kirvesmies rakennusosaston Voikkaan 
rakennuskorjausryhmästä täytti 50 vuot-
ta 25. 11. 

VEIKKO NIEMELÄ 

puuseppä rakennusosaston Voikkaan 
rakennuskorjausryhmästä täyttää 50 
vuotta 12. 12. 

OLAVI SIEVÄNEN 

rakennusmestari asunto-osastolta täyt-
tää 50 vuotta 12. 12. 

VEIKKO NYSTRÖM 

sihtimies Kymin sulfiittisellutehtaalta 
täyttää 50 vuotta 14. 12. Hän on synty-
nyt Imatralla ja tuli yhtiön palvelukseen 
1955. 

NIILO SAARINEN 

huoltomies Kymin sulfiittisellutehtaalta 
täyttää 50 vuotta 17. 12. Hän on synty-
nyt Lapinjärvellä ja tuli yhtiön palveluk-
seen 1948. 

ONNI PENTTILÄ 

pituusleikkurin hoitaja Voikkaan paperi-
tehtaalta täyttää 50 vuotta 17. 12. Hän 
on syntynyt Valkealassa. Yhtiön palve-
luksessa metsäosastolla hän oli työssä 
yli 7 vuotta, kunnes 1960 siirtyi Voik-
kaan paperitehtaalle. Nykyiseen tehtä-
väänsä PK 18:Ile hän tuli 1968. Vapaa-
aikanaan hän harrastaa kuntourheilua 
ja puutarhanhoitoa. 

METSÄOSASTO 

EINO RITARI 

Nynäsin keskustaimitarhan hoitaja met-
säosastolta täytti 50 vuotta 23. 9. Hän 
tuli yhtiön palvelukseen metsäosastolle 
harjoittelijaksi 1947. Valmistuttuaan  

metsäteknikoksi Sippolan metsäkoulus-
ta 1954 hän toimi työnjohtajana Voikos-
kella. Voikosken piirin piirityönjohta-
jaksi hänet nimitettiin 1957. Vastaavaan 
tehtävään Heinolan piiriin hän siirtyi 
1960. Hän on ollut mukana Nynäsin 
keskustaimitarhan perustamistyössä ja 
toiminut vastaavana taimitarhanhoita-
jana v:sta 1965. Hänen harrastuksistaan 
on hiihto etusijalla. Hän on menesty-
nyt hyvin kansallisissa ja kansainväli-
sissä hiihtokilpailuissa. 

HALLA 

OIVA PALMU 

siltavartija täytti 60 vuotta 4. 10. Hän on 
syntynyt Kymissä. Yhtiön palvelukseen 
sahalle hän tuli ensi kerran 1932. V:sta 
1933 hän on ollut yhtäjaksoisesti yhtiön 
palveluksessa toimien sahalla erilaisis-

sa tehtävissä. V. 1944 hän siirtyi tasaa-
jaksi, 1949 vaunujen lukijaksi ja 1958 
kuljetusosastolle trukinkuljettajaksi. 
V:sta 1962 lähtien hän on toiminut var-
tiotehtävissä ensin vartiotornissa ja 
v:sta 1963 siltavartijana. 

VÄINÖ LEHTINEN 

viilaaja täytti 60 vuotta 11. 10. Hän on 
syntynyt Pyhtäällä. Yhtiön palvelukseen 
höyläämölle puutavaran halkaisijaksi 
hän tuli 1937. Nykyiseen tehtäväänsä 
viilaajaksi korjauspajalle hän siirtyi 
1959. 

ÅKE HALME 

teknikko korjauspajalta täyttää 50 vuot-
ta 1. 12. Hän on syntynyt Kuusankos-
kella. Yhtiön palvelukseen työnjohta-
jaksi korjauspajalle hän tuli 1949. V. 
1950 hänet nimitettiin korjauspajan vas-
taavaksi työnjohtajaksi. 

JUANKOSKI 

TOIMI PIRINEN 

kartonkikoneenhoitaja täyttää 60 vuotta 
1. 11. Hän on syntynyt Juankoskella. 
Hän tuli 1929 ensi kerran yhtiön palve-
lukseen. Kartonkitehtaalla hän on työs-
kennellyt v:sta 1937 mm. saksimiehenä, 
silinterimiehenä sekä v:sta 1958 kar-
tonkikoneenhoitajana. Hän on kuulunut 
v:sta 1928 Juantehtaan torvisoittokun-
taan ja v:sta 1932 Juantehtaan tehdas-
palokuntaan. 

VÄINÖ TASKINEN 

traktorinkuljettaja täyttää 50 vuotta 
30. 10. 
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vuotta 25. 10. Hän on syntynyt Savitai- 
paleella ja tuli yhtiön palvelukseen 1956. 

KAUKO AKSELS 
rakennustyöntekjiä rakennusosastolta 
täytti 50 vuotta 25. 10. 

LAURI PASSI 
junamies kuljetusosastolta täytti 50 
vuotta 26. 10. Hän on syntynyt Mänty- 
harjussa ja tuli yhtiön palvelukseen 
klooritehtaalle 1951. Hän työskenteli 
ulkotyöosastolla purkajana 1952—1964 
ja sen jälkeen nykyisessä tehtävässään. 

VELI PETTINEN 
kirvesmies rakennusosaston Voikkaan 
rakennuskorjausryhmästä täytti 50 vuot- 
ta 25. 11. 

VEIKKO NIEMELÄ 
puuseppä rakennusosaston Voikkaan 
rakennuskorjausryhmästä täyttää 50 
vuotta 12. 12. 

OLAVI SIEVÄNEN 
rakennusmestari asunto-osastolta täyt- 
tää 50 vuotta 12. 12. 

VEIKKO NYSTRÖM 
sihtimies Kymin sulfiittisellutehtaalta 
täyttää 50 vuotta 14. 12. Hän on synty- 
nyt Imatralla ja tuli yhtiön palvelukseen 
1955. 

NIILO SAARINEN 
huoltomies Kymin sulfiittisellutehtaalta 
täyttää 50 vuotta 17. 12. Hän on synty- 
nyt Lapinjärvellä ja tuli yhtiön palveluk- 
seen 1948. 

ONNI PENTTILÄ 
pituusleikkurin hoitaja Voikkaan paperi- 
tehtaalta täyttää 50 vuotta 17. 12. Hän 
on syntynyt Valkealassa. Yhtiön palve- 
luksessa metsäosastolla hän oli työssä 
yli 7 vuotta, kunnes 1960 siirtyi Voik- 
kaan paperitehtaalle. Nykyiseen tehtä- 
väänsä PK 18:lle hän tuli 1968. Vapaa— 
aikanaan hän harrastaa kuntourheilua 
ja puutarhanhoitoa. 

METSÄOSASTO 

EINO RITARI 
Nynäsin keskustaimitarhan hoitaja met- 
säosastolta täytti 50 vuotta 23. 9. Hän 
tuli yhtiön palvelukseen metsäosastolle 
harjoittelijaksi 1947. Valmistuttuaan 

metsäteknikoksi Sippolan metsäkoulus- 
ta 1954 hän toimi työnjohtajana Voikos- 
kella. Voikosken piirin piirityönjohta— 
jaksi hänet nimitettiin 1957. Vastaavaan 
tehtävään Heinolan piiriin hän siirtyi 
1960. Hän on ollut mukana Nynäsin 
keskustaimitarhan perustamistyössä ja 
toiminut vastaavana taimitarhanhoita- 
jana v:sta 1965. Hänen harrastuksistaan 
on hiihto etusijalla. Hän on menesty- 
nyt hyvin kansallisissa ja kansainväli- 
sissä hiihtokilpailuissa. 

HALLA 

OIVA PALMU 
siltavartija täytti 60 vuotta 4. 10. Hän on 
syntynyt Kymissä. Yhtiön palvelukseen 
sahalle hän tuli ensi kerran 1932. v:sta 
1933 hän on ollut yhtäjaksoisesti yhtiön 
palveluksessa toimien sahalla erilaisis- 
sa tehtävissä. V. 1944 hän siirtyi tasaa- 
jaksi, 1949 vaunujen lukijaksi ja 1958 
kuljetusosastolle trukinkuljettajaksi. 
V:sta 1962 lähtien hän on toiminut var- 
tiotehtävissä ensin vartiotornissa ja 
v:sta 1963 siltavartijana. 

VÄINÖ LEHTINEN 
viilaaja täytti 60 vuotta 11. 10. Hän on 
syntynyt Pyhtäällä. Yhtiön palvelukseen 
höyläämölle puutavaran halkaisijaksi 
hän tuli 1937. Nykyiseen tehtäväänsä 
viilaajaksi korjauspajalle hän siirtyi 
1959. 

ÄKE HALME 
teknikko korjauspajalta täyttää 50 vuot- 
ta 1. 12. Hän on syntynyt Kuusankos- 
kella. Yhtiön palvelukseen työnjohta- 
jaksi korjauspajalle hän tuli 1949. V. 
1950 hänet nimitettiin korjauspajan vas- 
taavaksi työnjohtajaksi. 

JUANKOSKI 

TOIMI PIRINEN 
kartonkikoneenhoitaja täyttää 60 vuotta 
1. 11. Hän on syntynyt Juankoskella. 
Hän tuli 1929 ensi kerran yhtiön palve- 
lukseen. Karto—nkitehtaalla hän on työs- 
kennellyt v:sta 1937 mm. saksimiehewnä, 
silinterimiehenä sekä v:sta 1958 kar- 
tonkikoneenhoitajana. Hän on kuulunut 
v:sta 1928 Juantehtaan torvisoittokun- 
taan ja v:sta 1932 Juantehtaan tehdas- 
palokuntaan. 

VÄINÖ TASKINEN 
traktorinkuljettaja täyttää 50 vuotta 
30.10.  
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VÄINÖ LAITINEN 

trukinkuljettaja täyttää 50 vuotta 25.11. 
Hän on syntynyt Varpaisjärvellä. Yh-
tiön palvelukseen rakennus- ja ulkotyö-
osastolle hän tuli 1941. Sen jälkeen hän 
on v:sta 1964 työskennellyt mm. puuhio-
mossa ja kartonkitehtaassa. Vapaa-ajan 
harrastuksista mainittakoon pikkutilan 
hoito ja kalastus. 

PENTTI HAKKARAINEN 

leikkurinhoitaja täyttää 50 vuotta 27. 11. 
Hän on syntynyt Muuruvedellä. Yhtiön 
palvelukseen hän tuli 1956. Sen jäl-
keen hän on työskennellyt mm. puuhio-
mossa ja v:sta 1971 nykyisessä tehtä-
vässään kartonkitehtaassa. Hänen har-
rastuksiinsa kuuluu mm. ulkoilu. 

KARKKILA 

IRJA FORSTRÖM 

siivooja liesiosastolta täytti 60 vuotta 
7. 9. Hän on syntynyt Pyhäjärvellä UI. 
Yhtiön palvelukseen keernaosastolle 
hän tuli 1952. Hän on työskennellyt 
myös rakennusosastolla. Hän on inno-
kas harrastusurheilija. 

VILHO LAAKSONEN 

autonkuljettaja rakennusosastolta täytti 
60 vuotta 3. 10. Hän on syntynyt Tam-
melassa. Yhtiön palvelukseen nykyi-
seen tehtäväänsä hän tuli 1946. 

AARNE RANTALA 

hiekanvalmistaja valimosta täyttää 60 
vuotta 8. 11. Hän on syntynyt Tamme-
lassa. Yhtiön palvelukseen valimoon 
hän tuli 1948. Oltuaan välillä poissa 
yhtiön palveluksesta hän 1956 palasi 
takaisin valajaksi. Hiekanvalmistajaksi 
automaattivalimoon hän siirtyi 1970. 

TOR SJÖBLOM 

tehtaanlääkäri täyttää 60 vuotta 14. 11. 
Hän on syntynyt Karkkilassa. Ylioppi-
laaksi hän tuli Porvoon lyseosta 1932. 
Lääketieteen lisensiaattitutkinnon hän 
suoritti 1944. Hän on toiminut nuorem-
pana lääkärinä mm. kirurgisessa sai-
raalassa, Helsingin kulkutautisairaalas-
sa, Suomen Punaisen Ristin sairaalas-

sa, Tampereen yleisessä sairaalassa 
ja naistenklinikalla. Vt. kunnanlääkärinä 
hän toimi Orimattilassa ja Oulunkylässä 
sekä useaan otteeseen Karkkilassa. 
Tehtaan lääkäriksi Karkkilan tehtaalle 
hän tuli 1947. Hän toimii metalliryhmän  

asiantuntijalääkärinä. Hän on Karkkilan 
Rotaryklubin perustajajäsen ja toimi 
sen presidenttinä 1960-1961. Hänen 
harrastuksiinsa kuuluvat riistanhoito, 
metsästys, tennis ja ampumaurheilu. 

VÄINÖ KANDOLIN 

sulattaja valimosta täyttää 60 vuotta 
5. 12. Hän on syntynyt Somerolla. Yh-
tiön palvelukseen konekaavaajaksi hän 
tuli 1937. Nykyiseen tehtäväänsä raudan 
sulattajaksi hän tuli 1961. 

ONNI KONTOLA 

työnjohtaja puhdistamosta täyttää 60 
vuotta 18. 12. Hän on syntynyt Pyhä-
järvellä UI. Yhtiön palvelukseen hän 
tuli 1931. Hän on toiminut mm. maala-
rina, portinvartijana ja valuntarkasta-
jana. Nykyiseen tehtäväänsä hän siirtyi 
1961. 

TOIVO SALMINEN 

hiekankuivaaja valimosta täyttää 60 
vuotta 19. 12. Hän on syntynyt Pyhä-
järvellä UI. Yhtiön palvelukseen keer-
naosastolle hän tuli 1937. Hän on työs-
kennellyt myös emalilaitoksella, vali-
mossa ja lämpökeskuksessa. Nykyiseen 
tehtäväänsä hän siirtyi 1968. 

AILI LEPPÄNEN 

emalipäällystäjä emalilaitokselta täytti 
50 vuotta 25. 8. Hän on syntynyt Kon-
tiolahdella. Yhtiön palvelukseen emali-
laitoksella hän tuli 1960. 

KAUKO LAINE 

puuseppä rakennusosastolta täytti 50 
vuotta 1. 9. Hän on syntynyt Pyhäjär-
vellä UI. Rakennusosaston palvelukseen 
kirvesmieheksi hän tuli 1947. Hän on 
ottanut osaa työväenjärjestöjen toimin-
taan erilaisissa luottamustehtävissä. 
Hän on innokas harrastushiihtäjä. 

EERO TUOMI 

laboratoriomestari laboratoriosta täytti 
50 vuotta 7. 9. Hän on syntynyt Num-
mella. Hän on työskennellyt mm. keer-
naosastolla, palkkakonttorissa ja v:sta 
1944 tehtaan laboratoriossa. Hän on 
ottanut osaa urheiluseurojen ja varsin-
kin reserviupseerikerhon toimintaan toi-
mien sen puheenjohtajana useita vuo-
sia. Myös kirkkokuoron puheenjohta-
jana hän on toiminut useita vuosia. Hän 
on ollut kirkkovaltuuston jäsen. Nykyi-
sin hän on jäsenenä kirkkohallintokun-
nassa. Hän on ottanut osaa myös kun-
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VÄIN'O' LAITINEN 
trukinkuljettaja täyttää 50 vuotta 25.11. 
Hän on  syntynyt Varpaisjärvellä. Yh— 
t iön palvelukseen rakennus— j a  ulkotyö- 
osastolle hän tuli 1941. Sen jälkeen hän 
on  v:sta 1964 työskennellyt mm. puuhio- 
mossa ja kartonkitehtaassa. Vapaa-ajan 
harrastuksista mainittakoon pikkutilan 
hoito ja kalastus. 

PENTTI HAKKARAINEN 
leikkurinhoitaja täyttää 50 vuotta 27. 11. 
Hän on syntynyt Muuruvedellä. Yhtiön 
palvelukseen hän tuli 1956. Sen jäl- 
keen hän on työskennellyt mm. puuhio- 
mossa ja v:sta 1971 nykyisessä tehtä- 
vässään kartonkitehtaassa. Hänen har- 
rastuksiinsa kuuluu mm. ulkoi lu.  

KARKKILA 

IRJA FORSTRÖM 
siivooja liesiosastolta täytti 60 vuotta 
7. 9. Hän on syntynyt Pyhäjärvellä Ul. 
Yhtiön palvelukseen keernaosastolle 
hän tuli 1952. Hän on työskennellyt 
myös rake—nnusosastolla. Hän on inno- 
kas harrastusurheilija. 

VILHO LAAKSONEN 
autonkuljettaja rakennusosastolta täytti 
60 vuotta 3. 10. Hän on syntynyt Tam- 
melassa. Yhtiön palvelukseen nykyi— 
seen tehtäväänsä hän tuli 1946. 

AARNE RANTALA 
hiekanvalmistaja valimosta täyttää 60 
vuotta 8. 11. Hän on  syntynyt Tamme— 
lassa. Yhtiön palvelukseen valimoon 
hän tuli 1948. Oltuaan välillä poissa 
yhtiön palveluksesta hän 1956 palasi 
takaisin valajaksi. Hiekanvalmistajaksi 
automaattivalimoon hän siirtyi 1970. 

TOR SJÖBLOM 
tehtaanlääkäri täyttää 60 vuotta 14. 11. 
Hän on syntynyt Karkkilassa. Ylioppi- 
laaksi hän tul i  Porvoon lyseosta 1932. 
Lääketieteen lisensiaattitutkinnon hän 
suoritti 1944. Hän on toiminut nuorem— 
pana lääkärinä mm. kirurgisessa sai- 
raalassa, Helsingin kulkutautisairaalas- 
sa, Suomen Punaisen Ristin sairaalas- 
sa, Tampereen yleisessä sairaalassa 
ja naistenkiinikalla. Vt. kunnanlääkärinä 
hän toimi Orimattilassa ja Oulunkylässä 
sekä useaan otteeseen Karkkilassa. 
Tehtaan lääkäriksi Karkkilan tehtaalle 
hän tuli 1947. Hän toimii metalliryhmän 

asiantuntijalääkärinä. Hän on Karkkilan 
Rotaryklubin perustajajäsen ja toimi 
sen presidenttinä 1960—1961. Hänen 
harrastuksiinsa kuuluvat riistanhoito, 
metsästys, tennis j a  ampumaurhei lu. 

VÄINÖ KANDOLIN 
sulattaja valimosta täyttää 60 vuotta 
5. 12. Hän on syntynyt Somerolla. Yh- 
tiön palvelukseen konekaavaajaksi hän 
tul i  1937. Nykyiseen tehtäväänsä raudan 
sulattajaksi hän tuli 1961. 

ONNI KONTOLA 
työnjohtaja puhdistamosta täyttää 60 
vuotta 18. 12. Hän on syntynyt Pyhä- 
järvellä Ul. Yhtiön palvelukseen hän 
tuli 1931. Hän on toiminut mm. maala- 
rina, portinvarti jana j a  valuntarkasta- 
jana. Nykyiseen tehtäväänsä hän siirtyi 
1961 

TOlVO SALMINEN 
hiekankuivaaja valimosta täyttää 60 
vuotta 19. 12. Hän on syntynyt Pyhä- 
järvellä Ul. Yhtiön palvelukseen keer- 
naosastolle hän tuli 1937. Hän on työs- 
kennellyt myös emalilaitoksella, vali— 
mossa ja lämpökeskuksessa. Nykyiseen 
tehtäväänsä hän siirtyi 1968. 

AILI LEPPÄNEN 
emalipäällystäjä emalilaitokselta täytti 
50 vuotta 25. 8. Hän on syntynyt Kon- 
tiolahdella. Yhtiön palvelukseen emali— 
laitoksella hän tuli 1960. 

KAUKO LAINE 
puuseppä rakennusosastolta täytti 50 
vuotta 1. 9. Hän on syntynyt Pyhäjär- 
vellä Ul. Rakennusosaston palvelukseen 
klrvesmieheksi hän tuli 1947. Hän on 
ottanut osaa työväenjärjestöjen toimin- 
taan erilaisissa luottamustehtävissä. 
Hän on innokas harrastushiihtäjä. 

EERO TUOMI 
laboratoriomestari laboratoriosta täytti 
50 vuotta 7. 9. Hän on syntynyt Num- 
mella. Hän on työskennellyt mm. keer— 
naosastolla, palkkakonttorissa ja v:sta 
1944 tehtaan laboratoriossa. Hän on 
ottanut osaa urheiluseurojen j a  varsin- 
kin reserviupseerikerhon toimintaan toi— 
mien sen puheenjohtajana useita vuo- 
sia. Myös kirkkokuoron puheenjohta- 
jana hän on toiminut useita vuosia. Hän 
on ollut kirkkovaltuuston jäsen. Nykyi- 
sin hän on jäsenenä kirkkohallintokun- 
nassa. Hän on ottanut osaa myös kun— 
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nalliselämään toimimalla mm. kunnallis-
verolautakunnan ja väestönsuojelulauta-
kunnan jäsenenä. 

MEERI KOSKINEN 

nosturinkuljettaja koneistusosastolta 
täytti 50 vuotta 12. 9. Hän on syntynyt 
Pusulassa. Yhtiön palvelukseen keerna-
osastolle hän tuli 1944. Oltuaan välillä 
kolme vuotta poissa yhtiön palvelukses-
ta hän tuli nykyiseen tehtäväänsä 1960. 

ERKKI HEIKKINEN 

ammevalaja valimosta täytti 50 vuotta 
27. 9. Hän on syntynyt Ristijärvellä. 
Yhtiön palvelukseen nykyiseen tehtä-
väänsä hän tuli 1954. 

AILI SEPPÄLÄ 

hissinkuljettaja ohutlevyosastolta täytti 
50 vuotta 30. 9. Hän on syntynyt Kau-
havalla. Yhtiön palvelukseen niklaa-
moon hän tuli 1956. Konepajalla hän 
siirtyi 1959. Hän on toiminut siellä ai-
kaisemmin mm. liesi- ja koneistusosas-
tolla. 

ELNA KOSKINEN 

valuntarkastaja tarkastusosastolta täytti 
50 vuotta 3. 10. Hän on syntynyt Pyhä-
järvellä UI. Yhtiön palvelukseen nykyi-
seen tehtäväänsä hän tuli 1961. 

REINO LUOTO 

teknikko piirustuskonttorista täytti 50 
vuotta 5. 10. Hän on syntynyt Pyhäjär-
vellä UI. Yhtiön palvelukseen asiapo-
jaksi hän tuli 1938. Hän on toiminut 
myös erilaisissa tehtävissä tehtaalla. 
Valmistuttuaan teknikoksi Turun teknil-
lisen koulun valimolinjalta 1951 hän 
toimi työnjohtajana valimon eri osas-
toilla. Piirustuskonttoriin hän siirtyi 
1957. Hän on ottanut osaa urheilu-, 
nuorisoseura- ja poliittiseen elämään. 
Hän on Karkkilan kauppalanvaltuuston 
jäsen sosialidemokraattisen puolueen 
edustajana. 

HUGO VIHERVAARA 

lämpökäsittelijä valimosta täytti 50 
vuotta 24. 10. Hän on syntynyt Pusulas-
sa. Yhtiön palvelukseen metallikaavaa-
moon hän tuli 1954. Hän on työskennel-
lyt myös rakennusosastolla, valimossa 
ja puhdistamossa. 

TUURE SAARTO 

työnjohtaja mallivarastosta täytti 50 

vuotta 26. 10. Hän on syntynyt Fors-

sassa. Yhtiön palvelukseen konekaa-  

vaajaksi valimoon hän tuli 1941. Oltuaan 
välillä liikealalla hän palasi 1958 malli-
viilaajaksi. Nykyiseen tehtäväänsä hän 
siirtyi elokuun alussa. 

ELSA NIEMINEN 

mallien maalaaja malliosastolta täyttää 
50 vuotta 17. 12. Hän on syntynyt Vih-
dissä. Yhtiön palvelukseen metallikaa-
vaamoon hän tuli 1954. Hän on toiminut 
myös keernantekijänä ja nosturinkuljet-
tajana. 

HEINOLA 

ANTON HOVI 

laitosmies lämmönsiirrinosastolta täyt-
tää 60 vuotta 24. 12. Hän on syntynyt 
Kuolemajärvellä. Yhtiön palvelukseen 
rakennusosastolle hän tuli 1952. Ra-
diaattoriosastolle laitosmieheksi hän 
siirtyi 1953. Oltuaan välillä muutaman 
vuoden poissa yhtiön palveluksesta hän 
tuli 1966 lämmönsiirrinosastolle nykyi-
seen tehtäväänsä. 

AARRE HAAVISTO 

teknikko täytti 50 vuotta 24. 10. Hän 
on syntynyt Porissa. Yhtiön palveluk-
seen valmistuksen suunnitteluun hän 
tuli 1967. Kuorotoiminta ja kuntoliikun-
ta kuuluvat hänen harrastuksiinsa. 

PENTTI LAITINEN 

insinööri täyttää 50 vuotta 19. 12. Hän 
on syntynyt Viipurissa ja tuli ylioppi-
laaksi Ikaalisten yhteiskoulusta 1943. 
Insinööriksi hän valmistui Turun tek-
nillisestä oppilaitoksesta 1948. Sen jäl-
keen hän toimi suunnittelijana Valmet 
Oy:n Pansion telakalla 1949-1953, te-
räsrakennesuunnittelijana A. Ahlström 
Oy:ssä Varkaudessa, koneinsinöörinä 
Mikkelin tie- ja vesirakennuspiirissä 
1958-1959 ja pääsuunnittelijana Yhty-
neet Paperitehtaat Oy:n Jylhävaaran 
konepajalla 1959-1960. Yhtiön palve-
lukseen asennuspäälliköksi hän tuli 
1960. Nykyiseen tehtäväänsä lämmön-
siirrinosaston päälliköksi hänet nimitet-
tiin 1971. Hänen harrastuksiinsa kuulu-
vat kalastus ja bridge. 

Eero 
Tuomi 

TUOMAS NUMMILA 

työvälinesuunnittelija piirustuskonttoris-
ta täyttää 60 vuotta 21. 12. Hän on syn-
tynyt Turussa. Yhtiön palvelukseen 
ohutlevyosastolle työnjohtajaksi hän tuli 
1958. Nykyiseen tehtäväänsä hän siirtyi 
1970. Harrastuksista mainittakoon mu-
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nalliselämään toimimalla mm. kunnallis- 
verolautakunnan ja väestönsuojelulauta- 
kunnan jäsenenä. 

MEERI KOSKINEN 
nosturinkuljettaja koneistusosastolta 
täytti 50 vuotta 12. 9. Hän on syntynyt 
Pusulassa. Yhtiön palvelukseen keerna- 
osastolle hän tuli 1944. Oltuaan välillä 
kolme vuotta poissa yhtiön palvelukses- 
ta hän tuli nykyiseen tehtäväänsä 1960. 

ERKKI HEIKKINEN 
ammevalaja valimosta täytti 50 vuotta 
27. 9. Hän on syntynyt Ristijärvellä. 
Yhtiön palvelukseen nykyiseen tehtä- 
väänsä hän tuli 1954. 

AILI SEPPÄLÄ 
hissinkuljettaja ohutlevyosastolta täytti 
50 vuotta 30. 9. Hän on syntynyt Kau- 
havalla. Yhtiön palvelukseen niklaa- 
moon hän tuli 1956. Konepajalle hän 
siirtyi 1959. Hän on toiminut siellä ai- 
kaisemmin mm. liesi- ja koneistusosas- 
tolla. 

ELNA KOSKINEN 
valuntarkastaja tarkastusosastolta täytti 
50 vuotta 3. 10. Hän on syntynyt Pyhä- 
järvellä Ul. Yhtiön palvelukseen nykyi- 
seen tehtäväänsä hän tuli 1961. 

REINO LUOTO 
teknikko piirustuskonttorista täytti 50 
vuotta 5. 10. Hän on syntynyt Pyhäjär- 
vellä Ul. Yhtiön palvelukseen asiapa- 
jaksi hän tuli 1938. Hän on toiminut 
myös erilaisissa tehtävissä tehtaalla. 
Valmistuttuaan teknikoksi Turun teknil- 
lisen koulun valimolinjalta 1951 hän 
toimi työnjohtajana valimon eri osas- 
toilla. Piirustuskonttoriin hän siirtyi 
1957. Hän on ottanut osaa urheilu-. 
nuorisoseura- ja poliittiseen elämään. 
Hän on Karkkilan kauppalanvaltuuston 
jäsen sosialidemokraattisen puolueen 
edustajana. 

HUGO VIHERVAARA 
lämpökäsittelijä valimosta täytti 50 
vuotta 24. 10. Hän on syntynyt Pusulas- 
sa. Yhtiön palvelukseen metallikaavaa- 
moon hän tuli 1954. Hän on työskennel- 
lyt myös rakennusosastolla, valimossa 
ja puhdistamossa. 

TUURE SAARTO 
työnjohtaja mallivarastosta täytti 50 
vuotta 26. 10. Hän on syntynyt Fors- 
sassa. Yhtiön palvelukseen konekaa- 

vaajaksi valimoon hän tuli 1941. Oltuaan 
välillä liikealalla hän palasi 1958 malli- 
viilaajaksi. Nykyiseen tehtäväänsä hän 
siirtyi elokuun alussa. 

ELSA NIEMINEN 
mallien maalaaja malliosastolta täyttää 
50 vuotta 17. 12. Hän on syntynyt Vih- 
dissä. Yhtiön palvelukseen metallikaa- 
vaamoon hän tuli 1954. Hän on toiminut 
myös keemantekijänä ja nosturinkuljet- 
tajana. 

HEINOLA 

TUOMAS NUMMILA 
työvälinesuunnittelija piirustuskonttoris- 
ta täyttää 60 vuotta 21. 12. Hän on syn- 
tynyt Turussa. Yhtiön palvelukseen 
ohutlewosastolle työnjohtajaksi hän tuli 
1958. Nykyiseen tehtäväänsä hän siirtyi 
1970. Harrastuksista mainittakoon mu- 
siikki ja omakotitalon hoito. 

ANTON HOVI 
laitosmies lämmönsiirrinosastolta täyt- 
tää 60 vuotta 24. 12. Hän on syntynyt 
Kuolemajärvellä. Yhtiön palvelukseen 
rakennusosastolle hän tuli 1952. Ra- 
diaattoriosastolle Iaitosmieheksi hän 
siirtyi 1953. Oltuaan välillä muutaman 
vuoden poissa yhtiön palveluksesta hän 
tuli 1966 Iämmönsiirrinosastolle nykyi- 
seen tehtäväänsä. 

AARRE HAAVISTO 
teknikko täytti 50 vuotta 24. 10. Hän 
on syntynyt Porissa. Yhtiön palveluk- 
seen valmistuksen suunnitteluun hän 
tuli 1967. Kuorotoiminta ja kuntoliikun- 
ta kuuluvat hänen harrastuksiinsa. 

PENTTI LAITINEN 
insinööri täyttää 50 vuotta 19. 12. Hän 
on syntynyt Viipurissa ja tuli ylioppi- 
laaksi Ikaalisten yhteiskoulusta 1943. 
lnsinööriksi hän valmistui Turun tek— 
nillisestä oppilaitoksesta 1948. Sen jäl- 
keen hän toimi suunnittelijana Valmet 
Oy:n Pansion telakalla 1949—1953, te- 
räsrakennesuunnittelijana A. Ahlström 
Oy:ssä Varkaudessa, koneinsinöörinä 
Mikkelin tie- ja vesirakennuspiirissä 
1958—1959 ja pääsuunnittelijana Yhty- 
neet Paperitehtaat Oy:n Jylhävaaran 
konepajalla 1959—1960. Yhtiön palve- 
lukseen asennuspäälliköksi hän tuli 
1960. Nykyiseen tehtäväänsä lämmön- 
siirrinosaston päälliköksi hänet nimitet- 
tiin 1971. Hänen harrastuksiinsa kuulu- 
vat kalastus ja bridge. 
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SALO 

LEEVI VUORIO 

koneasettaja täytti 50 vuotta 5. 10. Hän 
on syntynyt Muurlassa ja tuli yhtiön pal-
velukseen 1956. Hän on Uskelan Työ-
väenyhdistyksen johtokunnan jäsen ja 
osallistuu kaupungin kunnalliselämään 
vaalilautakunnan ja vesiensuojelulauta-
kunnan jäsenenä. Hän on toiminut sa-
noma- ja aikakauslehtien tilausasiamie-
henä jo 25 vuoden ajan. 

EINO LEHTI 

tuotteiden kokooja täytti 50 vuotta 7. 10. 
Hän on syntynyt Kiikalassa ja tuli yhtiön 
palvelukseen 1960. 

OLAVI SUNNILA 

täytti 50 vuotta 22. 10. 

EERO TAUREN 

vastaava työnjohtaja täyttää 50 vuotta 
12. 12. Hän valmistui teknikoksi Turun 
teknillisestä koulusta 1953. Yhtiön pal-
velukseen työnjohtajaksi hän tuli 1954. 
Rationalisointi- ja tuotelaskentatehtäviin 
hän siirtyi 1966. Valurautakoneistamon 
ja kokoonpano-osaston vastaavaksi 
työnjohtajaksi hänet nimitettiin kuluvan 
vuoden syyskuussa. Tuotantokomitean 
jäsenenä hän on toiminut v:sta 1962 
lähtien. Hän on Salon tehtaan työsuo-
jelutoimikunnan sihteeri. Lisäksi hän 
toimii Salon Tekniset ry:n yhdysmie-
henä ja on yhdistyksen johtokunnan jä-
sen. Harrastuksista mainittakoon oma-
kotitalon hoito. 

SANTASALO 

KAUKO ROMPPANEN 

vierintäjyrsijä täytti 50 vuotta 21. 6. 

 
Aarre 
Haavisto 

 
Pentti 
Laitinen 

Manan majoille 

Kesäkuun 1 pnä kuoli tarkastaja Elis 
Lönnqvist Santasalon tehtaalta. 
Hän oli syntynyt Helsingissä 21. 6. 1927. 
Hän tuli 1969 Santasalon tehtaalle sor-
vaajaksi, josta tehtävästä siirtyi myö-
hemmin tarkastajaksi. Häntä jäivät kai-
paamaan lähinnä puoliso ja lapset. 

Heinäkuun 1 pnä kuoli arkistoapulai-
nen Kyllikki Kantola keskusar-
kiston väliarkistosta. Hän oli syntynyt 
25. 10. 1908 Valkealassa. Hän tuli 1925 
yhtiön palvelukseen pääkonttoriin, jos-
sa toimi ensin mm. talousosastolla. Sil-
loiseen kirjaamoon hän siirtyi myöhem-
min samana vuonna. Häntä jäivät kai-
paamaan lähinnä omaiset.  

alalla. Suunnistuksessa hän saavutti 
lukuisia huomattavia palkintoja ja toimi 
menestyksellisesti myös ratamestariteh-
tävissä ja -kilpailuissa. Kuusankosken 
Urheiluseuran varapuheenjohtajana hän 
toimi toistakymmentä vuotta. Hän kuu-
lui lisäksi Kuusankosken Teollisuus-
toimihenkilöt ry:n perustajiin. Häntä jäi-
vät kaipaamaan lähinnä puoliso ja 
kaksi aikuista lasta perheineen. 

Syyskuun 23 pnä kuoli piirtäjä Aler 
Wallön suunnitteluosastolta. Hän oli 
syntynyt 12. 10. 1920 Kuusankoskella. 
Hän tuli ensi kerran yhtiön palveluk-
seen Kymin korjauspajalle 1941. Suun-
nitteluosastolle hän siirtyi 1947. Häntä 
jäivät kaipaamaan lähinnä vaimo ja 
poika. 

 
Leevi 
Vuorio 

 

Eero 
Taur€n 

Syyskuun 5 pnä kuoli yllättäen koto-
naan Kuusankoskella työhönottaja 
Unto Kantola Kymin työnhakutoi-
mistosta. Hän oli syntynyt Valkealassa 
8. 10. 1910. Hän tuli yhtiön palveluk-
seen Kymintehtaan varastolle jo 13-
vuotiaana. Oltuaan jatkamassa opinto-
jaan 1927-1929 hän palasi yhtiön pal-
velukseen Kymin korjauspajan kontto-
riin. Kun työnhakutoimistot 1948 yhdis-
tettiin Kuusankoskella siirtyi hän hoita-
maan Kymin työnhakutoimistoa. Urheilu 
oli hänen harrastuksistaan aina etu-

 

Aler 
Wallön 
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Aarre 
Haavisto 

Pentti 
Laitinen 

Leevl 
Vuorio 

Eero 
Tourén 

SALO 

LEEVI VUORIO 
koneasettaja täytti 50 vuotta 5. 10. Hän 
on syntynyt Muurlassa ja tuli yhtiön pal- 
velukseen 1956. Hän on Uskelan Työ- 
väenyhdistyksen johtokunnan jäsen ja 
osallistuu kaupungin kunnalliselämään 
vaalilautakunnan ja vesiensuojelulauta- 
kunnan jäsenenä Hän on toiminut sa- 
noma— ja aikakauslehtien tilausasiamie- 
henä jo 25 vuoden ajan. 

EINO LEHTI 
tuotteiden kokooja täytti 50 vuotta 7.10. 
Hän on syntynyt Kiikalassa ja tuli yhtiön 
palvelukseen 1960. 

OLAVI SUNNILA 
täytti 50 vuotta 22. 10. 

EERO TAUREN 
vastaava työnjohtaja täyttää 50 vuotta 
12. 12. Hän valmistui teknikoksi Turun 
teknillisestä koulusta 1953. Yhtiön pal- 
velukseen työnjohtajaksi hän tuli 1954. 
Rationalisointi- ja tuotelaskentatehtäviin 
hän siirtyi 1966. Valurautakoneistamon 
ja kokoonpano-osaston vastaavaksi 
työnjohtajaksi hänet nimitettiin kuluvan 
vuoden syyskuussa. Tuotantokomitean 
jäsenenä hän on toiminut v:sta 1962 
lähtien. Hän on Salon tehtaan työsuo— 
jelutoimikunnan sihteeri. Lisäksi hän 
toimii Salon Tekniset ry:n yhdysmie- 
henä ja on yhdistyksen johtokunnan jä- 
sen. Harrastuksista mainittakoon oma— 
kotitalon hoito. 

SANTASALO 

KAUKO ROMPPANEN 
vierintäjyrsijä täytti 50 vuotta 21. 6. 

Manan majoille 

Kesäkuun 1 pnä kuoli tarkastaja E ! i 8 
L ö n n q v i  s t  Santasalon tehtaalta. 
Hän oli syntynyt Helsingissä 21. 6. 1927. 
Hän tuli 1969 Santasalon tehtaalle sor- 
vaajaksi, josta tehtävästä siirtyi myö- 
hemmin tarkastajaksi. Häntä jäivät kai- 
paamaan lähinnä puoliso ja lapset. 

Heinäkuun 1 pnä kuoli arkistoapulai— 
nen K y l l i k k i  K a n t o l a  keskusar- 
kiston väliarkistosta. Hän oli syntynyt 
25. 10. 1908 Valkealassa. Hän tuli 1925 
yhtiön palvelukseen pääkonttoriin, jos- 
sa toimi ensin mm. talousosastolla. Sil- 
Ioiseen kirjaamoon hän siirtyi myöhem- 
min samana vuonna. Häntä jäivät kai- 
paamaan lähinnä omaiset. 

Syyskuun 5 pnä kuoli yllättäen koto- 
naan Kuusankoskella työhönottaja 
U n t o  K a n t o l a  Kymin työnhakutoi- 
mistosta. Hän oli syntynyt Valkealassa 
8. 10. 1910. Hän tuli yhtiön palveluk- 
seen Kymintehtaan varastolle jo 13- 
vuotiaana. Oltuaan jatkamassa opinto- 
jaan 1927—1929 hän palasi yhtiön pal- 
velukseen Kymin korjauspajan kontto- 
riin. Kun työnhakutoimistot 1948 yhdis- 
tettiin Kuusankoskella siirtyi hän hoita- 
maan Kymin työnhakutoimistoa. Urheilu 
oli hänen harrastuksistaan aina etu- 

alalla. Suunnistuksessa hän saavutti 
lukuisia huomattavia palkintoja ja toimi 
mene—styksellisesti myös ratamestariteh— 
tävissä ja -kilpailuissa. Kuusankosken 
Urheiluseuran varapuheenjohtajana hän 
toimi toistakymmentä vuotta. Hän kuu— 
lui lisäksi Kuusankosken Teollisuus- 
toimihenkilöt ry:n perustajiin. Häntä jäi- 
vät kaipaamaan Iähinnä puoliso ja 
kaksi aikuista lasta perheineen. 

Syyskuun 23 pnä kuoli piirtäjä A l e  r 
W a l l é n  suunnitteluosastolta. Hän oli 
syntynyt 12. 10. 1920 Kuusankoskella. 
Hän tuli ensi kerran yhtiön palveluk- 
seen Kymin korjauspajalle 1941. Suun- 
nitteluosastolle hän siirtyi 1947. Häntä 
jäivät kaipaamaan lähinnä vaimo ja 
poika. 

Aler 
Wallen 
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